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Díjazták a legjobb normafai pavilonterveket
A szakmai zsűri szerint kreatív 
és kiváló minőségű megoldások 
születtek a Normafa területén te-
lepítendő esőbeállók és pavilonok 
tervezésére kiírt ötletpályázatra. A 
Hegyvidéki Önkormányzat célja, 
hogy minden kiszolgáló funkció-
nak megfelelő keretet teremtsen.

„Köszönet illeti a pályázókat, 
hogy időt és energiát nem kímél-
ve számos kiváló ötletet dolgoz-
tak ki munkáikban” – mondta 
Pokorni Zoltán polgármester a 
Normafa területére telepítendő 
esőbeállók és pavilonok tervezé-
sére vonatkozó ötletpályázat 
eredményhirdetésén. Hozzátette, 
nem volt könnyű dolga az alko-
tóknak, hiszen olyan tervekkel 
kellett előállniuk, amik illeszked-
nek a Normafa természeti kör-
nyezetébe, és sokféle meglévő 
funkcionális igényt képesek ki-
elégíteni.

Az a cél, hogy „ne a Wartburg 
csomagtartójából árulják a főtt 
kukoricát” – fogalmazott a pol-

gármester, azaz legyenek kultu-
rált kialakítású büfék, továbbá 
minden más kiszolgáló funkció-
nak – esőbeállónak, kerékpárköl-
csönzőnek, csomagmegőrzőnek 
– teremtsenek megfelelő kerete-
ket, a helyszínhez méltó formá-
ban. A legjobb ötletek alapján 
még az idén elkészülhetnek a pa-
vilonok tervei. Ezek megvalósítá-
sára a jelenleg is burkolt részeken, 
először várhatóan a Libegő felső 
végállomásánál, valamint az An-
na-rét mellett, a Vasas Síház előt-
ti parkoló területén kerülne sor. 
A későbbiekben a Normafa Síház 
melletti, felszámolandó parkoló 
és buszforduló helyén jelenhetné-
nek meg a látogatókat kiszolgáló 
kis pavilonépületek.

Hapszné Tarcsafalvi Eszter fő-
építész elmondta, hogy jelentős 
szakmai érdeklődés kísérte az ön-
kormányzat kiírását, közel két-
százan regisztráltak a pályázatra, 
ezt követően pedig összesen har-
mincöten adtak be pályaművet. 
Az eredeti megoldások sokaságát 
felvonultató, kreatív és kiváló mi-
nőségű anyagok közül a szakmai 
zsűri több szempontot mérlegelve 

választotta ki a megvalósításra ja-
vasolt koncepciókat. A természeti 
és épített környezethez, valamint 
a már elkezdett fejlesztés során 
alkalmazott arculathoz való il-
leszkedést éppúgy vizsgálta, mint 
a korszerűséget, a tartós anyag-
használatot, továbbá a gazdaságos 
gyártás, üzemeltethetőség, kar-
bantartás és szállítás lehetőségeit.

A bírálóbizottság szavazásra 
jogosult tagja volt a polgármester 
és a főépítész mellett Eltér István, 

a Magyar Építész Kamara alelnö-
ke, dr. Finta József Ybl- és Kos-
suth-díjas építész, Bodonyi Csa-
ba Széchenyi- és Ybl-díjas építész, 
valamint Vincze Attila táj- és 
kertépítész. Az ő döntésük alap-
ján a pályázati feltételeknek meg-
felelő huszonkilenc pályaműből 
kettőt rangsorolás nélkül díja-
zott, kettőt „kiemelt megvétel-
ben”, további ötöt „megvételben” 
részesített a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, amely a teljes díjazásra 
álló keretösszeget, azaz összesen 
négymillió forintot szétosztotta.

A két legjobbnak ítélt, 800 
ezer forint díjazással járó mű 
egyikét a Pécsi Tudományegye-
tem Műszaki és Informatikai 
Karának hallgatóiból összeállt 
ötfős csapat (Borbás Réka, Bor-
bás Renáta, Szarvas Richárd Zol-
tán, Szigony János Gergely és 
Szintén Bianka) készítette, míg a 
másikat a Vikár és Lukács Épí-
tészstúdió Kft. munkatársai 
(Kákóczki Norbert, Bencsik Ta-
más, Mangel-Hóbor Eszter és 
Mangel János) jegyzik. Az ön-
kormányzat elképzelései szerint a 
díjazott és megvételben részesí-
tett művekből hamarosan kiállí-
tás készülhet a MOM Kulturális 
Központban.

sz.

A Vikár és Lukács Építészstúdió Kft. munkatársainak pályaműve

Borbás Réka, Borbás Renáta, Szarvas Richárd Zoltán, Szigony János Gergely és Szintén Bianka munkája

Átépítés miatt zárva 
a Jánoshegyi út

A Normafa rehabilitációjának ré-
szeként megkezdődött az év leg-
nagyobb beruházása: a Jánoshe-
gyi út átépítése. A munkálatok 
során az eddiginél szűkebb ke-
resztmetszetben újul meg az út-
pálya, a felszabaduló területen 
pedig egy zöld sávval elválasztott, 
környezetkímélő mozgásérzékelő 
világítással is ellátott, rekortán 
borítású futópályát alakítanak ki 
a szakemberek.

„A Jánoshegyi utat végig lezár-
tuk a normafai buszforduló és a 

Libegő felső végállomása között, 
ide csak az építési forgalom hajt-
hat be” – mondta el lapunknak 
Mikó Gergely, a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény vezetője. Az igazgató arra 
hívta fel a kerékpárral érkezők fi-
gyelmét, hogy ők sem használ-
hatják a lezárt útszakaszt, szá-
mukra azt az erdei utat jelölték 
ki, amelyik a Jánoshegyi úttal 
párhuzamosan fut, a gyermek-
vasút felé eső oldalon.

A balesetek elkerülése érdeké-
ben a kerékpárosok továbbra sem 

közlekedhetnek a gyalogosok szá-
mára tavaly felújított, fehér mur-
vával borított sétányon – hangsú-
lyozta az intézményvezető. A kor-
látozás betartását az eddigiekhez 
hasonlóan ellenőrzik a rendőrök, 
a rendészek és a polgárőrök.

A Jánoshegyi út elkerített részén 
a kivitelező megkezdte a régi útpá-
lya felmarását – emelte ki Rimóczi 
János, az önkormányzat városfej-
lesztési irodájának vezetője. Ezt 
követően nekilátnak a szükséges 
alépítmények, vízelvezetők kiala-

kításának, a futóút alapozásának, 
szegélyezésének, a gumiburkolat 
építésének és ezzel párhuzamosan 
az út aszfaltozásának.

Amennyiben az időjárási kö-
rülmények megengedik, július 
végéig átadhatják a nagyközön-
ségnek az új útpályát és a futóutat, 
de a világítás csak később készül 
el – ennek határideje október 
vége. Már a végéhez közeledik a 
Libegő felső végállomása és az 
Erzsébet-kilátó közötti futóút fel-
újítása is.

k.

Várhatóan július végére elkészül az új út és a futóút
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Elkészült a Normafa építési szabályzata
A Normafa mintegy 380 hektáros 
területét lefedő kerületi építési 
szabályzat megalkotásáról, vala-
mint a Tamási Áron iskola további 
bővítéséhez szükséges pénzügyi 
keret biztosításáról is döntött az 
önkormányzat képviselő-testü-
lete. A májusi testületi ülésen dr. 
Cserháti Péter miniszteri biztos 
ismertette a kormány elképzelése-
it az új budai sürgősségi centrum-
mal kapcsolatban.

Elfogadta a képviselő-testület a 
Normafára vonatkozó kerületi 
építési szabályzatot (KÉSZ), 
amiben általánosan közel 90%-
kal léptek vissza a Normafa tör-
vény által 2013-ban megterem-
tett beépítési lehetőségekből. E 
jelentős változás hátteréről Váczi 
János alpolgármester elmondta, 
hogy az eddigi egyeztetések, vala-
mint az egy évvel ezelőtti helyi 
népszavazás tapasztalatai alapján 
a legelső elképzelésekhez képest 
jóval visszafogottabb tervek szü-
lettek a terület rehabilitációjára. 
A csökkentett műszaki tartalom-
hoz igazították tehát a KÉSZ-t, 

ehhez hasonlóan pedig a Norma-
fa-törvényben is szűkebbre szab-
hatják a beépítési szabályokat, 
amiknek a módosítása már folya-
matban van.

A mintegy 380 hektáros terü-
letet lefedő KÉSZ megalkotása 
során alapvető szempont volt, 
hogy ne kerüljön sor természeti 
erőforrások többlet-igénybevéte-
lére, új beépítésre szánt terület 
kijelölésére – hangsúlyozta Váczi 
János. Hozzátette: kiemelten ke-

zelték a természetvédelem és a 
környezetvédelem szempontjait, 
a Natura 2000 hatásbecslési do-
kumentáció megállapításait, va-
lamint a környezettel kapcsolatos 
közösségi jogszabályokban rögzí-
tett előírásokat.

Egyes területeken, köztük a 
Harangvölgyben 0%-ra csök-
kentették a beépíthetőséget, az 
erdőterületeken pedig 0,1%-ot 
írtak elő. Ez a minimális beépíté-
si lehetőség is csak azt szolgálja, 

hogy alapvető kiszolgáló léte sít-
mé nyeket, például illemhelyet, 
pelenkázót helyezhessenek el.

Jelentős fejlesztések várhatók 
a gyermekvasút–Eötvös út–
Konkoly-Thege Miklós út által 
határolt területen. A volt Olim-
pia szállót lebontanák, a helyén 
közparkot alakítanának ki, 
amely közvetlen gyalogos össze-
köttetést teremtene a Normafa 
és a Széchenyi-hegy között. Az 
Eötvös út Normafa út és síház 

közötti szakaszának 
forgalmát a gyermek-
vasút nyomvonala 
melletti új útra szeret-
nék áthelyezni, míg a 
Konkoly-Thege Mik-
lós út felső részén par-
kolóhelyeket alakíta-
nának ki – ez teszi 
majd lehetővé, hogy 
megszüntessék a Nor-
mafa Síház melletti 
parkolót és buszfordu-
lót. Az Eötvös út 48-
as számú védett villa-
épületben hoznák lét-
re a Normafa infor-
mációs központját, s 
ennek közelében épül-
ne ki a fogaskerekű 
vasút új felső végállo-

mása. A fogaskerekű vonalára 
már elfogadott építési szabály-
zat előírásai teljes egészében be-
épültek a Normafára vonatkozó 
KÉSZ-be.

Szabó-Kalmár Éva, a város-
rendezési és főépítészi iroda ve-
zetője elmondta, hogy a KÉSZ-
ről egyeztető tárgyalást folytat-
tak az állami főépítésszel, aki az 
önkormányzat kezdeményezé-
sére a korábbi egyeztetés soro zat-
ban részt vevő összes civil szer-

vezetet meghívta a tanácskozás-
ra. Az így született állami főépí-
tészi szakvélemény javaslatait 
beépítették az építési szabályzat-
ba. A Normafa Természetesen 
civil koalíció észrevételeire is 
pontról pontra választ adtak a 
záró szakmai tárgyaláson. A ci-
vilek egyik felvetése kapcsán 
Pokorni Zoltán polgármester 
megjegyezte, hogy a képviselő-
testület júliusi ülésén tesznek 
majd javaslatot a sípálya-re-
konstrukció tervezését és későb-
bi kivitelezését felügyelő szakér-
tői bizottság létrehozására.

Komáromi Zoltán (Együtt) és 
Martinez Gábor (Jobbik) képvi-
selő kérdéseire válaszolva a pol-
gármester elmondta, hogy javas-
latot tettek a lebontandó, köz-
park számára kijelölt Olimpia 
szálló ingatlanának és a mellette 
található két másik teleknek a ki-
sajátítására, az Eötvös út és a 
Konkoly-Thege Miklós út talál-
kozásánál lévő magántulajdonú 
ingatlanok esetében pedig kikö-
tötték, hogy értékesítés esetén az 
önkormányzat elővásárlási jogot 
élvez. A Natália nővér követői ál-
tal kezdeményezett templomépí-
tés kapcsán az önkormányzat 

Általános iskolai és bölcsődei férőhelybővítésekről is döntöttek a képviselők a testületi ülésen
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Közélet

Stop a bringatolvajoknak
Egyedi kerékpárjelölő és regisztrá-
ciós rendszert indított el a kerületi 
rendőrkapitányság, a Hegyvidéki 
Önkormányzattal együttműköd-
ve. Az új program célja a lopások 
megelőzése, valamint az, hogy 
hatékonyabbá váljon az elkövetők 
felderítése és az eltulajdonított 
biciklik beazonosítása.

„Aki úgy gondolja, érdemes a ke-
rékpárja biztonságáért néhány 
percet áldoznia, arra biztatom, 
jöjjön el, és regisztráljon!” – hívta 
fel az érintettek figyelmét Pokorni 
Zoltán abból az alkalomból, hogy 
új kerékpár-regisztrációs program 
indult el a XII. kerületben. A pol-
gármester elmondta, hogy előre 
meghirdetett helyszíneken és idő-
pontokban (részletesen lásd a 7. 
oldalon – a szerk.), a rendőrség 
munkatársainak közreműködésé-
vel, bárki ingyenesen nyilvántar-
tásba vetetheti kerékpárját, a pár-
perces procedúra költségét a 
Hegyvidéki Önkormányzat állja.

Váczi János alpolgármester 
megjegyezte, hogy az önkor-
mányzat honlapján és Facebook-
oldalán részletes lista található 
arról, hol és milyen időpontok-
ban lehet elvégeztetni a kerékpá-
rok regisztrációját. Hozzátette, ez 

az eljárás sok országban már be-
vett gyakorlat, a kedvező tapasz-
talatok alapján határoztak úgy, 
hogy a rendőrséggel együttmű-
ködve a Hegyvidéken is elindít-
ják a lopások megelőzését célzó 
programot.

„A kerékpárlopások nem gya-
koribbak a Hegyvidéken, mint 
máshol, de szeretnénk tenni an-
nak érdekében, hogy minél ke-
vesebb ilyen eset forduljon elő” 
– mondta Segyevi Zoltán rend-
őrkapitány. A rendőr alezredes 
szerint a regisztráció minden tu-
lajdonos számára hasznos lehet, 
de akinek nagy értékű kerékpár-
ja van – nem ritka, hogy egy 
ilyen többet ér, mint egy hasz-
nált autó –, annak különösen 
ajánlott.

A regisztráció során ki kell töl-
teni egy adatlapot, ezt követően 
egyedi azonosítóval ellátott mat-
rica kerül a biciklire, valamint 
speciális, csak UV-fényben látha-
tó festékkel rápecsételik a vázra 
az azonosítót. Végezetül a köny-
nyebb azonosítás érdekében fotó 
készül a járműről. A rendőr alez-
redes arra kérte a regisztrációt el-
végző tulajdonosokat, hogy 
amennyiben adataik módosul-
nak, vagy eladják kerékpárjukat, 
a változásról értesítsék a rendőr-
kapitányságot.

z.

Speciális festékkel pecsételnek azonosítót a regisztrált kerékpárokra

Továbbra sem nyugszanak 
a trükkös csalók

„Elkaptuk a kerületi lomtalaní-
tás idején történt rablás elkövető-
it, valamint azt a szatírt is, aki az 
elmúlt hetekben több hegyvidéki 
helyszínen feltűnt” – beszélt a 
rendőrkapitányság legfrissebb 
eredményeiről Segyevi Zoltán al-
ezredes a Barabás Villában tar-
tott közbiztonsági fórumon. A 
kapitányság vezetője az aktuális 
témák közt megemlítette az ön-
kormányzattal közösen elindított 
kerékpár-regisztrációs programot 
is (erről bővebben e cikk fölött és a 
7. oldalon olvashatnak – a szerk.).

Időről időre felbukkannak 
csalók a kerületben, akik megté-
vesztéssel próbálják megszerezni 
az idősek pénzét – hangzott el a 
fórumon. A leggyakoribb trükk, 
hogy az elkövetők telefonon fel-
keresik az áldozatot azzal az 
ürüggyel, hogy egy családtagja 
bajba került, ezért gyors anyagi 
segítségre van szükség, ezt köve-
tően pedig megbeszélnek egy ta-
lálkozót a pénz átadására. A 
rendőrkapitány ezúton is figyel-
meztette az érintetteket: legyenek 
elővigyázatosak, hívják fel csa-
ládtagjukat, valóban kell-e segíte-
ni; ha pedig rájönnek arra, hogy 
csalókkal van dolguk, azonnal 
értesítsék a rendőrséget.

A vagyon elleni bűncselekmé-
nyek kapcsán a kapitányságvezető 
megjegyezte, sokat tehetünk azért, 
hogy megelőzzük a lopásokat. A vé-
dendő vagyontárgyak értékével ará-
nyos mértékben érdemes védelmi 
rendszerekre költeni a lakásokban, 
ha pedig megvannak ezek a rend-
szerek, használjuk is azokat – az 
utóbbi időben például úgy törtek be 
több helyre a XII. kerületben, hogy 
az ott élők nem élesítették a riasztót. 
Az autófeltörések megelőzése érde-
kében szintén javasolt egy kis odafi-
gyelés, hiszen az elkövetők szinte 

mindig azokat az értékeket próbál-
ják megszerezni, amelyek könnyen 
észrevehetők a gépjárműben.

A fórumon megjelentek közül 
többen is megosztották tapaszta-
lataikat a közbiztonságról és a köz-
lekedésről. Volt, aki az iskolarend-
őr-program pozitívumait méltat-
ta, más pedig azt emelte ki, van 
hatása az idősek klubjaiban tartott 
bűnmegelőzési előadásoknak, hi-
szen tudomást szerzett arról, hogy 
egy nyugdíjas az előadó rendőr 
tanácsait megfogadva tudta elhá-
rítani egy csaló próbálkozását.

Egy úr szóvá tette, hogy a 
KRESZ-táblák néhol nehezen 
láthatók, másutt viszont vélemé-
nye szerint feleslegesek. Segyevi 
Zoltán válaszában hangsúlyozta, 
minden olyan változtatással 
egyetért a rendőrség, ami egyér-
telmű közlekedési helyzetet te-
remt – ilyen esetekben forgalom-
technikai felülvizsgálatot kér az 
ügyben illetékes Budapesti Köz-
lekedési Központtól.

Az önkormányzat számára ki-
emelten fontos az itt élők szemé-
lyének és vagyonának biztonsága 
– mondta a fórumon Váczi János 
alpolgármester. Ennek érdekében 
indult el néhány napja a kapi-
tányságvezető által is említett ke-
rékpár-regisztrációs program, és 
más, már bevált formákban is 
folytatódik az együttműködés a 
rendőrséggel. Ezek egyike az 
úgynevezett szabadidős rendőri 
szolgálat: az önkormányzat tá-
mogatásával a munkaidőn túl 
vállalt járőrszolgálatokat is finan-
szírozni lehet. A kerület közbiz-
tonsági közalapítványának köz-
reműködésével a kapitányság 
eszközbeszerzéseit és az áldozatos 
munkát végző rendőrök jutalma-
zását is évről évre segítik.

d.

A XII. kerületi rendőrkapitány válaszolt a fórumon felmerülő kérdésekre

Összefogtak a kerületi 
fogyatékos emberek

A Mozgássérültek Budapesti 
Egyesülete decemberben megala-
kuló XII. kerületi klubjának leg-
fontosabb feladata a hegyvidéki 
fogyatékos emberek közösségé-
nek szervezése, valamint érdekeik 
érvényesítése a legkülönbözőbb 
társadalmi és hivatali fórumo-
kon. Nem csupán a mozgásuk-
ban korlátozottak képviseletét 
látja el, hanem fogyatékosságuk 
természetétől függetlenül vala-
mennyi sorstársat várja – foglalta 
össze a civil szerveződés létrejöt-
tének miértjét Fejér Gyuláné 
Anna klubvezető.

A klubtagok minden hónap 
második szerdáján a Németvölgy 
Gondozási Központban találkoz-
nak, a klubnapon az aktualitások 

ismertetése mellett az egyéni kér-
désekkel, problémákkal is foglal-
koznak, és ami legalább ennyire 
fontos, sokat beszélgetnek egy-
mással. Hasznos tanácsokat kap-
nak egyebek mellett az akadály-
mentesítéssel, a szociális és egész-
ségügyi támogatásokkal kapcso-
latban, segítenek nekik a munka-
keresésben és az Erzsébet-utalvá-
nyok üdülési felhasználásában. 
Karácsonykor ünnepséget szer-
veztek számukra.

„A taglétszám emelkedése le-
hetőséget teremt a közösségi 
programok szervezésére. A klub-
foglalkozásokon kívül hajóki-
rándulást, színház-, cirkusz-, 
múzeum-, uszoda-, állatkert- és 
mozilátogatást, kirándulásokat, 
gyógylovaglást tervezünk” – so-
rolta az elképzeléseket Fejérné. 
Elmondta még, hogy az egyesü-
let albertirsai üdülőjében ked-
vezményes, gyógyfürdőzéssel 
egybekötött üdülési lehetőség és 
számos más program várja a klub 
tagjait. Kerekesszék és egyéb se-
gédeszközök kölcsönzésére is le-
hetőségük nyílik, míg a speciális 

szállítószolgálat a külső progra-
mokban való részvételüket köny-
nyíti meg.

Földesi Erzsébet, a Mozgássé-
rültek Budapesti Egyesületének 
elnöke szerint a klub valójában 
egy önsegítő közösség, amely 

munkájával megkönnyíti a kerü-
letben élő valamennyi fogyatékos 
ember életét. Ennek része a prob-
lémák meghatározása és bemuta-
tása, valamint javaslatok megfo-
galmazása, hiszen a helyi kérdé-
seket ezen a szinten lehet a legha-
tékonyabban kezelni.

Ilyen kérdés az akadálymente-
sítés, ami alapvető feltétele an-
nak, hogy a fogyatékosok be tud-
janak kapcsolódni minden prog-
ramba. Erről egyébként folyama-
tosan egyeztetnek az önkor-
mányzattal, ahogyan a Normafa-
rehabilitációs megbeszéléseken is 
részt vesznek az egyesület képvi-
selői.

„A kerület kérésére tagjaink 
egy rehabilitációs szakmérnökkel 

javaslatot tesznek, milyen fejlesz-
tésekre van szükség ahhoz, hogy 
a területet kényelmesen használ-
hassák a nehezen mozgó idősek, a 
halláskárosultak, a vakok vagy 
éppen a kerekesszékkel közleke-
dők. Konkrét eredmény, hogy a 
süppedős, murvás sétányokat a 
javaslatunkra tömörítették, így 
ma már kerekesszékkel is járha-
tók ezek az útvonalak” – mondta 
Földesi Erzsébet.

A fentieken túl a belógó terep-
tárgyak eltávolítására is megfo-
galmazta ajánlását az egyesület, 
amely szeretné elérni, hogy szak-
emberei, munkatársai a jövőben 
is jelen lehessenek a fejlesztések 
tervezésekor és a kivitelezéskor. 
Szintén szükségesnek tartja, hogy 
tagja lehessen a kerületi szociális 
kerekasztalnak, hiszen így a fo-
gyatékos emberek speciális igé-
nyeit is képviselni tudja a szociá-
lis programok, támogatások ki-
alakításakor. A Mozgássérültek 
Budapesti Egyesületének vezető-
je előremutatónak nevezte az ön-
kormányzattal végzett eddigi 
közös munkát.

Az egyesület továbbra is várja a 
csatlakozni óhajtó hegyvidéki fo-
gyatékos emberek jelentkezését. 
Mint ígéri, a XII. kerületi klubban 
a fiatalabb és bölcsebb korosztály 
egyaránt megtalálja a helyét.

mm.

A klubtagok rendszeresen találkoznak, közös programokat szerveznek

A helyszín, ahol a jelentkezőket vár-
ják minden harmadik hét szerdáján 
15 órától: Németvölgy Gondozási 
Központ – XII., Kiss János altábor-
nagy utca 33/b. Klubvezető: Fejér 
Gyuláné Anna. Telefonszáma: 06/30-
743-8475.

Mozgássérültek Budapesti egyesü-
lete. Telefon/fax: 329-5299, 349-8172. 
E-mail: pestikozpont@mbeinfo.hu. 
Honlapok: www.mbeinfo.hu, www.
etikk.hu. Facebook-oldal: Mozgássé-
rültek Budapesti Egyesülete. 
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Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2016. május 31. napjától 2016. június 14. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.)  Bp. XII., Csaba utca 8. szám alatti, földszinti, 35 m2 alapterületű üzlethelyiség
 2.)  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahe-

lyiség
 3.)  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 

alapterületű üzlethelyiség
 4.)  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, földszinti, 118 m2 alapterületű 

üzlethelyiség
 5.)  Bp. XII., Böszörményi út 20. szám alatti, IV. emeleti, 152 m2 alapterületű helyi-

ségcsoport
 6.)  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, földszinti, 212,63 m2 alapterületű he-

lyiségcsoport
 7.)  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű 

üzlethelyiség
 8.)  Bp. XII., Kiss J. alt. utca 47. als. 1. szám alatti, 28 m2 alapterületű ingatlan
 9.)  Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség
10.)  Bp. XII., Krisztina körút 23. szám alatti, földszinti, 43 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség
11.)  Bp. XII., Krisztina körút 25. szám alatti, pinceszinti, 272 m2 alapterületű üzlet-

helyiség
12.)  Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, utcai, alagsori, 36 m2 alapterületű műhely 

helyiség
13.)  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, I. emeleti, 303,33 m2 alapterületű he-

lyiségcsoport
14.)  Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 alapterületű garázs-

helyiség
15.)  Bp. XII., Virányos Közösségi Ház, Szarvas Gábor út 8/c, 12 m2 alapterületű büfé
16.)  Bp. XII., Virányos Közösségi Ház Jókai Klub, Hollós út 5., földszinti, 140,4 m2 

alapterületű helyiségcsoport, valamint 38 m2 alapterületű nyitott terasz
17.)  Bp. XII., Kiss J. alt. utca 48/b szám alatti, földszinti, 17 m2 alapterületű műhely
18.)  Bp. XII., Kiss J. alt. utca 23. szám alatti, pinceszinti, 90 m2 alapterületű egyéb 

helyiség
19.)  Bp. XII., Krisztina körút 2–4. alatti, földszinti, 270 m2 alapterületű irodahelyi-

ség

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyiségek további adata-
it és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető 
meg. A pályázati ajánlatok 2016. június 14. napján 16.00 óráig nyújthatók 
be. Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-
jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívások
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdoná-
ban álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás 
útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése

Győri út 12. fszt. 5. 7820/0/A/5 32 üzlethelyiség
Csillagvölgyi út 14.
A épület, alagsor 1.

10454/3/A/1 35 raktár

Konkoly-Thege Miklós út 13. 
I. em. 5.

9121/17/A/5 87 lakás

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a 
pályázati feltételeket, 2016. június 1. napján 9.00 órától 2016. június 8. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdeté-
sek elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munkana-
pokon 9.00–18.00 óra között a +36/70-333-5110-es telefonszámon ad felvilágosí-
tást.

Pokorni Zoltán polgármester


Időközi választás
Tájékoztató adatok a települési örmény nemzetiségi önkormányzati képviselők 
időközi választásának nem hiteles eredményéről (Budapest XII. kerület, 2016. 
május 29.).

A választópolgárok száma: 47 fő.
A szavazóként megjelent választópolgárok száma: 24 fő.
Részvételi arány: 51%.
A települési örmény nemzetiségi önkormányzati képviselők időközi választá-

sának eredménye szerint a megválasztott képviselők:
1. Béres lászló Attila erdélyi örmény Gyökerek Kulturális egyesület
2. Kiss Máté Gábor erdélyi örmény Gyökerek Kulturális egyesület
Az eredmény nem jogerős.

Dr. Borsodi Klaudia
a Helyi Választási Iroda vezetője
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Közélet

Elkészült a Normafa építési szabályzata
Erdő Péter bíboros állásfoglalását 
követte, s úgy döntött, hogy a 
Normafa-törvényben szereplő 
500 négyzetméteres beépítési 
maximum lehetőségét visszaveszi 
150 négyzetméterre. Ezzel együtt 
a katolikus egyház részéről eddig 
nem született döntés a templom 
felépítéséről.

Tervezik az új budai 
sürgősségi centrumot

A fővárosi egészségügyi ellátó-
rendszert érintő kormányzati el-
képzelésekről beszélt a képviselő-
testületi ülésen dr. Cserháti Péter 
miniszteri biztos. A kormány már 
nemcsak egyetlen budapesti szu-
perkórház megvalósítását vizsgál-
ja, hanem azt is, hogy három na-
gyobb centrumot hozzon létre a 
fővárosban – ez utóbbiak összkölt-
sége nagyjából megegyezik a szu-
perkórházéval, de sokkal szimmet-
rikusabb, szakmai szempontból 
előnyösebb rendszer alakulhatna 
ki. A centrumok közül kettő Pes-
ten (Dél-Pesten a Szent István és 
Szent László Kórház, Észak-Pesten 
a Honvédkórház területén), egy 
pedig Budán jönne létre.

A budai helyszínről még nincs 
döntés, de vizsgálják annak lehe-
tőségét, hogy a fizikailag is össze-
kapcsolható Szent János Kórház 
és a Semmelweis Egyetem Kút-
völgyi Klinikai Tömbje, továbbá 
a Városmajori Szív- és Érgyógyá-
szati Klinika együttműködésével 
új centrumot alakítsanak ki. A 
János kórház területén új sürgős-
ségi tömb épülhetne, ahová a tra-
umatológia, az idegsebészet és 
több más szakterület kapacitásai 
áthozhatók lennének, a volt pszi-
chiátria–neurológia helyén pedig 
gyermekgyógyászati tömb jöhet-
ne létre. A Kútvölgyi tömbje le-
hetőséget biztosíthatna arra, 
hogy kialakítsák benne a hegyvi-
dékiek járóbeteg-szakrendelőit.

A miniszteri biztos megjegyez-
te: jelenleg még komoly vita fo-
lyik arról, hol lehet a budai sür-
gősségi központot kompromisz-
szumok nélkül megvalósítani, de 
ez év december 15-i határidővel 
ebben a kérdésben is dönteni 
akarnak, jövőre pedig már elindí-
tanák a beruházásokat.

Pokorni Zoltán a beszámoló 
kapcsán kiemelte: az önkor-
mányzat számára az egyik leg-

fontosabb cél, hogy megvalósul-
jon a kerületi betegek elkülönült 
járóbeteg-szakellátása, mert ez a 
mai formában, a János kórház 
fekvőbeteg-ellátásaiba integrálva, 
nem tartható fenn. A polgármes-
ter a lezajlott szakmai egyezteté-
sek alapján úgy látja, hogy a Kút-
völgyi tömbje alkalmas lehet a 
járóbeteg-rendelések infrastruk-
túrájának kialakítására.

Kapacitásbővítés 
az iskolákban

A képviselő-testület elfogadta az 
önkormányzat 2015. évi költség-
vetésének végrehajtásáról szóló be-
számolót, majd az ez évi költségve-
tés módosítása következett. Pokor-
ni Zoltán polgármester elmondta, 
hogy a Tamási Áron iskola bővíté-
sével korábban három új osztály-
termet terveztek kialakítani, ám a 
túljelentkezés mértéke miatt úgy 
döntöttek, hét teremmel bővítik az 
oktatási intézményt, ezzel együtt 
pedig 381 millióról 650 millióra 
növelik a beruházásra szánt pénz-
ügyi keretet. A beruházás a tervek 
szerint jövő őszre készül el, de ad-
dig is, hogy a kapacitásproblémá-
kat orvosolni tudják, újabb ideigle-
nes konténerépületet helyeznek el 
az udvaron.

Jóváhagyták a képviselők, hogy 
a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ négy iskola esetében 
megemelje a maximálisan felvehe-
tő gyerekek létszámát. Fonti 
Krisztina alpolgármester hangsú-
lyozta, hogy a létszámemelés nem 
igényli új tanterem kialakítását a 
Németvölgyi Általános Iskola, va-
lamint a Városmajori Gimnázium 
és Kós Károly Általános Iskola 
esetében. A Zugligeti Általános 
Iskolában kisebb átalakításra van 
szükség, míg a Virányosban egy új 
tantermet hoznak létre. A munká-
latok költségeire már elkülönítet-
ték a szükséges összeget a 2016. 
évi költségvetésben.

A Svábhegyi Bölcsődét két cso-
porttal, összesen 48 férőhellyel bő-
vítenék, ehhez európai uniós forrá-
sú pályázaton igényelnének támo-
gatást – szólt Váczi János az újabb 
tervekről. A bölcsőde telke koráb-
ban a szomszédos Jókai-kert része 

volt, de az ingatlan 2013-ban önál-
ló helyrajzi számot kapott. A telek-
osztás ugyanakkor nem járt együtt 
a bölcsőde területére is vonatkozó, 
„megörökölt” műemléki és termé-
szetvédelmi védettség megszünte-
tésével, ezért ez most történhet 
meg a bővíthetőség érdekében.

Az önkormányzat és az Embe-
ri Erőforrások Minisztériumának 
együttműködésével megvalósul-
hat a kerületi Fejlesztő Napközi 
Otthonban ellátott fogyatékos 
felnőttek szüleinek régi vágya: 
gyermekeik a napközbeni ellátá-
son túl bentlakásos ellátásban is 
részesülhetnek, amennyiben ők 
már nem tudnának gondoskodni 
róluk. A képviselő-testület hatá-
rozata értelmében az önkor-
mányzat vállalja, hogy megfelelő 
ingatlant biztosít az úgynevezett 
támogatott lakhatáshoz, amely-
nek fenntartói, üzemeltetői fel-
adatait az állam látná el.

TereT nevezheTnek el 
Mádl Ferencről

A képviselő-testület arra tett javas-
latot a fővárosi közgyűlésnek, 
hogy a hegyvidéki polgármesteri 
hivatal előtt kialakított új teret 
Mádl Ferenc köztársasági elnökről 
nevezzék el. Váczi János alpolgár-
mester elmondta, hogy a főpolgár-
mester eredetileg a Hegyalja út át-
nevezését javasolta, ez azonban je-

lentős adminisztrációs terhet rótt 
volna az érintett I., XI. és XII. ke-
rületi lakókra, csak a Hegyvidéken 
közel ötszáz ember okmányait kel-
lett volna lecserélni a lakcímválto-
zás miatt. Ezért ajánlják a főváros 
számára, hogy a Böszörményi út-
ból kiszabályozásra kerülő tér vi-
selje Mádl Ferenc nevét, ami így 
egyetlen lakó számára sem járna 
adminisztrációs teherrel.

A szakmai zsűri javaslata alap-
ján a Papp László-szoborpályá-
zatra beadott művek közül az 
önkormányzat Fekete Géza szob-
rászművész tervének megvalósí-
tásáról határozott. A 2003-ban 
elhunyt, posztumusz kerületi 
díszpolgárrá avatott olimpiai baj-
nok ökölvívót ábrázoló alkotást a 
Magyar Olimpiai Bizottság 
(MOB) Csörsz utcai székháza 
előtti zöld területen állítanák fel. 
A megvalósítás költségeihez az 
önkormányzat mellett az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma, a 
MOB és dr. Csötönyi Sándor, a 
MOB felügyelőbizottságának 
tagja járul hozzá.

A Szovjetunióba hurcolt politi-
kai foglyok és kényszermunkások 
emlékévében az önkormányzat 
emléktáblát kíván avatni Kádár 
Gyula vezérkari ezredesnek, a Lu-
dovika Akadémia tanárának, aki 
1944–45-ben a Gestapo foglya 
volt, majd 1945-től tíz évig szovjet 

kényszermunkatáborban tartották 
fogva. A katonatiszt tábláját a ter-
vek szerint szeptemberben avatnák 
fel egykori lakóhelyénél, a Már-
vány utca 33-as szám alatti házon.

Nőtt a műszaki 
mentések száma

A XII. kerületben végzett elmúlt 
évi tevékenységükről tartott be-
számolót Nagy Gábor, a II. kerü-
leti hivatásos tűzoltó-parancs-
nokság tűzoltóparancsnoka. 
Mint elmondta, tavaly 1370 al-
kalommal riasztották az egysé-
güket, ezek közül 348 kapcsoló-
dik a Hegyvidékhez: 209 műsza-
ki mentés és 139 tűzeset. A mű-
szaki mentések számában növek-
vő tendencia figyelhető meg, a 
szélsőséges időjárási helyzetek, 
elsősorban a viharok utáni kárel-
hárítás évről évre több munkát 
adnak a tűzoltóknak.

Jelentős nagyságú kövek hul-
lottak az önkormányzat vagyon-
kezelésében álló, Béla király út 
59/e szám alatti, egykori BM-ki-
képzőközpont lőterének partfalá-
ból a szomszédos, kempingként 
üzemeltetett ingatlanra. Mivel a 
fal helyreállításának tervezett 
összköltsége több mint 88 millió 
forint, ezért a kerület vis maior 
támogatási igényt nyújt be a Bel-
ügyminisztériumhoz.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Édes az élet a Hegyvidék Desszerttel
„A desszert alakja formabontóan 
a kerület hegyeinek kontúrjára 
utal, és erre színvilága is ráerősít. 
A csokoládé a föld, a pisztácia a 
zöld növények, míg a tészta bar-
nasága és roppanóssága a köveket 
és a kirándulóösvényeket idézi 
meg. A fehér Meringue a kerület, 
egyben a város legmagasabb 
pontját, az Erzsébet-kilátót szim-
bolizálja…” – olvasom a szakmai 
leírást, miközben nézem a kis, 
kövér, fekete galléros habcsókem-
berkét, zöld sapkáján fehér an-
tenna, mint a régi micisapkákon. 
Erdei manó, nem vitás.

Nem messze tőle egy öreg, 
bölcs csokifatörzs, talán maga a 
Normafa, arrébb kucsmagom-
bácskák, pisztácia- és csoki for-
gáccsal, amott a kerület stilizált 
hegyvonulata, mellettük barna 
muffinok nyomulnak, 
apró, tüskés karamell-
sep rűcs kék kel a fejü-
kön, kicsit arrébb meg 
csoki bom bák szúrós 
karamellsisakban…

Szóval, ádáz a küzde-
lem a Hegyvidéki Ön-
kormányzat és a Ma-
gyar Cukrász Iparosok 
Országos Ipartestülete 
által kiírt cukrászverse-
nyen, aminek a célja az 
volt, hogy elkészüljön a 
Hegyvidék Desszert, 
amely büszkén hirdet-
heti majd a kerület ka-
rakterét – mondja Sza-
bó Krisztina, a Hegyvi-

déki Önkormányzat kommuni-
kációs vezetője. A köszöntőjéből 
kiderül, kilenc cukrászat (ebből öt 
hegyvidéki) összesen tizennégy 
desszerttel nevezett be a versenyre. 
„Reméljük, ízleni fog az itt élők-
nek a nyertes süti, amelyet a 
Hegyvidéki Napokon mutatunk 
be, és reméljük, minél több hegy-
vidéki cukrászda árusítja majd” – 
teszi hozzá Szabó Krisztina.

Az ipartestület a hazai cukrá-
szat csúcsképviselője, társelnöke 
Selmeczi László, ő mutatja be az 
illusztris zsűrit: az elnököt, Hor-
váth Ferencet, az újpesti Horváth 
Cukrászda tulajdonosát, az ipar-
testület szakmai elnökét, a hírne-
ves Auguszt dinasztia leszárma-
zottját, Auguszt Józsefet a Fény 
utcából és Karl Zsoltot, aki Du-
naharaszti cukrászhíressége. A 

zsűribe meghívták a fogyasztók 
képviselőit is, a Hegyvidék pol-
gárait, a Facebookon több százan 
jelentkeztek, közülük sorsoltak ki 
két szerencsés előkóstolót. Amíg 
a zsűri munkához lát, Selmeczi 
László elmondja, hogy a „Ma-
gyarország tortája” akció milyen 
lavinát indított el, most már több 
nagyvárosnak van saját tortája, 
ám a kerületek közt a Hegyvidéki 
Önkormányzat kezdeményezése 
az úttörő.

Az ötletgazda Pokorni Zoltán 
polgármester volt, aki azzal a cél-
lal indította útjára a pályázatot, 
hogy az itt élőknek, akik erősen 
kötődnek a kerülethez, és szere-
tik a Normafát, magukénak érzik 
a MOM Kulturális Központot, a 
MOM Sportot, a Városmajort és 
számos egyéb ikonikus hegyvidé-

ki helyszínt vagy intézményt, le-
gyen „saját” süteménye is, amire 
szintén büszkék lehetnek.

Mint egy rövid kérdezz-fele-
lekből megtudom, a polgármes-
ter édesszájú, nagyon is. Felesége 
szenvedélyes háziasszony, kitűnő 
cukrász. „A cukrászda fontos do-
log, a közösségi lét intim, kedvelt 
színhelye, ahol időt szánunk egy-
másra, hogy az otthonosságérze-
tünk erősödjön, amikor a sütik 
között válogatunk. Ezek fontos 
dolgok az életben, mint ahogy az 
is, hogy ismerjük meg a kerületet, 
tudjuk, kik laknak a szomszédsá-
gunkban. A hagyományok tiszte-
lete, szeretete, megőrzése az ott-
honosságérzetünk záloga” – 
mondja Pokorni Zoltán.

Közben a zsűri megszemlélte a 
remekműveket, majd egy másik 

készletből meg is ízlelte. 
Emléklapot kapott a 
második helyezett Ma-
jor Cukrászda, a harma-
dik helyen végző Dini 
Cukrászda és a többiek 
is, a Szamos Marcipán, 
a Cserpes Kiscuki, a bu-
daörsi Suhajda Cuk-
rászda, a paksi Stella 
Cukrászda, valamint a 
francia édességet készítő 
Audrey és Henry Kft.

A győztes a Nándori 
Cukrászda lett 256 
ponttal, a kerület aján-
dékát, a csodás limoná-
déhűtő masinát Nán-
dori László vette át, 

boldogan mutatva a szerencsét 
hozó tigrisszem karkötőt a kezén. 
Amíg a szigorú zsűri döntött, ő a 
többi pályázóval együtt a másik 
teremben várakozott, mintha 
nem is számított volna a sikerre.

„Mi már nyertünk két cukor-
mentes országtorta-díjat, akkor se 
tudtuk, hol lesz a helyünk – mesé-
li. – Szeretem ezt a kihívást, ami-
kor valamit cukrásznyelven tudok 
kifejezni, az ízvilág, a textúra, a 
kinézet eszközeivel. Boldog va-
gyok, hogy a Hegyvidék Desszert 
sikere is igazolta ezt, bejött a zsűri-
nek, amit belegondoltam, és re-
mélem, a nagyközönségnek is tet-
szik majd.” Többet most nem 
árulhatunk el, minden kiderül a 
hivatalos bemutatón, a Hegyvidé-
ki Napokon júniusban…

A zsűri elnöke, Horváth Fe-
renc a két kerületi civil zsűritag-
gal, Kapusi Katalinnal és Mizsér 
Fruzsinával, valamint szakmabe-
li társaival rendkívül kritikusan 

értékelte a műveket, de mindenki 
érezte, nem ellenük, hanem – se-
gítő szándékkal – értük szigorú. 
Elmondta, hogy nem szabad el-
zárkózni az új hullámtól, amikor 
három-öt íz keveredik egymással, 
a fontos, hogy azok textúrában és 
ízvilágukban harmonizáljanak 
egymással.

A cukrászat szíve ma Franciaor-
szágban dobog, az összes többi – 
Magyarországgal együtt – még 
feltörekvő állam; legalább ötven 
éve a franciák a legkreatívabbak. 
Az első világháború előtt pedig 
még ők jártak hozzánk tanulni, 
ma ez fordítva van. Megszenved-
tük a háborúkat, évekig nem is 
működött a cukrászat, számos hí-
res cukrászcsaládnak mindenét el-
vették az ötvenes években, és elöl-
ről kellett kezdeniük. Később las-
san visszakaptak néhány cukrász-
dát, mint például Auguszték is.

Kövesdy Zsuzsa
Az illusztris tagokból és két „civilből” álló zsűri kritikusan, de segítő szándékkal értékelt

A győztes édesség a Nándori Cukrászda alkotása
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Eötvös út 48.: felújítás után információs központ lesz
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A normafai sétány már megújulva várja a kirándulókat
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BuDAPEST FőVÁRoS XII. KERüLET HEGyVIDÉKI ÖNKoRmÁNyZAT 
KÉPVISELő-TESTüLETÉNEK

7/2016. (V. 26.) ÖNKoRmÁNyZATI RENDELETE
A NorMAFA TÖrTéNELMI SPorTTErÜLET KErÜLETI éPíTéSI 

SzABÁLyzATÁróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) 
bekezdésének 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meg-
határozott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

I. fejezet
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

1. A rendelet területi hatálya
1. §

(1) A rendelet területi hatálya – (2) bekezdésben foglalt kivétellel – Budapest Fővá-
ros XII. kerületnek az 1. melléklet szerinti Normafa szabályozási tervben meghatáro-
zott földrészleteire terjed ki.

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki Budapest Főváros XII. kerületnek 10519 hely-
rajzi számú földrészletére.

(3) Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. tör-
vény (a továbbiakban: Étv.), a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfej-
lesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrende-
zési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet, az országos 
településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rende-
let (a továbbiakban: OTÉK), a Budapest Főváros Településszerkezeti Tervéről szóló 
50/2015. (I. 28.) Főv. Kgy. határozat és a Budapest főváros rendezési szabályzatáról 
szóló 5/2015. (II. 16.) Főv. Kgy. rendelet előírásait az e rendeletben foglalt kiegészíté-
sekkel, valamint a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi CXLVIII. 
törvényben meghatározott eltérésekkel együtt kell alkalmazni.

2. Fogalommeghatározások
2. §

E rendelet alkalmazásában:
1. Elektronikus hírközlési építmény: az elektronikus hírközléshez szükséges olyan 

sajátos építmények, amelyek magukba foglalják a vezetékekkel és vezeték nélküli ösz-
szeköttetésekkel összefüggő – burkoló, tartó, védő, jelző stb. – műtárgyakat, különö-
sen a tartozékokat és a tartószerkezeteket, az antenna-tartószerkezeteket, oszlopokat, 
kábelszekrényeket, jelzőket, védőműtárgyakat.

2. Eredeti-építéskori állapot: levéltárból, önkormányzati nyilvántartásból származó 
terv, állami szerv által kiállított hiteles dokumentumokkal igazolt állapot.

3. Extenzív tetőkert: legalább 8 cm termőréteg vastagságú, pozsgás növényekkel bo-
rított tetőkert, amely a fenntartási munkák kivételével emberi tartózkodásra nem al-
kalmas.

4. Jelentős fás növényzettel fedett telek: ahol a telek legalább 75%-án erdő jellegű, 
többszintes növényállomány található.

5. Feltételhez kötött szabályozási vonal: jellemzően közterületre épített kerítés, kiszol-
gáló épület, támfalgarázs, házrész esetén a terület jogi szempontból történő rendezésé-
re szolgál azokban az esetekben, amikor az építmények az úthálózat távlati biztosítását 
nem gátolják. Megállapodás esetén az érintett közterületi rész a magántelek részévé 
válhat a jelölt szabályozási vonal által határoltan.

6. Inváziós faj: a fás szárú növények védelméről szóló kormányrendelet mellékleté-
ben szereplő növényfajok.

7. Irányadó építési vonal: olyan vonal, amelyen az épület adott homlokzati hossza 
legalább 70%-ának kell állnia úgy, hogy takaratlan tűzfal ne alakuljon ki.

8. Kapubehajtó: a közterülettel határos ingatlan közvetlen gépjármű kiszolgálását 
biztosító burkolat, mely a gyalogos járda síkjában épül.

9. Kiszolgáló építmény: a terület rendeltetésének megfelelő épületek működéséhez, 
illetve működtetéséhez szükséges építmény.

10. Lakó-pihenő övezet: az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhe-
lyezéséről szóló 20/1984. (XII. 21.) KM rendelet szerint kialakítandó egységes övezet, 
melyben a gyalogos forgalom számára önálló burkolatot nem kell létesíteni, a gyalogos 
forgalom élvez elsőbbséget a KRESZ vonatkozó jelzéseinek megfelelően.

11. Lombos fa: az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. 
évi XXXVII. törvény végrehajtására kiadott 153/2009. (XI. 13.) FVM rendelet 1. mel-
léklet „A” pontjában felsorolt fafajok.

12. Őshonos fa: a Kárpát-medencében található, a kerület területén honos fajok lis-
tája: barkóca berkenye, borbás berkenye, bükk, csertölgy, gyertyán, hegyi juhar, hegyi 
szil, kocsánytalan tölgy, korai juhar, magas kőris, mezei juhar, molyhos tölgy, vadkör-
te, virágos kőris, zselnicmeggy.

13. Sorolt helyzetű loggia, erkély: függőlegesen vagy vízszintesen ismétlődő, azonos 
állású, homlokzati építészeti elem.

14. Szintterületi mutató: az összes bruttó szintterület és a telekterület hányadosa.
15. Tempó 30 zóna: az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezé-

séről szóló 20/1984. (XII. 21.) KM rendelet szerinti korlátozott sebességű övezet, 
melyben a gyalogos forgalom számára szolgáló burkolat elválasztása a kiemelt szegély 
építése helyett történhet zöldsávval vagy térelhatároló elemekkel (virágláda, poller 
sor) is.

16. Útcsatlakozás: a közterülettel határos ingatlan közvetlen gépjármű kiszolgálását 
biztosító burkolat terület (szükség szerint gépjárműlift, hídszerkezet), mely a közút 
burkolatának síkjában épül.

17. Víz- és légáteresztő burkolat: elemei között és/vagy anyagán keresztül a csapadék-
víz talajba szivárgását, a talajban lévő nedvesség szabad kipárolgását, valamint a kör-
nyezeti levegő talajpórusokkal való szabad kapcsolatát lehetővé tévő, elemes, szemcsés 
burkolat, mely alatt vízzáró szerkezeti réteg – agyag, hagyományos beton alap – nem 
létesül. (Pl.: műanyag gyeprács, takarékhézagos beton (grünbeton), betonelemes térkő 
homokos kavics vagy bazaltzúzalék ágyazaton hézagolva, fa-, kőelemes tipegő homo-
kos kavics ágyazaton, fűmagos geotextilia, murva).

3. A beépítésre vonatkozó általános rendelkezések
3. §

(1) Új épületet elhelyezni, meglévő épületet bővíteni a szabályozási tervlapon jelölt, 
„tervezett szabályozási vonal” által érintett telken csak a kiszolgáló és lakóút céljára 
történő lejegyzést, vagy a telekrendezést követően lehet.

(2) Amennyiben a szabályozási tervlap építési helyet nem jelöl, úgy a jelen rendelet-
ben és a vonatkozó jogszabályban előírtak határozzák meg az építési helyet.

(3) Az OTÉK 38. § (2) és (6) bekezdése alapján a Normafa szabályozási terven 
„Honvédelmi rendeltetésű területek védőtávolsága” által érintett területeken

a) 200 méter védőtávolságon belül nem helyezhető el szálloda, közforgalmú pihenő-
hely, strand, üdülőtábor, kemping;

b) 1500 méter védőtávolságon belül nem helyezhető el káros levegőszennyezést oko-
zó építmény;

c) 1500 méter védőtávolságon belül az építésügyi hatósági eljárásokba a Honvédel-
mi Minisztérium szakhatóságként jár el.

(4) A szintterületi mutató értéke két értékből tevődik össze:
a) a szintterületi mutató általános értéke, mely minden épületszinten az összes meg-

engedett rendeltetés részére használható fel,
b) a szintterületi mutató bónusz értéke, mely kizárólag terepszint alatt elhelyezhető 

parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe.
(5) Egy szintnél több, vagy a rendezett terephez viszonyítottan 4,5 m-nél mélyebb 

padlószint-magasságú építményszint csak hidrogeológiai szakvélemény alapján létesít-
hető.

4. §
(1) Tetőtér csak egy szintben építhető be, a tetőfelületen nyílászáró is csak egy szint-

ben létesíthető, a nyílászárók egymás fölé nem sorolhatók.
(2) Nem beépített tetőtérre csak 0,5 m2-t nem meghaladó nyílászárókat lehet elhe-

lyezni oly módon, hogy a nyílászárók felülete együttesen nem haladja meg a padlástér 
alapterületének 1/50-ét.

5. §
(1) Lke-3/XII-N jelű építési övezetek ingatlanjain az épület egyik oromfalának 

hossza sem lehet nagyobb, mint az összes homlokzat vetített hosszának 20%-a.
(2) Meglévő sorolt helyzetű loggia, erkély utólagosan nem építhető be.

(3) Meglévő garázs, járműtároló helyiség rendeltetésének megváltoztatása nem 
megengedett, kivéve a 15 m2 alapterületet nem meghaladó járműtároló.

(4) Meglévő kémény magasítása, átalakítása csak a meglévő anyaghasználat folyta-
tásával, vagy tégla, vagy egyéb természetes jellegű burkolóanyag felhasználásával épít-
hető.

6. §
(1) Az ingatlanok kiszolgálására, az ingatlanhoz tartozó utcaszakaszonként, il-

letve 100 m-es hosszonként egy garázskapu létesíthető, legfeljebb 4,0 méteres szé-
lességgel.

(2) Az (1) bekezdés szerinti előírást nem kell alkalmazni:
a) 15% hosszesést meghaladó közterületek mentén;
b) ha a meglévő beépítés bővítésekor a meglévő garázskapun keresztül az előírt új 

parkoló megközelítése műszaki okokból nem lehetséges;
c) a Vi-2/XII-N építési övezetekben, ahol a gépjármű behajtást szolgáló kapuk és 

garázskapuk szélessége együttesen az ingatlanhoz tartozó utcaszakaszonként nem ha-
ladhatja meg a 7,0 métert.

(3) Amennyiben az ingatlan gépjármű kiszolgálását biztosító kapubehajtó, útcsatla-
kozás lejtése meghaladná a 20%-ot, a kapubehajtó, az útcsatlakozás telken belül kiala-
kítható:

a) jármű lift alkalmazásával;
b) legfeljebb 4,0 méter széles hídszerkezet építésével is.
(4) A bruttó szintterület 50%-át meghaladó lakó rendeltetésű beépítés esetén az 

adott ingatlan gépjármű kiszolgálására 100 parkoló férőhely kapacitásig kapubehajtót, 
azt meghaladó kapacitás esetén útcsatlakozást kell kialakítani.

(5) Az önálló gyalogos közlekedést szolgáló kapuk, bejáratok szélessége az ingatlan-
hoz tartozó utcaszakaszonként együttesen nem haladhatja meg a 2,0 métert, kivéve a 
Vi-2/XII-N3 építési övezetben.

(6) Támfalgarázs csak teremgarázsként létesíthető, kivételt képeznek a meglévő 
támfalgarázs-sorok hiányzó, közbülső elemei.

(7) Telken belüli gépjármű közlekedésre szolgáló útpályát 5%-nál nagyobb hossz-
esés esetén teljes szélességben szilárd burkolattal kell ellátni.

(8) Beépítésre szánt területek közlekedési kapcsolatának biztosítására magánút ki-
zárólag a szabályozási tervben területileg lehatárolt területen belül legalább 6,0 méter 
szélességgel létesíthető.

4. Az épületek homlokzataira és tetőzetére vonatkozó általános rendelkezések
7. §

(1) Az épületek utcai homlokzata csak annak eredeti struktúrájához igazodóan vagy 
teljes homlokzat átalakítás során változtatható meg. Védett és védelemre javasolt épü-
letek esetében azok valamennyi homlokzatán a nyílászárók színe, osztásai tok és profil-
szélességének megváltoztatása csak a nyílászáró eredeti-építéskori állapot szerinti visz-
szaállítása vagy teljes homlokzat átalakítás során megengedett.

(2) Védett és védelemre javasolt épületek esetében az egyes homlokzati felületek 
részleges felújítása és részleges átszínezése nem megengedett. Egyéb épületek esetén a 
homlokzatok közül az utcai homlokzat részleges felújítása és részleges átszínezése csak 
az épület földszintjére vonatkozóan, az építészeti tagolást figyelembe vételével megen-
gedett.

(3) Az épületek, homlokzatainak, nyílászáróinak és az ingatlanok kerítéseinek szí-
nezésére rikító, vagy vakító fehér, citromsárga, lila, neon színek stb. használata város-
képvédelmi szempontból nem megengedett.

(4) Bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag és fém hullámlemez, hullámpa-
la tetőfedés kialakítása műemléki jelentőségű területen, műemléki környezetben, vé-
dett (műemlékileg, helyi rendelettel védett) épületeken, védelemre javasolt épületen 
nem megengedett.

(5) Előtető bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag hullámlemez, hullám-
pala anyagok alkalmazásával nem alakítható ki. Az előtetők szélességi mérete a védeni 
kívánt bejáratok szélességi méretének 1,5-szeres szélességét nem haladhatja meg, kivéve 
az új beépítéseket, illetve a teljes homlokzat-felújítás eseteit.

(6) Új beépítés során keletkező takaratlan tűzfalak építészeti, kertépítészeti eszkö-
zökkel való eltakarása szükséges (vakolatarchitektúra, növényrács).

5. Kerítés elhelyezésére, kialakítására vonatkozó rendelkezések
8. §

(1) Az utcai kerítés – a járda szintjétől mérten – átlagosan legfeljebb 0,8 m magassá-
gig lehet tömör, az ezt meghaladó magasságban a kerítés áttört legyen, amennyiben ezt 
a szabályozási terv másként nem jelöli. A lábazatot kőből vagy égetett téglából, vagy 
minimum 6 cm vastagságú kő, égetett tégla (mész-homoktégla használata nem megen-
gedett) burkolattal kell kialakítani. A kerítésmezőknek legalább 60%-ban áttörtnek 
kell lennie. A pillérek kialakítása legfeljebb 0,8 m szélességgel és legalább 1,5 m széles-
ségű mezőközökkel valósítható meg. A kerítés áttörtségének számításánál a kerítéssel 
egybeépített hulladéktartály tároló figyelmen kívül hagyható. A hulladéktartály tároló 
utcafronti szélessége, amennyiben az tömör kialakítású, nem haladhatja meg a 2 mé-
tert.

(2) Támfal kerítés esetén a telek kerítéshez csatlakozó terepszintjének magasságától 
mért legfeljebb 1,0 méter magasságig lehet tömör a kerítés, a (1) bekezdésben foglaltak 
figyelembevételével.

(3) Az oldal- és hátsókerti kerítéseknél hullámpala, fém- és műanyag lemezek alkal-
mazása nem megengedett.

(4) Kerítések bejárata feletti tető bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag 
hullámlemez, hullámpala anyagok alkalmazásával nem alakítható ki. Ezen szerkezetek 
szélességi mérete a védeni kívánt bejáratok szélességi méretének 1,5 szeres szélességét 
nem haladhatja meg.

6. Terepkialakítás
9. §

(1) Ha a szabályozási terv máshogy nem jelöli, a telek természetes terepszintje tartós, 
végleges jelleggel:

a) a közterületi telekhatár menti 5,0 méteres teleksávban – kivéve terepszint alatti 
gépjármű tároló kialakítása esetén –, valamint a kötelező oldal- és hátsókertben felfelé 
nem, lefelé legfeljebb 1,0 m-rel,

b) telek egyéb területén felfelé legfeljebb 1,0 méterrel és lefelé legfeljebb 2,0 méterrel 
változtatható meg.

(2) Az (1) bekezdés rendelkezései figyelmen kívül hagyhatók Földhivatal, vagy álla-
mi és önkormányzati szerv által kiállított hiteles dokumentumokkal igazolt természe-
tes, eredeti terepviszonyok visszaállítása esetén.

(3) Az első bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni a telek gépjármű behajtást 
szolgáló legfeljebb 4,5 méter széles sávjában, valamint a gyalogos bejárást szolgáló leg-
feljebb 1,0 méter széles sávjában melyben az építési telek természetes terepszintje 
tartós,végleges jelleggel:

a) lefelé legfeljebb 4,0 méterrel,
b) felfelé amennyiben a telek úttól való lejtése több mint 10%, legfeljebb 2,0 méter-

rel változtatható meg.
(4) A földmozgatás mértéke az (1) bekezdésben rögzítetteket meghaladhatja a 

K-Közl/XII-N és KÖu-3/XII-N jelű közlekedési övezetekben.
(5) Angolakna legfeljebb egy építményszint bevilágítására, szellőztetésére szol-

gálhat és a homlokzati síkra merőleges szabad nyílás mérete 1,0 méternél nagyobb 
nem lehet.

7. A zöldfelületek kialakítása és védelme
10. §

(1) Új lapos tetők létesítése és meglévő lapos tetők rekonstrukciója során a védett 
épületek kivételével, ha a meglévő épület szerkezete (statikai szakvélemény alapján) azt 
lehetővé teszi, a tetőfelület 40 m2-t meghaladó részét legalább extenzív tetőkertként 
kell kialakítani.

(2) Az (1) bekezdésben rögzített előírások a K-Közl/XII-N és KÖu-3/XII-N jelű 
közlekedési övezetekben figyelmen kívül hagyható.

(3) A szabályozási tervlapon jelölt:
a) megtartandó fa esetében a fa lombkorona vetületén belül magas és mélyépítés, 

illetve a felszín alatt 30 cm-nél mélyebb földmunka nem végezhető, és ott kizárólag 
víz- és légáteresztő burkolat létesíthető, és a fa törzse körül 1,0 méteres távolságban 
semmilyen burkolat nem létesíthető,

b) közterület zöldfelületként megtartandó területének legfeljebb 30%-án létesíthe-
tő burkolt felület.

(4) A telkek zöldfelületén (a be nem épített és burkolattal nem fedett területen) a 
beépítéssel egyidejűleg annyi lombos fát kell telepíteni és fenntartani, hogy a telek 
zöldfelületének minden megkezdett 100 m2-re legfeljebb három fa jusson.

(5) Az 50 férőhelyesnél nagyobb parkolók összterületének 20%-án zöldfelületet kell 
létesíteni és fenntartani úgy, hogy a parkoló-felületeket legalább 50 m2 alapterületű 
zöldfelületi egységek, növénysávok tagolják. Ezekben a növénysávokban a parkolók 
létesítésénél a kötelezően előírt telepítendő fák is elhelyezendőek.

(6) Erdőterületek övezeteiben közmű építményt csak növényzettel takart módon 
lehet elhelyezni.

(7) A szabályozási tervlapon jelölt kilátás- és látványvédelmi irányokban a növény-
zetet úgy kell telepíteni és fenntartani, hogy az a kilátást ne zavarja.

8. A fák védelme
11. §

(1) 1,0 méter magasságban mért 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fát kivágni csak 
növény-egészségügyi, élet- és vagyonvédelmi okból, illetve építési tevékenység miatt 
lehet, kivéve a gyümölcs-, a kiszáradt és az inváziós fajú fákat.

(2) A kivágott 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fák pótlásáról – a (3) bekezdésben 
felsorolt esetek kivételével – ugyanazon a telken kell gondoskodni úgy, hogy a pótlást 
a kivágott fa (fák) 1,0 m magasságban mért össztörzsátmérőjének 100%-ában, előne-
velt fákból kell telepíteni.

(3) A gyümölcs-, kiszáradt, inváziós fajú, valamint a növény-egészségügyi, élet- és 
vagyonvédelmi okból kivágandó fák esetén a pótlás mértékét úgy kell meghatározni, 
hogy a telek zöldfelületének minden megkezdett 100 m2-re legalább egy fa jusson.

(4) Fapótlásként csak nem inváziós fajú lombos és a nagy lombkoronát növelő örök-
zöld fák vehetők figyelembe (nem telepíthetők thuja és hamis ciprus fajok, oszlopos 
örökzöldek).

(5) A fapótlást pénzben kell előírni, amennyiben
a) a fapótlás vagy annak egy része a telek adottságai miatt az adott telken belül nem 

teljesíthető,
b) a fakivágásra építési tevékenység miatt kerül sor, vagy
c) a fát az (1) bekezdésben foglalt rendelkezés megsértésével vágták ki.
(6) A fapótlási kötelezettség pénzbeli értékének meghatározásánál az előző naptári 

évben közterületen elültetett fák ültetési költséggel együtt számított átlagárát és ötéves 
gondozási költségét kell alapul venni. A befolyt bevételt közterületen és erdőterületen 
faültetésre kell felhasználni.

(7) A fenti bekezdések előírásait zöldterületek, közlekedési területek, különleges 
közlekedési területek esetében a sajátos építményfajtákra tekintettel nem kell alkal-
mazni, így különösen a közlekedési, hírközlési, közmű- és energiaellátással kapcsolatos 
építmények esetében.

(8) Amennyiben a közterületen kivágott fás szárú növények pótlása a fás szárú nö-
vények védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet 8. § (4) bekezdésének 
megfelelően telepítéssel nem teljesíthető, akkor kompenzációs intézkedésként a pótlást 
– gyümölcs, kiszáradt és inváziós fajú fák kivételével – a (7) bekezdésben foglaltak 
szerint pénzben kell előírni. Gyümölcs-, beteg, kiszáradt, inváziós, vagy élet- és va-
gyonvédelmi okból kivágandó fa kivágása esetén a pótlás mértéke a kivágott fa darab-
számával azonos.

9. Környezetvédelmi rendelkezések
12. §

(1) A közterületek által nem érintett karsztos területeken a nem szennyezett felüle-
tekről elfolyó csapadékvizek talajba szivárogtatásáról gondoskodni kell.

(2) A 20 férőhelyesnél nagyobb kapacitású felszíni parkolók esetében kizárólag szi-
lárd burkolat, az ennél kevesebb kapacitásúak esetében vízáteresztő burkolat is alkal-
mazható.

(3) A területen csak a tevékenység során helyben keletkező veszélyes hulladékok 
átmeneti tárolása megengedett. Külső forrásból származó veszélyes hulladék tárolása, 
kezelése, ártalmatlanítása nem megengedett.

(4) Telephelyen anyagot, hulladékot csak zárt helyen, vagy közterület felé építmény-
nyel és zárt állományú növényzettel takartan lehet tárolni.

10. A csúszásveszélyes területekre vonatkozó rendelkezések
13. §

Csúszásveszélyes területeken a föld alatti közművezetékek csak védőcsövezéssel lé-
tesíthetők.

11. Elővásárlási jog
14. §

A Budapest Főváros XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzatot elővásárlási jog il-
leti meg az építési szabályzatban meghatározott településrendezési célok megvalósítá-
sához szükséges ingatlanok esetében. (Étv. 25. § (1)) A településrendezési célokat és 
azok megvalósításához szükséges ingatlanokat e rendelet 2. számú melléklete tartal-
mazza.

12. Telekalakításra vonatkozó általános rendelkezések
15. §

(1) Nyúlványos telek a területen nem alakítható ki.
(2) Övezethatárral érintett telkeket egyesíteni, közös határvonalukat megváltoztat-

ni csak a szabályozási tervnek megfelelően lehet.

13. Közművek elhelyezésére vonatkozó rendelkezések
16. §

(1) Új közműhálózat csak föld alatti kivitelben létesíthető.
(2) Kábelrekonstrukció során a meglévő légkábelt földkábelként kell átépíteni.

14. Elektronikus hírközlési létesítmények elhelyezésére vonatkozó 
rendelkezések

17. §
(1) Közterületen kisméretű távközlési antenna (legfeljebb 120 cm magas és 60 cm 

átmérőjű henger) csak közvilágítási és felsővezeték-tartó oszlopokra helyezhető el. Az 
antenna környezetéhez illeszkedően, egyszínű kivitelben készülhet és feliratot, ábrát 
nem tartalmazhat.

(2) Beépítésre szánt területek telkein elektronikus hírközlési építmények és berende-
zései (antennák, antenna tartó szerkezetek stb.) kizárólag lapos tetőn, az épületeken 
belül (tetőtérben), vagy homlokzaton, annak a architektúrájához igazodóan helyezhe-
tők el.

(3) Lapos tetőn elektronikus hírközlési építmény a tető szélétől legalább 2,0 m-es 
távolságban helyezhető el.

(4) Magastetős védett épületek esetében elektronikus hírközlési építmény elhelyezé-
se kizárólag az épületen belül lehetséges.

(5) A szabályozási terven „kilátás- és látványvédelem” jelkulccsal jelölt kilátóban 
táv- és hírközlési berendezés csak kilátóval kombinált módon, a természeti és épített 
környezettel összhangban helyezhető el.

15. Gépészeti berendezések elhelyezésére vonatkozó rendelkezések
18. §

(1) Gépészeti berendezéseket az épület határoló felületein kívül csak akkor lehet 
elhelyezni, ha azok a városképet vagy az épület architektúráját kedvezőtlenül nem be-
folyásolják.

(2) Lapos tetőn gépészeti berendezés a tető szélétől legalább 2,0 m-es távolságban 
helyezhető el.

(3) Magastetős védett épületek esetében gépészeti berendezés elhelyezése kizárólag 
az épületen belül lehetséges.

II. fejezet
BEÉPÍTÉS MÓDJÁRA VONATKOZÓ ÁLTALÁNOS ELŐÍRÁSOK

16. Szabadonálló beépítés általános szabályai
19. §

(1) Amennyiben a szabályozási tervlap építési helyet nem jelöl, vagy az övezeti elő-
írás másként nem rendelkezik, az előkert méretét az építési övezetre és egyéb jogsza-
bályban előírtaknak megfelelően kell kialakítani.

(2) Az Lke-3/XII-N jelű építési övezetekben az építési hely a telek közterület felőli 
első fele, amennyiben a szabályozási terv másként nem jelöli, az előírt elő-, és oldalkert 
méretek betartásával, kivéve a (3) bekezdésben felsoroltak.

(3) A (2) bekezdés szerinti építési helytől a következő esetekben lehet eltérni:
a) átmenő, sarok, nyúlványos telek esetén;
b) jelentős fás növényzettel fedett telek esetén;
c) több épület elhelyezése esetén,
d) amennyiben a telek méreteiből, geometriájából adódóan az építési övezetben 

meghatározott paraméterek nem kihasználhatóak;
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e) amennyiben a telek legnagyobb mélysége nem éri el a 40 m-t;
f) amennyiben a telek lejtése meghaladja a 15%-ot;
g) meglévő épület bővítése esetén;
h) amennyiben a területen a kialakult állapot ettől eltérő.

17. Kiszolgáló építmények
20. §

(1) Meglévő beépítés kiegészítéseként telkenként egy kiszolgáló épület létesíthető, 
melynek beépített alapterülete nem haladhatja meg a megengedett beépítési mérték 
egynegyedét.

(2) Kiszolgáló épület legnagyobb épületmagassága 3,5 méter lehet.

18. Melléképítmények
21. §

(1) A beépítésre szánt területeken az alábbi melléképítmények helyezhetők el:
a) közmű-becsatlakozási műtárgy,
b) hulladéktartály tároló,
c) a 20 m2 összesített vízszintes vetületet meg nem haladó pavilon és lábon álló tető,
d) kerti építmény a c) pont figyelembevételével,
e) zászlótartó oszlop.
(2) A beépítésre nem szánt területeken az alábbi melléképítmények helyezhetők el:
a) közmű-becsatlakozási műtárgy,
b) hulladéktartály tároló,
c) kerti építmény,
d) komposztáló,
e) zászlótartó oszlop.
(3) Lakó rendeltetést lehetővé tevő építési övezetben telkenként egy hulladéktartály 

tároló építmény helyezhető el, épületenként legfeljebb 8,0 m2 alapterülettel, melynek az 
utcai kerítéssel együtt építettnek és ahhoz anyagában is illeszkedőnek kell lennie. Kivé-
telt képeznek a nyeles telkek, ahol az oldal- és hátsókert betartása mellett önálló mel-
léképítményként létesíthető.

19. Parkolóházak, mélygarázsok
22. §

Önálló parkolóház nem helyezhető el a tervezési területen.

20. Üzemanyagtöltő állomások
23. §

Új üzemanyagtöltő állomás a területen nem helyezhető el, kivéve az elektromos 
töltőállomást.

III. fejezet
BEÉPÍTÉSRE SZÁNT TERÜLETEK ÉPÍTÉSI ÖVEZETEI

21. Lakóterületek
Kertvárosias, sziluettérzékeny, hegyvidéki lakóterület Lke-3/XII-N

24. §
(1) Az Lke-3/XII-N építési övezet területe laza beépítésű, összefüggő nagykertes, 

több önálló rendeltetési egységet is magába foglaló, szabadonálló beépítési módú, teljes 
közművesítettségű elsősorban lakó rendeltetésű épületek elhelyezésére szolgál.

(2) Az Lke-3/XII-N jelű építési övezetben az előkert mérete 0,0 méter. Amennyiben 
a szabályozási terv építési helyet nem jelöl, a közterületi telekhatártól mért 5,0 méteres 
teleksávban kizárólag rendezett terepszint alatti támfalgarázs, terepszint alatti gépjár-
mű tároló, (lefedés nélküli) 3,5 méternél nem szélesebb lift-, hídépítmény valamint 
kerítés, hulladéktároló, közmű-becsatlakozási műtárgy, előlépcső, akadálymentes köz-
lekedést biztosító rámpa, vagy a garázst kiszolgáló alagút helyezhető el.

(3) A (2) bekezdésben felsorolt terepszint alatti építmények összekötése az épülettel 
kizárólag terepszint alatt lehetséges.

(4) Az Lke-3/XII-N jelű építési övezetben minden teljes 500 m2 telekterület után 1 
önálló rendeltetési egység, de épületenként összesen legfeljebb 4 hozható létre.

(5) Az építési övezetben előírt legkisebb telekméretet többszörösen meghaladó 
telken a védett ingatlanok kivételével telkenként annyi épület helyezhető el, ahány-
szor a telek területe meghaladja az építési övezetben meghatározott legkisebb telek-
területet.

(6) Amennyiben egy telken a meglévő épületek száma meghaladja a (5) bekezdés 
szerintit, az épület(ek) bővítése, beépítési paramétereket érintő átalakítása csak akkor 
lehetséges, ha a beépítési paraméterek a telken lévő összes épületre együttesen is telje-
sülnek.

(7) Új beépítés esetén járműtároló önálló épületben – kivéve a támfalgarázst – nem 
helyezhető el. Meglévő beépítés esetén telkenként csak egy járműtároló épület helyez-
hető el, az előírt parkolószám mértékéig.

(8) A főfunkciót kiszolgáló egyéb önálló épület a (7) bekezdésben foglaltak kivéte-
lével nem helyezhető el.

(9) az Lke-3/XII-N/L jelű építési övezetekben elhelyezhető épület – a lakó rendelte-
tésen kívül –:

a) a helyi lakosság ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató,
b) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális,
c) kulturális,
d) szállás jellegű és
e) sport
rendeltetést is tartalmazhat.
(10) Az Lke-3/XII-N/I jelű építési övezetekben
a) közigazgatás,
b) oktatási,
c) hitéleti,
d) egészségvédelmi,
e) szociális,
f) kulturális,
g) művelődési és
h) sport rendeltetés helyezhető el.
Lakás az Lke-3/XII-N/I építési övezetek területén nem helyezhető el, meglévő lakás 

megtartható, de bővítése nem megengedett.
(11) Az Lke-3/XII-N építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. 

melléklet 1. pontja határozza meg.

22. Vegyes területek
Intézményi, jellemzően szabadonálló jellegű terület Vi-2/XII-N

25. §
(1) A Vi-2/XII-N1 építési övezetekben elhelyezhető épületben
a) egészségügyi, szociális,
b) kereskedelmi, szolgáltató, szállás
rendeltetés helyezhető el.
(2) A Vi-2/XII-N2* és a Vi-2/XII-N3* építési övezetekben az alábbi rendeltetéseket 

szolgáló épületek helyezhetők el
a) természetvédelmi,
b) vendéglátó,
c) turisztikai,
d) szállás,
e) sport- és szabadidő.
f) oktatási-nevelési,
g) hitéleti,
h) biztonsági,
f) közlekedési.
(3) A Vi-2/XII-N jelű építési övezetben az előkert mérete 5,0 méter, kivéve a Vi-2/

XII-N2 jelű építési övezetet, ahol az előkert mérete 0,0 méter.
(4) A Vi-2/XII-N4 és Vi-2/XII-N5 jelű építési övezet elsősorban tudományos, kuta-

tási célú intézmények elhelyezésére szolgál.
(5) Lakás – a Vi-2/XII-N1, Vi-2/XII-N2, Vi-2/XII-N3, Vi-2/XII-N4 építési öveze-

tek kivételével – elhelyezhető, önálló lakóépületben is. Minden teljes 500 m2 beépítésre 
szánt telekterület után 1 lakás funkciójú rendeltetési egység hozható létre. Meglévő 
lakás megtartható, de bővítése nem megengedett.

(6) A Vi-2/XII-N építési övezetekben teljes közművesítettség biztosítandó, vala-
mint új beépítés esetén a Vi-2/XII-N1 és Vi-2/XII-N2 építési övezetekben a többlet 
csapadékvíz csak késleltetett módon kerülhet levezetésre.

* Beépítési előírások meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi 
CXLVIII. törvény alapján

(7) A Vi-2/XII-N építési övezetekben új épület elhelyezése esetén a szükséges par-
koló férőhelyek legalább 50%-át épületben vagy terepszint alatt kell elhelyezni.

(8) A Vi-2/XII-N építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. mel-
léklet 2. pontja határozza meg.

23. Különleges területek
Nagykiterjedésű rekreációs és szabadidős terület K-Rek/XII-N

26. §
(1) A K-Rek/XII-N építési övezetek területe nagy zöldfelülettel rendelkező, a lakos-

ság és a turizmus számára jelentős, aktív pihenést szolgáló, szabadonálló beépítési 
módú területek, ahol a teljes közművesítettség biztosítandó, valamint új beépítés esetén 
a K-Rek/XII-N1 építési övezetben a többlet csapadékvíz csak késleltetett módon kerül-
het levezetésre.

(2) A K-Rek/XII-N1** építési övezetek területén szállásférőhelyet is tartalmazó ven-
déglátó, sport-, szabadidő- és turisztikai, valamint biztonsági és rendészeti rendeltetés 
helyezhető el.

(3) A K-Rek/XII-N2* építési övezetekben elhelyezhető épületekben
a) természetvédelmi,
b) vendéglátó,
c) turisztikai,
d) szállás,
e) sport- és szabadidő-,
f) oktatási-nevelési,
g) hitéleti,
h) biztonsági és
i) közlekedési
rendeltetés helyezhető el.
(4) A K-Rek/XII-N építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. 

melléklet 3. pontja határozza meg.

Honvédelmi, katonai és nemzetbiztonsági célra szolgáló terület K-Hon/XII-N
27. §

(1) Az építési övezet területe a honvédelmi létesítmények, az azokhoz tartozó szál-
láshely épületek, valamint a terület rendeltetésszerű használatát szolgáló intézmények 
és irodaépületek elhelyezésére szolgál.

(2) Az építési övezetek területén épületet csak szabadonálló beépítési mód szerint 
lehet elhelyezni.

(3) K-Hon/XII-N építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. 
melléklet 4. pontja határozza meg.

Közlekedéshez kapcsolódó épületek elhelyezésére szolgáló terület K-Közl/XII-N
28. §

(1) A K-Közl/XII-N építési övezet területe a libegő üzemi és végállomási funkciói-
nak elhelyezésére szolgál. Az övezet területén drótkötélpálya és gépház, műszaki és 
biztonsági berendezések, egyéb közlekedési pályák és várakozóhelyek (parkolók), köz-
mű és hírközlési létesítmények, mindezek vízelvezetési és környezetvédelmi berendezé-
sei helyezhetők el, továbbá a végállomás üzemi épületében vendéglátás és kiszolgáló 
létesítmény.

(2) A K-Közl/XII-N jelű övezetben az előkert, oldalkert és hátsókert mérete 0,0 
méter.

(3) Libegő drótkötélpályájától mért (KSZT szabályozási tervlapján feltüntetett) 10-
10 m-es védőtávolságon belül építmény elhelyezése (kerítés kivételével), fa ültetése ti-
los.

(4) A K-Közl/XII-N építési övezetre vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. 
melléklet 5. pontja határozza meg.

IV. fejezet
BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLETEK ÉPÍTÉSI ÖVEZETEI

24. Közlekedési területek
29. §

Közlekedési területek területén elhelyezhető épület a közlekedést kiszolgáló, a terü-
let ellátását szolgáló kereskedelmi, vendéglátó, igazgatás, iroda rendeltetést tartalmaz-
hat.

II. rendű főutak területe KÖu-3/XII-N
30. §

(1) Az övezet a II. rendű főútvonalak, ezek szerviz útjainak, csomópontjainak, mű-
tárgyainak, csapadékvíz elvető rendszerének, valamint parkolók, kerékpáros és gyalo-
gos infrastruktúra elemek, közúti-vasúti (villamos) pályák, közmű és hírközlési építmé-
nyek, zöldfelületi elemek, elhelyezésére szolgál.

(2) Az övezetben az ingatlanok teljes területén építmény elhelyezhető.
(3) Amennyiben a közterület szélessége és a közterületi fasorok helyzete lehetővé 

teszi, az új autóbusz-megállót vagy a meglévő átépítésekor öbölben kell elhelyezni.
(4) A övezet területén – az eseti forgalomkorlátozási beavatkozások kivételével – 

nem szüntethető meg a közúti gépjárműforgalom.

Településszerkezeti jelentőségű gyűjtőút területe KÖu-4/XII-N
31. §

(1) A KÖu-4/XII-N1 övezet a településszerkezeti jelentőségű gyűjtőút hálózati sze-
repkörrel rendelkező útvonalak kialakítására szolgál.

(2) A KÖu-4/XII-N1 övezet területén legfeljebb 25 m2 alapterületű építmény, ma-
ximum 3,0 m beépítési magassággal helyezhető el.

(3) A KÖu-4/XII-N2 övezet területén kilátó elhelyezhető.
(4) A KÖu-4/XII-N2 övezet területén a megengedett legnagyobb beépítettség 8%, 

a megengedett legnagyobb beépítési magasság 7,5 m***.
(5) A KÖu-4/XII-N jelű övezetben az ingatlanok teljes területén építmény elhelyez-

hető.
(6) Amennyiben a közterület szélessége lehetővé teszi, az új autóbusz-megállókat 

öbölben kell elhelyezni, a meglévőket pedig át kell építeni.

Helyi jelentőségű gyűjtőutak területe
32. §

(1) Az övezet a városrészen belüli kapcsolatokat biztosító útvonal közúti és egyéb 
pályatesteinek, csomópontjainak, a tömegközlekedési megállóhelyek és építményeik, 
várakozóhelyek (parkolók), kerékpárutak és sávok, járdák, mindezek zöldfelületei ele-
meinek, továbbá köztárgyak, közművek és hírközlési létesítmények elhelyezésére szol-
gál.

(2) Az övezet területén lévő gyűjtő utakról a beépítésre szánt területek közvetlen 
gépjármű ingatlan-kiszolgálása csak akkor biztosítható, ha az ingatlan alsóbbrendű 
útvonallal nem határos.

(3) Az övezet területén újonnan létesítendő tömegközlekedési várakozóépítmények 
magassága nem haladhatja meg a 3,5 métert, alapterületük a 8 m2-t.

Forgalomcsillapítható úthálózat
33. §

(1) Az úthálózat egy jól körülhatárolható egységét forgalomcsillapított övezetként 
lehet kijelölni. Ez lehet:

a) lakó-pihenő övezet
b) korlátozott sebességű övezet
(2) Az övezetben közlekedési, közmű, hírközlési, környezetvédelmi létesítmények és 

zöldterület helyezhető el.
(3) Az övezet területén tömegközlekedési járatok nem üzemeltethetőek.
(4) Az övezetben a beépítés maximális mértéke 3% és a megengedett legnagyobb 

épületmagasság 4,5 m.

Gyalogos utak
34. §

(1) Az ide tartozó területeken vagy csak gyalogos, vagy csak kerékpáros, vagy gya-
logos és kerékpáros közlekedés lehetséges. Ez lehet:

a) gyalogút,
b) kerékpárút,
c) gyalog- és kerékpárút.

** Beépítési előírások meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. 
évi CXLVIII. törvény alapján

*** Paraméterek meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi 
CXLVIII. törvény alapján

(2) Az övezetben közlekedési, közmű, hírközlési, környezetvédelmi létesítmények és 
zöldterület helyezhető el.

(3) Az (1) bekezdés a) pont szerint kialakítandó közterületeken a gépjárműforgalom 
korlátozottan megengedhető.

(4) A gyalogút a terepviszonyok függvényében lépcsősen is kialakítható.

Kötöttpályás közlekedési terület KÖk/XII-N
35. §

(1) A KÖk/XII-N1 övezet a Fogaskerekű vasút és gyermekvasút, valamint a kapcso-
lódó és keresztező közlekedési létesítmények, továbbá köztárgyak, közművek és hírköz-
lési létesítmények elhelyezésére szolgál.

(2) A KÖk/XII-N2 övezet közlekedési létesítmények, továbbá köztárgyak, közmű-
vek és hírközlési létesítmények elhelyezésére szolgál.

(3) A KÖk/XII-N jelű övezetben az ingatlanok teljes területén építmény elhelyezhe-
tő.

(4) A KÖk/XII-F jelű övezetben elhelyezhető épület a közlekedést kiszolgáló, a te-
rületet igénybe vevők ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató, és szállás rendeltetést 
tartalmazhat.

(5) A KÖk/XII-N jelű övezetben a beépítés maximális mértéke 5% és a megenge-
dett legnagyobb épületmagasság 7,0 m.

25. Zöldterületek
Közpark Zkp/XII-N

36. §
(1) Az övezet elsősorban a hagyományos hegyvidéki környezetben lévő, pihenő, 

játszó, sport és vendéglátó funkciókat tartalmazó közpark létesítésére szolgál.
(2) Közpark területén közhasználat elől elzárt területet létesíteni nem lehet.
(3) A Zkp/XII-N övezetre vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. melléklet 6. 

pontja határozza meg.

26. Erdőterületek
Közjóléti erdő Ek/XII-N

37. §
(1) Az Ek/XII-N1**** övezet területén kizárólag sport- és szabadidő rendeltetés he-

lyezhető el, épületet elhelyezni nem lehet.
(2) Az Ek/XII-N2, Ek/XII-N3, Ek/XII-N4, Ek/XII-N8* övezet területén szállás-

férőhelyet is tartalmazó vendéglátó, sport-, szabadidő- és turisztikai, valamint bizton-
sági és rendészeti rendeltetés helyezhető el.

(3) Az Ek/XII-N5*
a) övezet területén a meglévő libegő felső állomásépülete bővíthető, a beépítési ma-

gasság a meglévő épület beépítési magassága;
b) övezetben – az ingatlanon – legfeljebb még egy épület helyezhető el, kizárólag 

hitéleti rendeltetéssel, legfeljebb 150 m2 bruttó alapterületen és legfeljebb 15,0 m beépí-
tési magassággal.

(4) Az Ek/XII-N6 övezet területén
aa) a vendéglátó épület,
ab) a szabadidő eltöltés,
ac) a pihenés, a testedzés építményei,
ad) az ismeretterjesztés építményei,
ae) a terület fenntartásához szükséges építmények,
af ) a turizmust szolgáló építmények (menedékház, erdei tornapálya, télisport 

pálya)
helyezhetők el;
b) parkolás csak terepszinten, az erdőterületet igénybevevők részére alakítható ki, 

fásítottan, 2 gépkocsibeálló-helyenként 1-1 előnevelt, őshonos fa, vagy annak fajtái 
telepítésével;

c) építmények csak természetes anyaghasználattal (fa, kő, égetett tégla, cserép, vá-
lyog, növényi eredetű anyagok) és legalább önálló szennyvíztisztító kisberendezéssel 
létesíthetők;

d) a telek területének legfeljebb 20%-a lehet közhasználat elől elzárt terület és nem 
haladhatja meg a 2000 m²-t.

(5) Az Ek/XII-N7******övezet területén sport-, szabadidő-, és közlekedési rendeltetés 
helyezhető el.

(6) Az erdőterületek övezeteire vonatkozó szabályozási határértékeket a 3. melléklet 
7. pontja határozza meg.

V. fejezet
JÁRMŰVEK ELHELYEZÉSE

38. §
(1) Az építmények, önálló rendeltetési egységek, területek rendeltetésszerű haszná-

latához a 4. melléklet szerint kell a személygépjárművek elhelyezési lehetőségét biztosí-
tani.

(2) Minden építmény, önálló rendeltetési egység és terület rendeltetésszerű haszná-
latához a kerékpárok elhelyezését az OTÉK-ban meghatározottak szerint kell biztosí-
tani.

VI. fejezet
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

39. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló építésügyi 

hatósági eljárásokban kell alkalmazni.
(3) A Fogaskerekű vasút Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 31/2015. (XI. 26.) 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete Fogaskerekű vasút szabályozási tervét megállapító 1. melléklete 
helyébe e rendelet 5. melléklete lép.

(4) A Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 
14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 1. 
§ (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1a) A rendelet hatálya nem terjed ki Budapest Főváros XII. kerületnek
a) a Fogaskerekű vasút Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 31/2015. (XI. 26.) Bu-

dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete 1. mellékletében, valamint

b) a Normafa történelmi sportterület Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 
7/2016. (V. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvi-
selő-testületének önkormányzati rendelete 1. mellékletében meghatározott föld-
részleteire.

(5) Hatályát veszti a Budapest XII. kerület egyes területrészeire vonatkozó változta-
tási tilalom elrendeléséről szóló 32/2012. (X. 3.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat rendelete.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet 1. melléklete (Normafa szabályozási terv) és 5. melléklete (Fogaskerekű vasút 
szabályozási terv) a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodáján, valamint 
az Önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu/Minerva Térinformatika) tekinthető 
meg.

2. melléklet a 7/2016. (V. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Elővásárlási joggal érintett ingatlanok

cím hrsz. településrendezési cél
Eötvös út 58. 9124/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Eötvös út 52–56. 9126/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Eötvös út 46/b 9133/5 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Eötvös út 42–44. 9134/2 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében
Eötvös út 40. 9139/6 közösségi érdekű településfejlesztési cél érdekében

**** Beépítési előírások meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. 
évi CXLVIII. törvény alapján

***** Beépítési előírások meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 
2013. évi CXLVIII. törvény alapján
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3. melléklet a 7/2016. (V. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Építési övezetek és övezetek szabályozási határértékei

1. Kertvárosias, sziluettérzékeny, hegyvidéki lakóterület Lke-3/XII-N

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagassága

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

Lke-3/XII-N/L1 2000 - 10 0,25
+(0,15)* 30 24 - 55 4,0 6,5

Lke-3/XII-N/L2 2000 - 10 0,25
+(0,15)* 20 50 24 65 3,5 6,5

Lke-3/XII-N/L3 1000 - 10 0,25
+(0,15)* 15 - - 70 3,5 4,5

Lke-3/XII-N/I1 5000 - 15 0,45
+(0,20)* 20 30 50 65 3,5 7,5

Lke-3/XII-N/I2 5000 - 20 0,7
+(0,25)* 35 30 50 50 5,5 12,0

* kizárólag terepszint alatt elhelyezhető parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe

2. Intézményi, jellemzően szabadonálló jellegű terület Vi-2/XII-N 

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagassága

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

Vi-2/XII-N1 10000 - 15 0,5
+(0,20)* 25 50 50 60 3,5 10,5

Vi-2/XII-N2 2000 - 25 0,7
+(0,20)* 20 - - 50 3,0 10,0

Vi-2/XII-N3 400 - 35 0,5
+(0,25)* 40 - - 40 4,5 7,5

Vi-2/XII-N4 5000 10 0,25
+(0,20)* 20 - - 65 4,5 7,5

Vi-2/XII-N5 5000 30 1,0
+(0,50)* 50 - - 35 4,5 12,0

* kizárólag terepszint alatt elhelyezhető parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe

3. Nagykiterjedésű rekreációs és szabadidős terület K-Rek/XII-N 

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagassága

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

K-Rek/XII-N1** 5 000 - 35 1,0
+(0,4)* 40 - - 30 4,0 9,0

K-Rek/XII-N2 2000 - 15 0,25
+(0,25)* 25 - - 40 4,5 7,5

* kizárólag terepszint alatt elhelyezhető parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe
** Paraméterek meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi CXLVIII. törvény alapján

4. Honvédelmi, katonai és nemzetbiztonsági célra szolgáló terület K-Hon/XII-N 

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagassága

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

K-Hon/XII-N 10000 - 5 0,05 - - - 80 3,0 4,5

5. Közlekedéshez kapcsolódó épületek elhelyezésére szolgáló terület K-Közl/XII-N 

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagassága

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

K-Közl/XII-N 3000 - 5 0,4 45 - - 40 3,5 6,5

6. Közpark Zkp/XII-N 

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagasság

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

Zkp/XII-N 10000 - 3 0,03 10 80 80 70 - 4,5

7. Közjóléti erdő Ek/XII-N 

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület

legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint alatti
beépítettsége szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagassága

(m2) (%) (m² / m²) (%) (m) (m) (%) (m)

Ek/XII-N1 100.000 - 0 0 - - - 95 - -

Ek/XII-N2** 100.000 - 22 0,35 - - - 40 - meglévő

Ek/XII-N3** 100.000 - 17,6 0,5 - - - 50 - 7,5

Ek/XII-N4** 100.000 - 10 0,3 - - - 50 - meglévő

Ek/XII-N5** 100.000 - 0,18 0,0036 - - - 95 - 7,5

Ek/XII-N6 100.000 - 3 0,06 3 - - 95 6,0

Ek/XII-N7** 100.000 - 0,1 0,002 - - - 95 - 7,5

Ek/XII-N8 100.000 - 0 0 - - - 95 - -

Ek/XII-N9 100.000 - 0 0 - - - 95 - -

** Paraméterek meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi CXLVIII. törvény alapján

4. melléklet a 7/2016. (V. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Egy személygépkocsi elhelyezését kell biztosítani:

Ssz. Rendeltetés

Számított gépjármú várakozóhely 
(parkoló) létesítési kötelezettség 

közterületen biztosítható maximális 
értéke [%]

1. Lakás, üdülőegység minden megkezdett 150 m2 bruttó 
szintterülete után 

0

2. Kereskedelmi, szolgáltató önálló rendeltetési egység 
minden megkezdett 20 m2 után 

50

3. Szálláshely jellegű önálló rendeltetési egység minden 2 
vendégszobája után 

0

4. Idősek otthona minden 10 férőhelye után 0
5. Vendéglátó önálló rendeltetési egység minden megkez-

dett 10 m2 fogyasztótere után 
50

6. Bölcsőde, alap- és középfokú nevelési, oktatási önálló 
rendeltetési egység minden megkezdett 50 m2 nettó 

alapterülete vagy 2 tanterme után

50

7. Felsőfokú nevelési, oktatási és kutatási önálló rendelte-
tési egység oktatási és kutatási helyiségeinek minden 

megkezdett 20 m2 nettó alapterülete után 

 0

8. Egyéb esetben minden 20 m2 hasznos szintterület után 0
Erdőterületek, zöldterületek, közlekedési területek, valamint a Vi-2/XII-N2 övezet 

esetében személygépkocsi elhelyezését nem kell biztosítani. 


BuDAPEST FőVÁRoS XII. KERüLET HEGyVIDÉKI ÖNKoRmÁNyZAT 
KÉPVISELő-TESTüLETÉNEK

8/2016. (V. 26.) ÖNKoRmÁNyZATI RENDELETE
A HEGyVIdéKI PoLGÁroK SzoLGÁLATÁérT érdEMérEM,
VALAMINT A PoLGÁrMESTErI ELISMEréS ALAPíTÁSÁróL

éS AdoMÁNyozÁSÁNAK rENdJérőL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete Ma-
gyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 
szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
Budapest Főváros XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-

kormányzat) Képviselő-testülete
a) Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérmet, valamint
b) Polgármesteri Elismerést alapít.

2. §
(1) A Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem (a továbbiakban: Érdemérem) 

az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál, költségvetési szervénél, az Önkormány-
zat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságánál legalább két éve dolgozó köz-
tisztviselőnek, közszolgálati ügykezelőnek, közalkalmazottnak, munkavállalónak 
adományozható

a) tartós, kiemelkedő színvonalú munkavégzéséért, vagy
b) kiemelkedő szakmai eredmény eléréséért, továbbá
c) szakmai életpályájának elismeréséért.
(2) A Polgármesteri Hivatal köztisztviselői esetében az adományozás további felté-

tele, hogy az adományozás időpontját megelőző értékelési időszakban a köztisztviselő 
„kivételes teljesítmény” minősítéssel rendelkezzen.

(3) Az Érdeméremből évente egy adományozható. Az Érdemérem posthumus is 
adományozható.

(4) Az Érdemérem 80 mm átmérőjű ezüst plakett, amelynek egyik oldalán középen 
az Önkormányzat lógója, az érem szélén „BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET 
HEGYVIDÉK” felirat, a másik oldalán középen az Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatalának épülete, az érem szélén pedig „A HEGYVIDÉKI POLGÁROK SZOLGÁ-
LATÁÉRT” felirat látható.

(5) Az Érdeméremmel oklevél és bruttó 500 000 forint jutalom jár.

3. §
(1) Polgármesteri Elismerés (a továbbiakban: Elismerés) adható az Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatalánál legalább egy éve dolgozó köztisztviselőnek, közszolgálati 
ügykezelőnek, munkavállalónak, ha

a) munkáját kiemelkedő színvonalon végzi, vagy
b) munkája során kiemelkedő szakmai eredményt ért el.
(2) A Polgármesteri Hivatal köztisztviselői esetében az adományozás további felté-

tele, hogy az adományozás időpontját megelőző értékelési időszakban a köztisztviselő 
„kivételes teljesítmény” minősítéssel rendelkezzen.

(3) Az Elismerésből évente öt adományozható.
(4) Az Elismerés 42 mm átmérőjű ezüst plakett, amelynek egyik oldalán középen az 

Önkormányzat lógója, az érem szélén „HEGYVIDÉK”, „JÁNOS-HEGY” és „ER-
ZSÉBET-KILÁTÓ” feliratok, a másik oldalán középen az Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatalának épülete, az érem szélén pedig „BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜ-
LET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT” felirat látható.

(5) Az Elismeréssel bruttó 150 000 forint jutalom jár.

4. §
(1) Nem adományozható Érdemérem és Elismerés annak a személynek, aki fegyel-

mi büntetés hatálya alatt áll.
(2) Érdemérem ugyanazon személy részére egy ízben adományozható.

5. §
(1) Az Érdemérem adományozását az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala szer-

vezeti egységeinek vezetői, az Önkormányzat költségvetési szerveinek, valamint az 
Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságok vezetői kezdemé-
nyezhetik az Önkormányzat jegyzőjénél.

(2) Az Elismerés adományozását az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala szerve-
zeti egységeinek vezetői kezdeményezhetik az Önkormányzat jegyzőjénél.

(3) Az Érdemérem és az Elismerés adományozására az Önkormányzat jegyzője tesz 
javaslatot az Önkormányzat polgármesterének.

(4) Az Érdemérem és az Elismerés adományozásáról minden év június hónapjában 
az Önkormányzat polgármestere dönt.

(5) Az Érdemérmet és az Elismerést az Önkormányzat polgármestere a Köztisztvi-
selők Napján adja át.

6. §
(1) Érdemtelenné válik az Érdeméremre, az Elismerésre az a személy,
a) akinek az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalával, költségvetési szervével, az 

Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságával fennálló foglal-
koztatási jogviszonyát fegyelmi eljárás eredményeként szüntették meg;

b) akit a bíróság a közügyek vagy foglalkozás gyakorlásától jogerősen eltiltott, vagy
c) szándékos bűncselekmény elkövetéséért jogerősen szabadságvesztésre ítélt.
(2) Az érdemtelenné vált személytől az Érdemérmet, az Elismerést az Önkormány-

zat jegyzőjének javaslatára az Önkormányzat polgármestere vonja vissza.

7. §
Az Érdeméremmel, valamint az Elismeréssel kitüntetett személyekről az Önkor-

mányzat Polgármesteri Hivatala nyilvántartást vezet.

8. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem alapításáról és 

adományozásának rendjéről szóló 22/2015. (VI. 26.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester
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BuDAPEST FőVÁRoS XII. KERüLET HEGyVIDÉKI ÖNKoRmÁNyZAT 
KÉPVISELő-TESTüLETÉNEK

9/2016. (V. 26.) ÖNKoRmÁNyZATI RENDELETE
Az ÖNKorMÁNyzAT TuLAJdoNÁBAN ÁLLó LAKÁSoK éS NEM LAKÁS 

CéLJÁrA SzoLGÁLó HELyISéGEK BérLETérőL, A LAKÁSoK LAKBéréNEK 
MérTéKérőL, VALAMINT A LAKBérTÁMoGATÁSróL SzóLó

23/2007. (VI. 18.) BudAPEST XII. KErÜLET HEGyVIdéK ÖNKorMÁNyzATA
rENdELETéNEK MódoSíTÁSÁróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabá-
lyokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 2. számú mellékletében kapott felhatalma-
zás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 23. §-ának (5) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
Az Ör. 18. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Szolgálati lakást a Hivatal határozatlan időre kinevezett köztisztviselője vagy az 

Önkormányzat által fenntartott óvoda közalkalmazottja igényelhet, a közszolgálati, 
illetve a közalkalmazotti jogviszonyának fennállásáig.

(2) A köztisztviselő kérelmét a jegyző, közalkalmazott kérelmét az intézményvezető 
javaslatának figyelembe vételével a polgármester bírálja el. Szolgálati jelleggel köztiszt-
viselő részére évente legfeljebb öt, óvodai közalkalmazott részére évente legfeljebb szin-
tén öt lakás adható bérbe.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester


BuDAPEST FőVÁRoS XII. KERüLET HEGyVIDÉKI ÖNKoRmÁNyZAT 

KÉPVISELő-TESTüLETÉNEK
10/2016. (V. 26.) ÖNKoRmÁNyZATI RENDELETE

A BudAPEST FőVÁroS XII. KErÜLET HEGyVIdéKI ÖNKorMÁNyzAT 2015. éVI 
KÖLTSéGVETéSéNEK VéGrEHAJTÁSÁróL SzóLó BESzÁMoLó 

(zÁrSzÁMAdÁS) ELFoGAdÁSÁróL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-

kormányzat) Képviselő-testülete a 2015. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszá-
molót elfogadja.

2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi zárszámadá-

sának bevételi főösszegét 39 589 881 ezer forintban, kiadási főösszegét 38 395 636 ezer 
forintban hagyja jóvá, melyeken belül a

a) költségvetési kiadások főösszege 12 990 636 ezer forint,
b) költségvetési bevételek főösszege 12 204 969 ezer forint,
c) a költségvetési egyenleg 785 667 ezer forint hiány,
d) finanszírozási célú pénzügyi műveletek kiadása 25 405 000 ezer forint.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi kiadásainak 

finanszírozását 1 379 912 ezer Ft előző évi költségvetési maradvány és 26 005 000 ezer 
Ft lekötött bankbetétek megszüntetéséből biztosította.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi működési 
költségvetésén belül a

a) személyi juttatásokat 2 814 290 ezer forintban,
b) munkaadókat terhelő járulékokat 790 879 ezer forintban,
c) dologi kiadásokat 5 390 932 ezer forintban,
d) ellátottak pénzbeli juttatásait 107 037 ezer forintban,
e) egyéb működési célú kiadásokat 567 596 ezer forintban
hagyja jóvá.
(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi felhalmozá-

si költségvetésén belül a
a) beruházási kiadásokat 1 505 609 ezer forintban,
b) felújítási kiadásokat 1 633 575 ezer forintban,
c) egyéb felhalmozási célú kiadásokat 180 718 ezer forintban
hagyja jóvá.
(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi költségveté-

se teljesítésének költségvetési pénzmaradványát 1 194 245 ezer Ft-tal hagyja jóvá.

3. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (1) bekezdés szerinti kiadási főösszeg 

előirányzat csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 1. melléklete szerint fogadja el.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a 2. § (1) bekezdés szerinti bevételi főösszeg 

előirányzat csoportonkénti teljesítési összegeit a rendelet 2. melléklete szerint fogadja el.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az intézmények, a Polgármesteri Hivatal 

és az Önkormányzat bevételeit és kiadásait címenként a rendelet 3. melléklete szerint 
hagyja jóvá.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat bevételeinek részletes 
teljesítését a rendelet 4. melléklete szerint határozza meg.

(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a Polgármesteri Hi-
vatal működési feladatainak részletes teljesítését a rendelet 5/a–5/d. mellékleteiben 
foglaltak szerint fogadja el.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) beruházási kiadásait célonként a rendelet 6/a–6/b. mellékletei szerint,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 7/a–7/b. mellékletei szerint,
c) a működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 8/a–8/c. mellékletei 

szerint,
d) az általános és céltartalék felhasználását a rendelet 9. melléklete szerint
hagyja jóvá.

4. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormány-
zat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.


BuDAPEST FőVÁRoS XII. KERüLET HEGyVIDÉKI ÖNKoRmÁNyZAT 

KÉPVISELő-TESTüLETÉNEK
11/2016. (V. 26.) ÖNKoRmÁNyZATI RENDELETE

A BudAPEST FőVÁroS XII. KErÜLET HEGyVIdéKI ÖNKorMÁNyzAT
2016. éVI KÖLTSéGVETéSéNEK MódoSíTÁSÁróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2016. évi költség-

vetéséről szóló 42/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiak-
ban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi költségvetési 

bevételek előirányzatait 13 250 796 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások 
előirányzatait 15 445 041 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevé-
telek és kiadások különbözeteként a 2016. évi költségvetési hiány összege 2 194 245 
ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költség-
vetési hiány finanszírozását 1 000 000 ezer Ft belföldi értékpapír értékesítési bevételé-
ből és 1 194 245 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2016. évi költségvetésének bevételi főösszege belső finanszí-
rozási műveletekkel együtt 15 945 041 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2.§
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi működési 

költségvetésén belül a
személyi juttatásokat 2 990 613 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 849 898 ezer fo-

rintban,
dologi kiadásokat 5 829 624 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 135 724 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi felhalmozá-

si költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 2 154 304 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 1 981 218 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 393 125 ezer forintban
állapítja meg.”
(2)Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-

csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe 
e rendelet 1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-
csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyé-
be e rendelet 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a 
költségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkor-
mányzat kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, 
továbbá kötelező és önként vállalt önkormányzati, valamint államigazgatási feladatok-
ra összesítve meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3/a–3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 
4/a–4/b. melléklete helyébe e rendelet 4/a–4/b. melléklete lép.

(6)Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak 
részletes előirányzatait meghatározó 5/a, 5/c, 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a–5/c. 
melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a. melléklete helyébe e rendelet 

6. melléklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a. melléklete helyébe e ren-

delet 7. melléklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/b. melléklete 

helyébe e rendelet 8/a–8/b. melléklete lép.
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait megha-

tározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatal-

mazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott 
előirányzat-módosításokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végre-
hajtsák.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormány-
zat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.
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OKtAtás – Nevelés

Óvodapedagógusok karriernapja
Karriernapot rendezett a Hegyvi-
déki Önkormányzat az Apor Vil-
mos Katolikus Főiskola óvodape-
dagógus-hallgatói részére a 
MOM Kulturális Központban. A 
résztvevők megismerkedtek a 
XII. kerület óvodavezetőivel, 
hogy tájékozódhassanak későbbi 
elhelyezkedési lehetőségeikről.

Gilicze Zoltán a polgármesteri 

hivatal oktatási és kulturális iro-
dájának vezetője elmondta, hogy 
az önkormányzati fenntartású 
óvodákban már eddig is lehető-
ség nyílt gyakorlati helyek betöl-
tésére, a KIMBI, a Városmajori és 
a Zugliget Óvoda várta és várja a 
végzős hallgatókat. „Találkozónk 
célja – tette hozzá –, hogy bemu-
tassuk a hegyvidéki óvodákat, és 
az ezt követő börzén a hallgatók-
nak lehetőségük legyen személye-
sen felvenni a kapcsolatot azzal az 
intézménnyel, amelyik felkeltette 
az érdeklődésüket.”

A XII. kerületnek közel 60 
ezer lakosa van, az önkormányzat 
2009 óta 500 fővel bővítette az 
óvodai férőhelyeket, hogy eleget 
tegyen az igényeknek és a kis-
gyermekek kötelező óvodai elhe-
lyezésének. „A korábbi években 
gyakori volt – folytatta Gilicze 
Zoltán –, hogy a szomszédos tele-
pülésekről, Budakesziről, Buda-

örsről, Telkiről, Pátyról a csalá-
dok hozzánk íratták be gyerme-
keiket óvodáink jó szakmai hír-
neve miatt. Erre nagyon büszkék 
vagyunk, bár jelenleg a kapaci-
tásbővítés ellenére sem tudunk 
minden jelentkezőnek kaput 
nyitni.”

A hegyvidéki óvodák többsége 
„zöld óvoda”. A Normafa tanös-
vényei, játszóterei kiváló lehető-
séget adnak arra, hogy közvetlen 
természeti élményt nyújtsanak a 
gyerekeknek; a fogaskerekű, a 
kisvasút, a Libegő mindig izgal-

mas kalandtúrára hív. „Minden 
intézményünkben megoldott a 
táplálékallergiás gyermekek ellá-
tása, és jellemzőek a differenciált, 
egyéni odafigyelést biztosító, 
gyermekközpontú programok, a 
tehetséggondozás” – emelte ki az 
irodavezető.

Miközben a tizennégy telep-
helyen működő kilenc óvoda ve-

zetői bemutatkoztak, elmondták, 
mik azok a speciális programok, 
amikkel intézményeik foglalkoz-
nak: például fogadják a hallássé-
rült, beszédfogyatékos, enyhe 
pszichés fejlődési zavarral küzdő 
gyermekeket, vagy a gyengén lá-
tókat. Az Orbánhegyi Óvodák-
ban három csoport indul szep-
tembertől, a mozgássérültek ellá-
tása kiemelt feladatuk, a Süni 
Óvodák különlegessége a Mon-
tessori-program alkalmazása. A 
Táltosban a koncentrációs, élet-
vezetési nehézségekkel küzdő, a 

Zugliget Óvodában a gyenge hi-
peraktivitással bíró gyerekeket is 
fogadják.

Zóka Katalin főiskolai tanár 
tanítványai nevében megkö-
szönte a személyes találkozás le-
hetőségét, és arra biztatta hall-
gatóit, hogy amilyen elkötele-
zettek a tanulmányaikban, le-
gyenek olyan elhivatottak pá-
lyájukon is. „Nem titok, sokan 
vannak a másodévesek között, 
akik kedvezményes tanrenddel, 
már munkába állva indulnak 
neki az utolsó tanévnek” – tette 
hozzá.

A szomszédos teremben az 
óvodavezetők asztalaikra odaké-
szített prospektusokkal várták az 
érdeklődő főiskolásokat. Az ifjú 
hölgyek között egyetlen fiatalem-
bert láttam – nem hagyhattam 
ki, hogy megkérdezzem őt, miért 
az óvodapedagógusi pályát vá-
lasztotta.

„Eredetileg szociálpedagógia 
szakra jelentkeztem, a gyakorla-
tomat egy családi napköziben 
töltöttem, de úgy éreztem, ott in-
kább csak tűzoltás folyik – vála-
szolta. – Gyerekekkel foglalkoz-
ni, törődni, vigyázni rájuk közel 
áll hozzám, az óvodában mód 
van a prevencióra, jó esetben meg 
lehet előzni a későbbi problémá-
kat. Mi nyolcan vagyunk testvé-
rek, én voltam a harmadik gye-
rek, gyakran kellett vigyáznom a 
kisebbekre. Úgy érzem, megta-
láltam azt a szakmát, ami érde-
kel. A fizetés az egyetlen, ami ag-
godalommal tölt el: hogyan tu-
dom majd eltartani belőle a csalá-
domat?”

(-thy)

A főiskolások az általános ismertető után személyesen is találkozhattak leendő munkahelyük képviselőivel
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A tudás és a tehetség ünnepe
Húsz éve ad otthont a 
Gennaro Verolino is-
kola a Gyógypedagógi-
ai Intézmények Fővá-
rosi Kulturális Feszti-
váljának, amit elindítá-
sa óta az idén 42. alka-
lommal rendeztek 
meg. Ammerné Nagy-
mi hály Emília iskola-
igazgató megnyitójá-
ban emlékeztetett rá: 
azért, hogy felhívják a 
figyelmet a sajátos ne-
velési igényű gyerekek 
nevelésének, oktatásá-
nak fontosságára, a fő-
városi gyógypedagógi-
ai intézmények a feszti-
vállal a középpontban 
rendezvénysorozatot 
szerveztek Fővárosi 
Gyógypedagógiai Na-
pok címmel.

Felhívásukban a budapesti in-
tézményvezetők közösen fogal-
mazták meg a megmozdulás cél-
ját: „A hatályos jogszabályok 
vagy nem eléggé veszik figyelem-
be a mi gyerekeink szükségleteit, 
vagy egyszerűen kimaradtak be-
lőlük a speciális intézményekre, 
ellátásra vonatkoztatható szabá-
lyozások. Hasonló a helyzet a fi-
nanszírozásban is: a mi óvodá-
inkban, iskoláinkban nem elég, 
ha füzete, könyve van a gyerek-
nek, bár tankönyveink is alig 
vannak. A gyógypedagógiai ne-
velésben alapkövetelmény a gye-
rekek foglalkoztatása, ők cselek-
vésen, megtapasztaláson keresz-
tül tanulják meg a tananyagot. 
Minden egyes gyermekre sze-
mélyre szabott feladatot, tevé-
kenységet kell tervezni, ez idő-, 
eszköz- és anyagigényes – ezt a 
költségvetésnek figyelembe kell 
vennie.”

A sajátos nevelési igényű gyer-
mekeket nevelő családok több 
gonddal, problémával találkoz-
nak, és több a kiadásuk is. Fel le-
het szabadítani őket azzal, ha 
gyermekeik olyan intézménybe 

járhatnak, ahol megkapják a 
megfelelő figyelmet, a szükséges 
fejlesztést, terápiát és a lehetősé-
geikhez mért tudást és kompe-
tenciákat a minél önállóbb élet-
vezetéshez. Így a szülők életvitele 
is normalizálódhat, mindketten 
munkát vállalhatnak.

„A mai napon – folytatta az 
igazgató – harmincnyolc peda-
gógiai intézmény közel hétszáz – 
enyhén és középsúlyosan értelmi 
fogyatékos, vak és gyengén látó, 
siket és nagyothalló, mozgásfo-
gyatékos kerekesszékes, halmo-
zottan sérült, autizmus spekt-
rumzavarral, súlyos tanulási, fi-
gyelem- vagy magatartásszabá-
lyozási zavarral élő – tanulója 
mutatja be művészeti produkció-
ját. Az intézmények igénylik a 
szereplési lehetőséget, magas lét-
számban mozgósítják a gyereke-
ket az önfeláldozó, lelkes peda-
gógusok. Szívesen tanítják be a 
műsorszámokat, tervezik meg és 
készítik el a jelmezeket, díszlete-
ket a tanulókkal közösen. Mi, 
gyógypedagógusok, hisszük és 
valljuk, hogy minden gyerek te-
hetséges valamiben. Növendéke-

ink így átélhetik a szereplés, a 
közös munka, egymás segítésé-
nek élményét, a sikert – mint 
szereplők és mint nézők egy-
aránt.”

Kovács-Vass Erzsébet, a KLIK 
fővárosi tankerületének igazgató-
ja megnyitójában megerősítette a 
gyerekek várakozását. „A feszti-
vál azt jelenti, hogy ünnep – ma 
benneteket ünneplünk itt, a tu-
dásotokat, a tehetségeteket, taná-
raitokat, szüleiteket, akik támo-
gatnak fellépésetek sikerében.”

A Gennaro Verolino Általános 
Iskola, Készségfejlesztő Szakisko-
la és Kollégium szép környezet-
ben, a Normafánál fekszik, az 
épület és a tágas udvar kulturált, 
jól felszerelt. A fesztiválra több 
mint 800 vendég érkezett, a sze-
replőkön kívül az intézmények 
pedagógusai, vezetői, a tanulók 
szülei, testvérei, barátai is részt 
vettek az eseményen.

Hat helyszínen, öt művészeti 
ágban 166 produkciót mutattak 
be a diákok. Az egyes művészeti 
ágak műsorszámait zsűri értékel-
te és díjazta arany, ezüst és bronz 
oklevéllel, emléklappal, tárgyju-

talommal, emellett minden fellé-
pő egy tábla csokoládét kapott. 
Ebben az évben a XII. kerületi 
Fejlesztő Napközi Otthon fiatal-
jai voltak a meglepetésvendégek, 
közülük számosan a Gennaro 
Verolinóban tanultak.

Nézelődőként a sok kedves 
produkcióból véletlenszerűen 
emelek ki kettőt. A bakonyoszlopi 
autisták máskor is tréfás kedvű-
ek, és most sem tagadták meg 
önmagukat, egyszerű, de szelle-
mes díszletek között adták elő a 
Baj van a részeg tengerésszel 
című jelenetet. Vidáman dalol-
tak, és nem sajnálták maguktól a 
rumnak álcázott kólát. A tenger-
be (azaz a padlón heverő kék sál-
ra) szédülő matrózt cápa üldözte, 
de társai mentőcsónakot (rollert) 
küldtek érte.

A Budapest III. kerületi Óvo-
da, Általános Iskola Brémai mu-
zsikosok című előadásában a fel-
lépők együtt szerepeltek öt álta-
luk idomított kiskutyával. Gyer-
mek és kutya – biztos siker, de 
egyúttal a tanulók önreflexiójára 
épülő módszertani telitalálat is.

(B. Anna)

Az ötletes díszletek közt előadott Baj van a részeg tengerésszel című jelenet igazán emlékezetesre sikeredett
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Gólyaláb és galambmustra
Majális hangulatú családi és 
sportnapot szervezett a Jókai is-
kola május utolsó szombatján a 
Diana parkban és az iskola sport-
pályáján. A versenyeken korosztá-
lyok szerinti csoportokban mér-
kőzhettek meg egymással a fiata-
lok és a felnőttek. Röplabdában, 
kosárlabdában és szkanderban iz-
galmas „generációs csatákra”, szü-
lő-diák meccsekre is sor került. A 
sportversenyek mellett ügyességi 
játékokban vehettek részt az isko-
lások, akik a gólyalábazástól kezd-
ve a slackline-on, azaz a kötélen 
egyensúlyozáson át az almatorony-
építésig sokféle különleges feladat-
tal tehették próbára képességeiket.

A szórakoztató programok so-
rában az egyik legemlékezetesebb 

alakítást Geszler István állattartó 
nyújtotta stand-up comedy jelle-
gű bemutatójával. A nézők egér-
rel, patkánnyal, siklóval, vadász-
görénnyel és számos különleges 
galambbal ismerkedhettek meg, a 
produkció végén pedig két posta-
galambot szabadon engedett a 
gazdájuk. A madarak gyorsan el-
tűntek a látóhatáron, de nem 
vesztek el – a gyerekek reményei 
szerint jövőre ismét felbukkannak 
majd a családi és sportnapon.

(A Jókai iskola hetedikesei a na-
pokban Erdélybe látogatnak a kor-
mány Határtalanul! programjának 
támogatásával. Élményeikről ha-
marosan lapunkban is olvashat-
nak.)

d.

Húsz év tánc
Jubilált a Hegyvidéki Néptánc Találkozó

„Győztünk!” – kiabálta a mikro-
fonba négy évvel ezelőtt Levi, a 
Fekete István iskola diákja, ami-
kor a Hegyvidéki Néptánc Talál-
kozó végén a színpadra hívták a 
fellépőket. A fiú azóta sokat nőtt 
– már majdnem olyan magas, 
mint a tanárnője –, serényen ud-
varol a lányoknak, ráadásul a 
számtalan táncóra és a szorgalma 
révén egészen profi előadóművész-
szé vált. Egyvalami azonban nem 
változott: ma is ugyanolyan lelke-
sedéssel és alázattal lép színpadra, 
mint ahogyan 2012-ben tette.

„Nagyon szeretek mozogni, 
ragaszkodom a partneremhez, de 
bárkit táncra perdítek, ha kell. A 
zene mindig felvidít, és imádok 
szerepelni is” – mondta a kamasz, 
aki társaival együtt mindig izga-
tottan várja a Hegyvidéki Nép-
tánc Találkozót, amely az idén 
kerek évfordulóhoz érkezett: hu-
szadszor rendezték meg.

„A próbákon úgy érezzük ma-
gunkat, mintha buliznánk. A 
gyerekek élvezik az órákat; köny-
nyű dolgom van, hiszen szeret-

nek tanulni” – árulta el a Fekete 
iskola tánctanára, Orosz Diána.

Az idei találkozón az Újbudai 
Babszem Táncegyüttesnek, a 
Pannonia Sacra Katolikus Általá-
nos Iskolának, a Fekete István is-
kolának, az ELTE gyakorlóisko-
lájának, a Sashegyi Néptánc 
Együttesnek és a Csillagszemű-
eknek, valamint Kubinyi Júlia 
népdalénekesnek köszönhetően 
ismét kiváló produkciókat látha-
tott a közönség. A többi között 
sárközi ugróst, csárdást, mezőföl-

di játékokat, széki táncokat és 
palóc népdalokat is bemutattak a 
fellépők, akiket ezúttal is a 
Tündök zenekar kísért.

„A Hegyvidéki Néptánc Talál-
kozónak hihetetlenül nagy jelen-
tősége van, hiszen itt bemutatkoz-
hatnak azok a gyerekek, akik dél-
utánonként, a kötelező tanórákon 
túl sajátítják el a magyar folklór 
szépségeit. A zene és a tánc ünne-
pén az örömteli közösségi élmény 
az, ami segít a hagyományok to-
vábbörökítésében” – méltatta a 
fesztivált Gilicze Zoltán, a polgár-
mesteri hivatal oktatási és közmű-
velődési irodájának vezetője.

A Virányosi Közösségi Ház 
kezdeményezésére létrehozott ta-
lálkozó a kezdetek óta minden 
évben több száz fellépőt és nézőt 
vonz. Az évek során megannyi 
pillanat vésődött a hegyvidéki 
folklórkedvelők és persze a szer-
vezők emlékezetébe.

„Érdekes visszagondolni az el-
sőre… Annak idején nagyon iz-
gultunk a rendezvény sikeressége 
miatt – mesélte Herczeg József-

né, a Jókai Klub és a Virányosi 
Közösségi Ház igazgatója. – Na-
gyon örülök, hogy életre hívhat-
tunk egy olyan programot, ami 
nemcsak a hagyományőrzést se-
gíti, de lehetőséget ad a fiatalok-
nak arra, hogy megmutassák a 
folklórtudásukat.”

Az igazgatónő hozzátette: jö-
vőre minden eddiginél nagyobb 
meglepetéssel várják a Hegyvidé-
ki Néptánc Fesztivál népes rajon-
gótáborát.

B. M.

Ahogy mindig, ezúttal is kiváló produkciókat láthattak a nézők

Benépesült a Jókai iskola pályája a családi sportnapra
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OKtAtás – Nevelés

Egy nap az iskoláért és az idősekért
Dolgos gyerekek és szülők hada 
lepte el a Németvölgyi Általános 
Iskolát, hogy egy délután alatt 
megszépítsék az intézmény udva-
rát és közösségi tereinek egy ré-
szét. A harmadik alkalommal 
meghirdetett „Egy nap az iskolá-
ért” programhoz az idén több 
mint ötszázan csatlakoztak.

Nagyné Konkoly Szilvia, az öt-
letgazda és a rendezvény főszerve-
zője elmondta, három évvel ez-
előtt az akkor második évfolya-
mos természetbarát-osztállyal 
kezdték el az iskolaszépítést. „Az 
önkormányzattól száz tő cserjét, 
sok-sok palántát, festéket, ecsetet, 
kerti szerszámokat és földet is kap-
tunk, sőt a szülők is hoztak növé-
nyeket. A virágok elültetésén kí-
vül az alsósokkal közösen lefestet-
tük a folyosókorlátokat és az udvar 
beton támfalát, míg a nagyobbak 
kitakarították az iskola körüli eső-
vízcsatornát” – sorolta az elvégzett 
munkákat a pedagógus.

Az iskola előtti padokat és az 
intézmény homlokzati burkolatát 

kenceolajjal kenték le. Mivel a 
Németvölgyi ökoiskola, ezért el-
sősorban zöld festékkel dolgoz-
tak, az udvaron és az átkötő fo-
lyosón azonban további színeket 
is használtak, hogy még vidá-
mabb összhatást érjenek el.

Az iskolaszépítés ezzel nem ér 
véget, az évzáróig ugyanis pado-
kat alakítanak ki a kerti rézsűn, 
így a szülők kényelmesen ülve 

nézhetik végig a ballagást. Do-
hány András igazgató mindeh-
hez annyit tett hozzá, hogy a diá-
kok mindig nagy kedvvel vesz-
nek részt az önkéntes közösségi 
munkában, és a tapasztalatok 
szerint a későbbiekben sokkal 
jobban vigyáznak arra, amit saját 
maguk újítottak fel.

Az anyák napjához kapcsoló-
dik egy másik, vadonatúj német-

völgyis kezdeményezés. Balogh 
Klári alsós tanító kezdeményezé-
sére az idén először látogatták 
meg az iskola tanulói a XXIII. 
János Szeretetotthon lakóit. Az 1. 
b osztályosok versekkel, énekek-
kel készültek, előadásuk végén 
pedig maguk készítette rajzokkal 
lepték meg az időseket. Cserébe 
finomságokat és még több szere-
tetet kaptak, s megtapasztalhat-
ták, hogy önzetlen kedvességük-
kel mekkora örömet okoztak. Az 
elérzékenyülő közönséget látva az 
egyik hatéves fiú meg is kérdezte 
tanárát: „Miért sír itt mindenki? 
Olyan rosszak voltunk?”

Természetesen a néhány legör-
dülő könnycsepp ezúttal a bol-
dogság jele volt, s azt bizonyítja, 
hogy kis odafigyeléssel, jóakarat-
tal milyen sokat lehet tenni azo-
kért, akik valamiben hiányt szen-
vednek. A programot a tervek 
szerint minden évben megismét-
lik majd, hogy hagyományt te-
remtsenek.

M.

Ökoiskolához a zöld festék illik

Örömet sugárzó iskolai kórusok
„A közös éneklés a cél, nem a ver-
seny” – mondta a szerkesztő-mű-
sorvezető, Hraschek Katalin kar-
nagy a MOM Kulturális Köz-
pont színháztermében megren-
dezett idei Dalostalálkozó részt-
vevőit köszöntve. A felvezetés 
szellemében az iskolai 
énekkarok nemcsak 
önállóan, hanem 
együtt is felléptek, ez-
úttal elsősorban a 135 
éve született Bartók 
Béla, a 120 éve szüle-
tett Ádám Jenő, a 85 
éve született Szokolay 
Sándor és az 50 éve el-
hunyt Járdányi Pál kó-
rusműveivel. A közös 
produkciókban több 
száz gyermek vett részt 
az Arany, az ELTE, a 
Jókai, a Kós, a Panno-
nia Sacra, a Tamási és a 
Zugligeti iskolából.

A kórusok kivétel 
nélkül elismerő okle-
veleket vehettek át az 

őket értékelő szaktanácsadóktól, 
Rózsavölgyi Ildikó és Takács 
László karnagytól. „Az öröm su-
gárzott mindegyik előadásból” 
– mondta Takács László, aki po-
zitívumként értékelte azt is, hogy 
tisztán, érthető szövegmondás-

sal, kifejezően énekeltek a gyere-
kek.

Rózsavölgyi Ildikó azt emelte 
ki, hogy sokan eljöttek a kerületi 
Dalostalálkozóra. „Ez nagy ered-
mény – tette hozzá –, hiszen a 
korábbi évtizedekhez képest ma 

már jóval nehezebb rávenni a gye-
rekeket arra, hogy kórusban éne-
keljenek. A nem zenei tagozatos 
iskolákban különösen sok energia 
kell a pedagógusok részéről ah-
hoz, hogy egy kórus összeálljon.”

d.

A mai gyerekeket nehéz rávenni, hogy kórusban énekeljenek – de ha sikerül, remek előadások születnek

Fa az Arany-falra

Különleges „ruhába” öltözött a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium nyugati lép-
csőháza. A padlót és a lépcsőfoko-
kat nagy nyomású gőzborotvával 
megtisztították, és az újrafestett 
falak egyedi díszítést kaptak: az 
alagsori szinttől induló faágmotí-
vum egészen a második emeletig 
tart, valamint ide kerültek a jelen-
legi évfolyamok osztályfotói is.

A végeredmény a diákok és a 
pedagógusok közös munkáját di-
cséri. A felújításhoz szükséges 

anyagokat, a festékeket 
és festőszerszámokat a 
minden évben megtar-
tott alapítványi est be-
vételéből vásárolta az 
iskola.

„Korábban szintén 
az Aranyélet Alapít-
vány és a tanulók segít-
ségével szépítettük meg 
az alagsori és a laborfo-
lyosót, valamint az ün-
nepségeknek otthont 
adó Arany-termet. Tu-
lajdonképpen ezek 
folytatása a lépcsőház 
felújítása” – beszélt az 
előzményekről az ötlet-
gazda, az alapítványt 
irányító Vitárius Ba-
lázs. Az igazgatóhelyet-
tes elmondta, hogy a 
tanulók és a tanárok 
tanítási időn kívül dol-
goztak, a kialakítás 

Janzsó Krisztina, Szuhai Klára és 
Tóth Kinga ötleteit tükrözi.

Patkó Lajos iskolaigazgató el-
mondta, hogy a lépcsőházban 
egy firkafalat is kialakítanak, a 
nagyméretű matricát időről időre 
letörlik, így mindig új üzenetek, 
alkotások születhetnek. Míg a 
lépcsőházban látható osztályfo-
tók az iskola jelenét mutatják 
meg, a folyosókon kifüggesztett 
érettségi tablók az intézmény 
múltjából adnak ízelítőt.

mm.

Készül a különleges díszítés
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Gyermeknap a Kolompossal
„Mesehős” óvodások az interaktív koncerten

Aki vitt már óvodába gyereket, 
tudja, hogy a felnőtt kísérők rend-
szerint csak az öltözőig mehetnek, 
ahol általában nincs mód beszélge-
tésbe elegyedni a többi szülővel, 
nagyszülővel. Éppen ezért szervez-
nek rendszeresen családi napokat a 
hegyvidéki óvodák: lehetőséget 
biztosítanak arra, hogy a közösség 
tagjai kicsit jobban megismerhes-
sék egymást.

Ilyen program a Normafa Óvo-
da Őzike tagóvodájában évről évre 
megrendezett gyermeknapi utca-
bál, ahová a környéken élőket is 
meghívják. Az idén a Kolompos 
együttes gondoskodott a talpalá-
valóról.

„Igyekszünk évente több csalá-
di napot tartani, ezeken a szülők 

aktív részvételére is számítunk. A 
Márton-napi lámpás felvonulás, a 
karácsonyi készülődés, a közös 
kompót- vagy csalamádékészítés, a 
kirándulások mind-mind a Nor-
mafa-közösség erősítését szolgál-
ják” – beszélt az előzményekről 
Rácz-Boros Enikő. Az óvodapeda-
gógus elmondta, hogy két évvel 
ezelőtt tartottak először utcabált, 
amely nagyszerű alkalom arra, 
hogy a szülőket és a szomszédságot 
is bevonják az óvoda életébe.

„Délelőtt játékos ügyességi fel-
adatokkal leptük meg a gyereke-
ket, akik az erre az alkalomra felál-
lított ugrálóvárat is kipróbálhatták 
– folytatta. – Ezt követte a délutáni 
Kolompos-koncert. Az együttest 
jól ismerik az óvodások, hiszen a 

csoportfoglalkozásokon, farsangi 
programokon rendszeresen hall-
gatjuk a dalait, amikre közösen 
táncolni is szoktunk.”

Az apróságok nagyon várták az 
előadást, a vidám, interaktív kon-
certen a népmesék hőseinek ruhái-
ba is belebújhattak. Köztük volt a 
királylányként fellépő Dorka, aki-
nek az édesanyja, Takács Kriszta 
elmondta, nagyszerű ötletnek tart-
ja az utcabált, hiszen ilyenkor a 
szülők is megtapasztalhatják, mi-
lyen szeretettel foglalkoznak cse-
metéikkel az óvodában.

Minél több ilyen rendezvényre, 
népzenei koncertre lenne szükség, 
hiszen ezek hozzájárulnak a gyere-
kek fejlődéséhez – vélekedett Már-
ton Anita. A kétgyermekes anyuka 

különösen annak örült, hogy a ta-
valyi Gryllus Vilmos-előadás után 
most a Kolompos együttes jött el. 
Mint mondta, a kicsik nem csu-
pán a népdalokat tanulhatják 
meg, hanem megismerkedhetnek 
a népi hangszerekkel, játékokkal – 
méghozzá szórakoztató formában.

S hogy ez mennyire így van, az 
most is kiderült, az óvodások 
ugyanis nagy kedvvel játszották el 
a népmeséket az alkalmi színpa-
don. Különösen a király és a ki-
rálylány szerepe volt népszerű, de 
akkor sem szomorkodtak, ha kato-
nát, netán juhászt kellett alakítani-
uk. Nem véletlenül nyilvánították 
ki közfelkiáltással, hogy ők jövőre 
is itt lesznek.

M.

A gyerekek ilyenkor szórakoztató formában tanulhatnak népdalokat
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Tantermet kapott a magyar futball
Nem csupán a látványos sport- és 
kulturális rendezvények, vagy 
a legmodernebb technikai vív-
mányokat bemutató programok 
miatt emlékezetesek a diana 
Fesztiválok, a szervezők minden 
évben egy híres sportolót kér-
nek fel teremnévadásra. Az idén 
Nyilasi Tibor volt a diana utcai 
iskola vendége.

Hagyományosan sokszínű ren-
dezvénysorozattal búcsúzik a 
tanévtől a Diana utcai Testneve-
lési Egyetem Gyakorló Sportis-
kolai Általános Iskola és Gimná-
zium. Az érdekes sport- és kultu-
rális programok sorát felvonulta-
tó idei Diana Fesztiválon felavat-
ták a magyar labdarúgás tanter-
mét, amely mostantól Nyilasi 
Tibor nevét viseli.

Az ünnepséget megelőzően a 
Ferencvárossal és az Austria 
Wiennel három-három bajnoki 
címet szerző, ezüstcipős labdarú-
gó – aki az 1980–81-es szezon-
ban Európában a második leg-
több gólt rúgta – a diákokkal be-
szélgetett. Mint elmondta, régi 
kapcsolat fűzi az iskolához, 
mindkét fia ide járt, Bálint ráadá-
sul itt is érettségizett, így a szülői 
értekezletek és más programok 
alkalmával gyakran megfordult a 
Diana utcában.

Gyermekeit a sport és a labda-
rúgás szeretetére nevelte, hiszen 
nincs annál felemelőbb élmény, 
mint amikor egy játékos telt ház 
előtt kifuthat a gyepre – fogal-
mazott. Neki ez megadatott, ak-
tív labdarúgóként nem egyszer 
85-90 ezer ember buzdította a 
csapatát. Ezt az érzést pedig 
egyedül a sport adhatja meg az 
embernek.

Nyilasi Tibor arról is beszélt, 
hogy hit és akarat nélkül senki 
egyetlen sportágban sem lehet si-
keres. Ez vonatkozik a tanulásra 
is, amit nem szabad elhanyagolni 
– ő ezért tartotta fontosnak, hogy 

elvégezze a Testnevelési Főisko-
lát.

Gyerekkorában a népligeti pá-
lyák még leginkább „libalegelő-
re” hasonlítottak, ami első hallás-
ra borzasztónak tűnhet, azonban 
Nyilasi szerint rengeteget adott 
nekik. Hiszen a labdarúgást bár-
hol el lehet sajátítani, ám a leg-
jobb tanítómester – legalábbis 
ifjú focistaként – mégiscsak a 
grund, ahol télen, nyáron, sárban 
vagy napsütésben pattog a labda, 
a kicsik pedig játék közben leshe-
tik el a nagyobbaktól a cseleket, a 
fineszes mozdulatokat.

A volt labdarúgó úgy látja, ép-

pen ez az élmény hiányzik a mai 
magyar játékosokból. Nehezeb-
ben megy a cselezés, mert nincse-
nek meg az egészen fiatal korban 
berögzült mozdulatok, nem úgy, 
mint a mai világsztároknál, 
Messinél, vagy Suareznél. Rajtuk 
látszik, hogy gyerekként szinte az 
utcán tanulták meg a játék alap-
jait. Őket hozta fel jó példaként a 
hetvenszeres válogatott labdarú-
gó, aki azzal az útravalóval bú-
csúzott a diákoktól, hogy higgye-
nek magukban, és dolgozzanak 
meg a vágyaikért, mert csak így 
lehet eredményt elérni az életben.

m.

Nyilasi Tibor ezüstcipős labdarúgó (jobbra) volt a Diana Fesztivál vendége
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2016. június 11-én, 10-15 óráig 
a Hegyvidéki Napok keretében EGÉSZSÉGNAP 
a XII. kerületi MOM Kulturális Központban
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.)

A Hegyvidéki Napok keretében megrendezésre kerülô Egészségnapon ismét átfogó képet kaphatunk

az egészségi állapotunkról. Az Egészségnap orvosok, védônôk és más egészségügyi szakemberek,

valamint egészségügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára ingyenesen látogatható,

hasznos programokat. Tanácsadással, szûrôvizsgálatokkal, kiállításokkal kívánunk segítséget,

mintát adni a hegyvidékieknek az egészségük megôrzése és a betegségek megelôzése érdekében

az egészséges életmód kialakításához.

Egészségnevelési programok:

Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, babamasszás bemutató 

Támogatók: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházai 

Országos Gerincgyógyászati Központ

Budapesti Szent Ferenc Kórház

Országos Korányi TBC és Pulmonológiai Intézet

A szûrôvizsgálatokon való részvétel érkezési sorrendben, ingyenesen történik.
A szervezô a változtatás jogát fenntartja.

• Szemészet (felnôtt és gyermek)

• Alsóvégtagi érvizsgálat

• EKG, kardiológiai vizsgálat 

• Emlôszûrés és tanácsadás

• Anyajegyszûrés 

• Reumatológia és csontritkulás-mérés 

• Fül-orr-gégészet, hallásvizsgálat

• Allergiavizsgálat 

• Helicobacter-szûrés 

• Vérnyomásmérés, koleszterin- és vércukormérés

• Urológiai szaktanácsadás – PSA szûrés

• Légzésfunkció-vizsgálat

• Dohányzás leszoktatást segítô konzultáció

• Mozgásszervi egészség - ortopédiai szûrôvizsgálat

• Gyógytorna foglalkozás, ergonómiai oktatás

• Mozgásszervi állapotfelmérés

• Gyógymasszázs

• A fájdalom pszichológiája - pszichológiai tanácsadás

• Diétaterápia - egészséges táplálkozás - dietetikai tanácsadás

• A helyes testtartás tanítása

Felnôtteket érintô szûrések:

Gyermekgyógyászati szûrések (helyszín: Gesztenyés Kert):

• Mûszeres lúdtalpszûrés, járásanalízis

• Mozgáskoordinációs és egyensúlyvizsgálat

• WII - játékos koordinációs gyakorlatok

• Gyermekgyógyászati Rehabilitációs Osztály

tevékenységének bemutatása

• Alapfokú csecsemô- és gyermek-újraélesztés bemutató

• Csecsemôgondozás, betegségek megelôzése                   

• Gyermekkoleszterin-, vércukor-, 

HgbA1c mérés

• Kutyás, minilovas terápia

A HEGyVIdéKI NAPoK ProGrAMJAI – JÚNIuS 10–12.
JÚNIUS 10., PÉNTEK

HoPP-PARÁDÉ 
SIrÁLy SéTÁNy– 12.30

12.30 Kölyökatlétika.
14.00 Ifjúsági–serdülő leányok rúdugrása.
15.30 A rúdugrás bemutatása Boris Volkovval.
16.30 Nemzetközi női rúdugróverseny. (Részletek a 11. oldalon)

AFTER CRyING 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 20.00

(Részletek a 11. oldalon)

FoCI-EB 
SIrÁLy SéTÁNy – 21.00

Labdarúgó Európa-bajnokság: június 10.–július 10. A nyári sportmér-
kőzések közvetítése a Sirály sétányon. étel- és italfogyasztási lehető-
ség.

JÚNIUS 11., SZOMBAT

HEGyVIDÉKI EGÉSZSÉGNAP 
MoMKuLT – 10.00–15.00 (Részletek külön és a 11. oldalon)

mom BEACH 
MoM SPorT KErT – 10.00–15.00

Június 10-től a MoM Beachen óriás LEd-en nézhető az M4 közvetítése 
a labdarúgó Eb-ről. Buda leg nagyobb szabadtéri szurkolói klubjában, 
ahol játszótér és streetgym is található, a kivetítő a MoM Sport 
medencéjének partjáról is látható.
Junior és szenior, azaz kortalan tündérek játszhatnak a MoM Sport 
Manók (animátorok) segítségével a MoM Beachen. Választható 
programok: óriássakk, petanque, darts, tollaslabda, asztalitenisz. Aki 
minden sportágat kipróbál, ajándékot kap.
Megathlon SE – futás és lövészet. Lézertáblára leadott lövéseket (5-öt) 
kell teljesíteni, majd egy kijelölt pályán lefutni a távot (kb. 60 métert). 
10.00–14.00 óráig lehet folyamatosan javítani az időeredményeken. A 
legjobban teljesítők ajándékokat kapnak. (Részletek a 12. oldalon)

HEGyVIDÉKI SPoRTÁGVÁLASZTÓ 
MoM SPorT CSArNoK – 10.00–14.00

A szervezők célja átfogó képet nyújtani a Hegyvidék vonzáskörzeté-
ben működő professzionális egyesületekről, mozgásközpontokról és 
az ingyenes szabadtéri sportolási lehetőségekről. További cél, hogy a 
fiatalok betekintést nyerjenek a sport világába, és megtalálják a 
számukra ideális sportágat.

FITNESS AND moRE 
MoM SPorT | FITNESS ANd MorE

Ingyenes fitneszterem és csoportos óralátogatás mindenkinek.
CROss-terem: 8.00 Cross Kids. 9.30–11.30 Cross haladó. 11.30 Full 
body. 17.00 Funkcionális edzés.
Akvárium-terem: 10.00 Spinning. 11.00 Spinning. 12.00 Hot Iron 
cross.
Body and Mind-terem: 9.00 Pilates. 10.00 Kami bo. 11.00 BodyArT.

TüNDÉREK ÉS mANÓK 
KÖTÉLHÚZÓ VERSENyE 
GESzTENyéS KErT  
nevezés: 10.00; verseny: 11.00, 12.00, 13.00.

A Hegyvidéki Napok spontán szerveződő Manó és Tündér csapatai-
nak kötélhúzó verse nye. A kötélhúzást animátorok segítik. A 
győztesek apró ajándékot kapnak. Egy csapatban maximum 10 fő 
vehet részt.

NIA JAm 
GESzTENyéS KErT – 12.30

dobja le cipőjét, és érezze a talpa alatt a nyári föld melegét, a selymes 
füvet, élvezze a mozgás örömét! Bárki beállhat, korosztálytól függetle-
nül. A táncot vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató.

KÖZRENDVÉDELmI PRoGRAmoK 
GESzTENyéS KErT – 10.00–16.00

10.45 Kutyás bemutató.
11. 00 Rendőrségi rajzpályázat díjátadása. A meghirdetett pályázati 

témák: „Gyermekek és rendőrök találkozása”, „Közlekedés kerékpá-
ros szemmel”.

11. 45 dunaharaszti Goju-Ryu Karate sportegyesület.
12. 15 tűzoltó-szimuláció. A katasztrófavédelem bemutatója során 

kívül-belül megtekinthető egy tűzoltóautó, valamint kipróbálhatók 
a védőeszközök, -ruhák.

Polgárőr-, ifjúpolgárőr-toborzás.
A Közép-Budai önkéntes Polgári védelmi egyesület egész napos 
bemutatója.
A természet- és Környezetvédelmi Polgárőr egyesület a polgárőr-
ség sátrában várja a fiatalokat és az idősebbeket a Hegyvidék védett 
természeti értékeiről szóló vetélkedővel.
Hagyományőrző Rendőrszázad.
A Nemzeti Közszolgálati egyetem sportegyesületének tonfa 
szakosztálya.
Gyermekeknek kerékpáros közlekedési pálya a XII. kerületi 
rendőrkapitányság szervezésében.
dunai vízirendészeti Rendőrkapitányság.
Budapest Főváros Kormányhivatala, Gyámügyi és Igazságügyi 
Főosztály, Jogi Segítségnyújtó és Jóvátételi osztály, Áldozatsegítő 
Szolgálat.
Budapesti Rendőr-főkapitányság.
Készenléti Rendőrség. (Részletek a 13. oldalon)

HEGyVIDÉKI BuSZoS VÁRoSNÉZÉS
GESzTENyéS KErT, PArKoLó–NorMAFA – 
14.30, 15.30, 16.30 (Részletek a 14. oldalon)

BÚGÓCSIGA ZENEDE 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 10.00

(Részletek a 12. oldalon)

KÉSZENLÉTI RENDőRSÉG ZENEKARA 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 11.15

DANCING EuRoPE 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 14.00

A Mistral Sportegyesület (Arad) mazsorettcsoportjának bemutatója. 
Művészeti vezető: Erdei Emese. A táncosok számos hazai és nemzetközi 
versenyen sikeresen szerepeltek, 2015-ben Bulgáriából hoztak haza két 
szóló- és egy miniformációs produkcióért járó aranyérmet. Jelenleg az 
Európai Mazsorett Bajnokságra készülnek.

CARLo mARRALE 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 15.00

Az idei Hegyvidéki Napok díszvendége: olaszország. A Matia Bazar 
zenekar énekese és alapító tagja elrepít bennünket Liguriába, és saját 
szer zeményei mellett híres liguriai zeneszerző-énekesek (Fabrizio de 
Andrè, Gino Paoli, Bruno Lauzi) világszerte ismert dalait adja elő.
 (Részletek a 13. oldalon)

FABuLA RASA, SZIRTES EDINA mÓKuS 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 16.30

(Részletek a 12. oldalon)

mAGASHEGyI uNDER GRouND 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 18.00

(Részletek a 11. oldalon)

KÉKNyÚL HAmmoND BAND 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 20.00

(Részletek a 13. oldalon)

oLASZ FESZTIVÁL 
GESzTENyéS KErT – szombat–vasárnap

(Részletek a 13. oldalon)

CSALÁDI RENDEZVÉNyEK 
GESzTENyéS KErT – 
szombat–vasárnap 10.00–18.00

Arcfestés. Angyalarcok, manóarcok. A gyerekek számára öröm, ha a 
művészi arcfestés által rövid időre belebújhatnak választott kedven-
cük bőrébe.
Csocsó. A rendezvény idejére felállított csocsóasztalokon az 
információs pavilonban 100 Ft-os áron váltott tantuszokkal lehet 
játszani.
Ugrálóvár.
Fa körhinta. Saját kezűleg készített, kézi hajtányú népi körhinta.
Kézműves műhely a manók és tündérek varázsában.
12.00–17.00 tündérfilm-vetítés a tündérsátorban.
18.00 Koboldok varázslatos legendája – filmvetítés.
10. 00–18.00 NOé állatotthon. A Noé Alapítvány önkéntesei az 

állatotthon védenceivel érkeznek. Az állatsimogatóban olyan 
állatokat lehet megnézni, megsimogat ni, amelyek a Noé Állatott-
hon gondozásában élnek. Az alapítvány önkéntesei szívesen állnak 
mindenki rendelkezésére felvilágo sító információkkal az állatokról, 
az állatok védelméről, a felelős állattartásról.

JÚNIUS 12., VASÁRNAP

FITNESS AND moRE 
MoM SPorT | FITNESS ANd MorE

Ingyenes fitneszterem és csoportos óralátogatás mindenkinek.
Akvárium-terem: 9.00 Spinning. 10.00 Alakformáló edzés. 11.00 
Aerobox. 16.00 Gr8 session. 17.00 dance step. 18.00 Alakformáló 
edzés
CROss-terem: 16.00 Gr8 session.
Body and Mind-terem: 10.00 Gerincjóga. 19.00 Streching.

BARANGoLÓ HEGyVIDÉK 
BArABÁS-VILLA – 8.00 (Részletek a 14. oldalon)

KALÁKA 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 10.00

(Részletek a 12. oldalon)

LANGALÉTA GARABoNCIÁSoK 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 11.30

A Langaléta Garabonciások négyen vannak, és mint a nevük is mutatja, 
némiképp „magasabban hordják az orrukat”, ugyanis elképesztő magas 
sarkú cipőkben járják az utcákat, tereket. Gólya lábakon egyensúlyozva 
mókás kalandokba keverednek a közönséggel, síppal-dobbal muzsikál-
va, harsány jókedv közepette.

mAGyAR RHAPSoDy PRoJECT 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 15.00

(Részletek a 14. oldalon)

TÁRKÁNy mŰVEK 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 16.30

(Részletek a 14. oldalon)

BESH o DRom 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 18.00

(Részletek a 13. oldalon)

FIRKIN 
GESzTENyéS KErT | NAGySzíNPAd – 19.30

(Részletek a 14. oldalon)

VARÁZSBoGRÁCS FőZőVERSENy 
GESzTENyéS KErT – 9.00–12.00

Az esemény sztárvendége és a zsűri elnöke: Buday Péter mestersza-
kács.

BoRBAZÁR 
GESzTENyéS KErT – péntek 18.00–23.00, 
szombat–vasárnap 10.00–23.00

A Hegyvidéki Napok bormustrájában az idén is fehér-, vörös- és 
rozéborokat kóstolhatnak a látogatók. A kínálatot a Bolyhos pálinka-
műhely és a Bükkaranyosi Pálinkafőzde gyümölcspárlatai színesítik. A 
borok kóstolásához a szervezők talpas poharat biztosítanak 200 Ft-os 
betétdíj ellenében az információs pa vilonban. A betétdíjat az ép pohár 
leadása, valamint a befizetett összegről szóló nyugta ellenében 
visszafizetik.
Szombat este a KOdACHROMe, vasárnap este az AMelIe Well zenél 
a kisszínpadon.
Pincészetek: Etyeki Kúria – Etyek; Monarchia – Eger; Pannon-Tokaj – 
Tolcsva; Tornai Pincészet – Somló; Sauska – Villány, Tokaj.

STREET FooD 
GESzTENyéS KErT | zóNA2 – 
szombat–vasárnap 10.00–23.00

Az utcai árusoktól, bódékból, piacokon vásárolt ételeket és italokat 
egyesítő street food foga lmába beletartozik a világ összes ilyen 
típusú fogása. Az utcán vásárolt étel előnye, hogy általában jóval 
olcsóbb, mint az étteremben kapható fogások, sok esetben a sze-
münk előtt készül az étel, és szinte várakozás nélkül hozzájuthatunk.
A Hegyvidéki Napokon az alábbi vendéglátóktól lehet fogyasztani:
MoM Café – klasszikus büfé; Irma néni – erdélyi kürtőskalács; Balogi 
Tradicionális Húsbolt – lacikonyha; Larus étterem – street food; 
Csöppentő – street food, zsíroskenyér-csöppentés; Babuska – orosz 
street food; delizia Gourmet – olasz élelmiszer-különlegességek, 
street food.

VILLA KoRZÓ SPECIAL – KIRAKoDÓVÁSÁR 
GESzTENyéS KErT – 
szombat–vasárnap 10.00–22.00

A Barabás Villa tavasztól őszig kitárja kapuit, és havi egy alkalommal 
kortárs művészeknek, művészeti hallgatóknak ad teret a kertjében, 
hogy bemutassák alkotásaikat a nagyközönségnek. Képek a kerítésen, 
szobrok a padokon, a szökőkút szélén, ékszerek a lépcsőkön, táskák, 
textilek a kertben, alkotások mindenhol. 2015 áprilisa óta közel 70 
alkotó fordult meg a Barabás Villa kertjében, közülük mutatkoznak be 
többen is a Hegyvidéki Napokon. Grafikák, ékszerek, gyerekjátékok és 
használati tárgyak, táskák, kerámiák, dísz- és ajándéktárgyak nézhetők 
és vásárolhatók.

CSALÁDI RENDEZVÉNyEK  
GESzTENyéS KErT

10. 00–18.00 Kalandozás Manók szigetén. A játék alapja egy óriás 
interaktív társasjáték. A játékmezőkön különböző ügyességi, 
logikai, memória játéktípusok lesznek, de felhasználják a stra tégiai 
játék elemeit is.

10. 00–18.00 világ-tér-Kép Közhasznú egyesület. Jól ismert játékok 
új kihívásokkal. Az egyesület fő célja a látássérültek életminőségé-
nek ja vítása. A szemléletformáló játékok izgalmas szórakozást 
nyújtanak kicsiknek és nagyoknak.

10. 00–18.00 Furfangos csodavilág. Mókás fizika, ügyeskedő, régi 
játékok, furfangos feladványok, látványos kísérletek konyhai eszközök-
ből, ördöglakatok, zsonglőrködés, legkisebbek szeglete.

10. 00–18.00 szórakoztató kémia. Különböző látványos kémiai 
kísérletek: sav-bázis és csapa dékos kísérletek, durranós kísérletek, 
lángfestések, gázzal felfújt dolgok, nem-newtoni viselkedés, 
gázfejlesztéses, -fejlődéses kísérletek.

10. 00–18.00 Fabatka Porta. Hordólovaglás, csigafutam, madaras 
karikadobó, patkódobó, diótörő, horgászat, mocsárjárás, golyó-
vezető, gólyalábak, golyólabirintus, óriásmalom-játék, őrlőma-
lom, katapult, egyensúlypalló, malacetető és sok egyéb népi 
mulatság.

13. 00–18.00 tündérvarázs Mesesátor. A meseszó mellett vidám 
kézműveskedés, színezés-rajzolás és sok meglepetés vár kicsiket, 
nagyokat egyaránt. 13.00 órakor Pokorni zoltán polgármester 
mesél.

13. 00–16.00 élő festés. Modern Art kortárs kreatív festés. Alkotás híres 
kortársak nyomában, előzetes rajztudásra nincs szükség. A foglalko-
zást vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi éva Piroska festőművész, a Kulturális 
Szalon festőkurzusának vezetője.

SZoLGÁLTATÁSoK
Információs pavilon június 10-én 18.00–23.00, június 11–12-én 
10.00–23.00.
Baba-mama sátor. A Gesztenyés kertben felállított jurtában lehető-
ség van kisgyerekek tisztába tételére, valamint ké nyelmes, intimebb 
környezetben nyugalmas, szeparált etetésükre.
Gyerekkarszalag. Az információs pavilonnál a szülők és kísérők 
karszalagot kérhetnek a gyerekek számára. Erre a gyerek nevét és 
hozzátartozója telefonszámát lehet ráírni. Abban az esetben, ha a 
gyermek véletlenül elkóborol a rendezvényen, a szervezők a telefon-
szám segít ségével tudják elérni a szülőket.
Orvosi ügyelet. A rendezvények idejére folyamatos orvosi ügyeletet 
biztosít az orvosi Ügyelet Egészségügyi Szolgáltató Nonprofit Kft. a 
Gesztenyés kerti sétány Budapest Kongresszusi Központhoz eső 
végénél.

PECSÉTGyŰJTÉS GyEREKEKNEK 
GESzTENyéS KErT – június 10–12.

Fedezd fel Tündérországot, és gyűjts össze 11 rejtekhelyen legalább 7 
varázspecsétet, hogy tiéd legyen a manók kincse! A helyszíneken 
színes programok, varázslatos élmények és mesebeli kihívá sok várnak 
rád!
A Hegyvidéki Napok minden napján van lehetőséged pecsétek 
gyűjtésére az alábbi programokon való részvétellel: 1. Kölyökatlétika. 
2. Gyermekeknek kerékpáros közlekedési pálya. 3. Csecsemő-, kisgyer-
mek-újraélesztés. 4. Helyes fogmosás gyakorlata. 5. Tündérek és 
Manók kötélhúzó versenye. 6. MoM Beach. 7. Sportágválasztó. 8. 
Kézműves-foglalkozás. 9. Szórakoztató kémia. 10. Tündérvarázs 
Mesesátor. 11. Világ-Tér-Kép.
Megfelelő számú pecsét összegyűjtése után a Gesztenyés kerti 
információs pavilonnál lehet át venni az ajándékot.
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Spontán adás és befogadás
őszinte gondolatok, szívből fakadó 
dallamok és élményekben gazdag 
kalandozások a zene tengerén – 
mindebben része lehet azoknak, 
akik ellátogatnak a magashegyi 
underground koncertjére a Gesz-
tenyés kertbe június 11-én. Bocskor 
Bíborkával, az együttes énekesével 
beszélgettünk múltról, jelenről, 
értékekről és mindenről, ami a 
„Magashegyi-életérzés” része.

– A Magashegyi underground 
az idén ünnepli fennállása tizedik 
évfordulóját. Milyen érzés vissza-
emlékezni a kezdetekre?

– A Magashegyi első pillanata a 
postafiókom egyik beérkező elektro-
nikus leveléhez  köthető, onnan 
indult minden. Máriusz írt. Ekkor 
kezdődött el a történet: életem első 
tudatos stúdióének-felvétele, ami 
konkrétan a Szeplős váll volt, a 
zenekarból a fiúkkal való találkozás, 
a közös munka, a gondolatok, az 
egymás elképzeléséhez való csiszo-
lódás – mert hiszek abban, hogy 
tudatosan vagy tudattalanul for-
máljuk egymást –, a koncertek, azok 
a pillanatok, amikor nem volt más 
választásunk, csak oldódni a hirte-
len jött sikerben. Elkészült a Szeplős 
váll, és az éppen akkor megújuló 
Petőfi Rádió elkezdte naponta több-
ször játszani. Érkeztek a koncertfel-
kérések, de nekünk éppen csak 
három dalunk volt. Akkor, ott kezd-
tük komolyabban venni magunkat 
és a dalokat is. Konkrét álmaink nem 
voltak, csak annyi, hogy igényes és 
ne egy könnyen megfejthető, sablo-
nos popzenét csináljunk, s hogy 
elmélyítsük a közös világunkat.

– Tíz év alatt a zenében renge-
teg változás történt: a közönség 

– velük együtt a közízlés – és az 
előadók is átalakultak. Mindennek 
ellenére a Magashegyi undergro-
und ma is ugyanazt az életérzést 
közvetíti, amit az indulásakor.

– Egyetértek, ez így van, a zene 
körforgása is a divathoz hasonlóan 
formálódik, amely saját magát 
inspirálja bizonyos korszellemekkel, 
kialakult egyenruhákkal, modellek-
kel. A zene is ilyen. A zenekarunk 
szerencsés, mert nyitott, befogadó 
közönségünk van, velünk tartanak. 
A „Magashegyi-életérzés” pedig a 
zenekar közös többszöröse. Ezek 
vagyunk mi együtt: Fodor Máriusz, 
Fűrész Gábor, Toldi Miklós, Szepesi 
Mátyás és Bocskor Bíborka.

– Hogyan kezeli a népszerűsé-
get? Gondolom, nem csak a fellé-
pések után kérnek autogramot a 
rajongók…

– Nem éreztem kényelmetlensé-
get ebből fakadóan az utóbbi idő-
ben. Van bennem egy természetes 
kíváncsiság azon túl, hogy tudom, 
egy vagyok a sok közül, ugyanazok-
kal a körökkel, öröm- és bánatfakto-
rokkal, mint a többiek. Szeretem az 
embereket, elfogadom, ha engem 
szeretnek, vagy a Magashegyit. Nem 
próbálok mást mutatni, mint ami 
vagyok – ezért nincs zavar a képben. 
Igyekszem nem állandóan ítélkezni, 
magamat javítgatni, inkább teret 
hagyok, hogy történjenek a dolgok.

– Most jelenik meg legújabb 
stúdióalbumuk, a Talált tenger, ami 
minden eddiginél több érzelem-
mel hívja kalandozásra a hallgatót.

– A lemezbemutató koncertet az 
Akváriumban tartottuk április 
másodikán, a fizikai formátum 
pedig június közepére várható – az 
Ellenfény című dalunkhoz klipet 
tervezünk. Annyira friss még az 
egész, hogy nagyon nehezemre esik 
beszélni róla, olyan, mintha meg-
próbálnám megfogalmazni azt a 
pillanatot, amit épp átélek. Minden-
esetre nagy öröm, hogy a koncertek 
alatt a közönségünk már velünk 
énekli a dalokat, megnyugtató 
érzés, hogy mi elengedtük a kezü-
ket, de valaki más már meg is fogta.

– A naptárjuk tele van, ország-
szerte koncerteznek. Nem fáradtak?

– Eddig arra koncentráltunk, 
hogy elkészítsük a már említett 
lemezt. Ez bensőségesebb, inkább 
befelé forduló alkotási folyamat. A 
dalokat, saját magunkat és egymást 
bontogattuk, a fiúk hihetetlen figye-
lemmel és szakmai tudással dolgoz-
tak a Talált tengeren. Nem vagyunk 
fáradtak, sőt: nagyon jó lesz a belső 
világjárás után újra felfedezni a 
spontán adás és befogadás kapcso-
latát, nekünk ugyanis ezt jelentik a 
koncertek. Az idén még nagyon sok 
különleges dologra készülünk, a 
lemez megjelenése után lesz egy 
szimfonikus bemutató a Városma-
jorban, azután a Parkban tartandó 
szülinapi koncertre készülünk.

– Június 11-én ismét ellátogat-
nak hozzánk, a Hegyvidékre. A 
tavalyi koncertjükön nagyszerű 
volt a hangulat. Ezúttal milyen 
dalokkal készülnek?

– Igen, köszönjük szépen a meg-
hívást és az ismételt bizalmat! 
Igyekszünk a tavalyinál is jobbat és 
többet adni a közönségnek.

Világsztárok 
karnyújtásnyira

H ogyan lehet 6 méternél is 
magasabbra ugrani? Egyebek 

közt erre is választ kaphatnak a 
látogatók a XII. Hopp-Parádén 
június 10-én. Magyarország leglát-
ványosabb ugrógáláját sorrend-
ben immár ötödik alkalommal a 
Sirály sétányon rendezik, ahol a 
szervezők egész napos program-
sorozattal kedveskednek a sport 
szerelmeseinek. Ezúttal a rúdugrás 
lesz a főszereplő, a jól ismert mot-
tó szellemében – „világsztárok 
karnyújtásnyira” – a nézők az idén 
is alig néhány méter távolságról 
figyelhetik a versenyzőket.

Mielőtt azonban elkezdődne a 
gálaverseny, a gyerekek veszik 
birtokba a Gesztenyés kertet, ahol 
a Kölyökatlétika versenyein druk-
kolhat a közönség (12.30). Az 
ifjúsági-serdülő korosztályt képvi-
selő lányok rúdugrásban mérik 

össze a tudásukat (14.00), még-
hozzá ugyanazon a pályán, ahol 
néhány órával később a profik is 
versenyeznek.

Ezt azonban megelőzi az ez évi 
Hopp-Parádé újdonsága, egy 
különleges rúdugróóra. A világhí-
rű Boris Volkov – mások mellett az 
1992-ben olimpiai bajnoki címet 
szerző, 605 centiméteres, fantasz-
tikus egyéni csúccsal rendelkező 
Makszim Taraszov egykori edzője 
– a rúdugrás műhelytitkairól be-
szél az érdeklődőknek (15.30).

A női nemzetközi versenyen 
ismét kiváló atléták küzdenek 

meg a Hopp-Parádé 
bajnoka címért (16.30). 
A legjobb egyéni ered-
ménnyel lisa Ryzih 
büszkélkedhet, a londo-
ni olimpián 6., a zürichi 
Európa-bajnokságon 3. 
helyezett német ver-
senyző 4,72 méteres 
rekordja igen figyelem-
reméltó. Alig marad el 
mögötte a Venezuelá-
ból érkező robeilys 
Peinado, aki 2013-ban 
ifjúsági világbajnoki 
címet nyert, míg tavaly 
a Pánamerikai Játéko-
kon a 6. helyen végzett.

A hazaiak közül a 
nyolcszoros országos 
bajnok Juhász Fanni a 
legnagyobb név, az 

universiade-5. magyar lány a 
szurkolók támogatásával akár a 
dobogóra is felléphet. rajtuk kívül 
az ukrán Maryna Kylypko, a német 
Anna Felzmann, valamint Erős 
Enikő és Szűcs Krisztina küzd meg 
a minél előkelőbb helyekért.

Komoly témákról művészi igénnyel
A harmincesztendős After 

Crying zenekar szinte a 
„hazai pálya” előnyét élvezheti 
majd péntek esti koncertjén. 
„Hosszú időn keresztül a Jókai Klub 
adott otthont a zenekarnak, 1996-
os, válságos újjászületésünknek is 
azok a falak voltak a tanúi. Klub-
szerűen, havi rendszerességgel 
koncerteztünk ott; nagyon jó emlé-
keket őrzünk azokból az időkből, 
és még ma is különböző szálak 
fűznek az intézményhez egyes 
tagokat. Igazi, tősgyökeres helyi-
nek azért nem mondanánk ma-
gunkat, de a »tiszteletbeli hegyvi-
déki« titulust szívesen viseljük” 
– mondta Pejtsik Péter, az együt-
tes egyik alapító tagja, csellista-
basszusgitárosa.

Az 1986-ban alakult After 
Crying célja kezdettől fogva az 
volt, hogy korszerű komolyzenét 
hozzon létre, amely az európai 
kultúra örökségének tudatában 
használja a mai zenei köznyelv 
elemeit. olyan zenét tehát, ami 
sokak számára érthető, és ké-
pes komoly témákról mély 
tartalmat magas művészi 
igénnyel megfogalmazni. A 
zenekar törekvéseinek 
eredményességét mi 
sem mutatja job-
ban, mint eddig 

megjelent tizenhárom albuma 
és az elnyert számos nemzetközi 
díj.

Az After Crying zenészei tuda-
tosan alakították ki értékrendjü-
ket. A klasszikus zene történeté-
nek géniuszai és kismesterei 
egyaránt példaként szolgáltak 
számukra, a közelmúltból pedig 
az art rock jeles képviselői, az 
Emerson, Lake & Palmer és a 
King Crimson munkássága ha-
tott rájuk leginkább. Egyfajta 
„korszerű komolyzene” ez, egy-
szerre szól saját kora közönségé-
nek, és érvényes hosszú távon is.

A zenekar művészete az euró-
pai művészettörténet szerves 
folytatása, ugyanakkor tudatosan 
kerüli a „kortárs” művészet közön-
ségnek hátat fordító attitűdjét. 
Szimfonikus koncertjei az alkotó-
műhely klasszikus fogantatású 
törekvéseinek egyfajta beteljesü-
lését jelentik, miközben a könnyű-
zenei eMerTon-díj bizonyítja, 

hogy választott kommuni-
kációs formáját, a mai 

zenei köznyelvet is 
magas szinten 
beszéli a társa-
ság.

Harminc esztendő olyan hosz-
szú idő, hogy az alapító tagok 
közül ketten is életük nagyobbik 
felét töltötték már a zenekar 
kötelékében. és olyan hosszú idő, 
hogy sok-sok muzsikus megfor-
dult mellettük, mire kialakult a 
mostani, immár 2011 óta stabil 
felállás. Természetesen rengeteg 
más változás is történt, kívül és 
belül, gondolatvilágban és meg-
szólalásban egyaránt. „Ami nem 
változik, nem is él” – vallják a 
zenekar tagjai.

„Olyan műsorral szeretnénk a 
hegyvidéki közönség elé lépni, ami  
összefoglalja az eddig megtett utat 
– ígérte Pejtsik Péter. – Ezért a 
programban olyan darabok is 
szerepelnek, amik mindig a hallga-
tók kedvencei közé tartoztak, de 
már vagy tíz éve nem voltak műso-
ron, s lesznek új zenék is. Ezekből 
szokásunk szerint olyan dramatur-
giai egységbe foglalt műsort ho-
zunk létre, ami harminc éven át 
azonos törekvéseinket és legfris-
sebb változásainkat is a legjobban 

tükrözi.”

Egészségmegőrzés 
és betegségmegelőzés

A kár egy óra leforgása alatt 
bárki átfogó képet kaphat 

szervezete pillanatnyi állapotáról 
a Hegyvidéki Egészség napon. 
Előzetes regisztrációra, beutalóra 
nincs szükség, az érdeklődőket 
érkezési sorrendben fogadják a 
MoM Kulturális Központban júni-
us 11-én 10–15 óráig.

A betegségmegelőzés és a 
jóllét megőrzése érdekében rend-
kívül fontos a szűréseken való 
részvétel. Az egészségnapon a 
legfontosabb orvosszakmák kép-
viselőinek segítségével lehet 
elvégeztetni a vizsgálatokat. Ter-
mészetesen számolni kell minimá-
lis várakozási idővel, érdemes 
mindig ott folytatni az állapotfel-
mérést, ahol a leggyorsabban 
sorra kerülünk.

Az orvosok, védőnők és egész-
ségügyi szakemberek szemészeti, 
alsóvégtagi, EKG, fül-orr-gégészeti 
és hallás-, allergia- és légzés funk-
ciós vizsgálatot végeznek. Ezeken 
kívül lehetőség nyílik vérnyomás-
mérésre, emlőszűrésre, anyajegy-
szűrésre –ez a közelgő strandsze-
zon előtt különösen fontos! –, 
vérnyomás- és 

csontritkulásmérésre, CoPd szű-
résre, koleszterin- és 
vércukorszintmérésre, 
helicobacterszűrésre, PSA szűrés-
re, továbbá HGA1c mérésre.

A szakemberek helyben értéke-
lik a kapott eredményeket, és 
tanácsokkal is ellátják a páciense-
ket. Amennyiben szükséges, a 
kórházban vagy szakrendelőben 
elvégzendő vizsgálatokra is felhív-
ják a figyelmet.

Külön hangsúlyt kap ez alka-
lommal a gerinckontroll. Ennek 
részeként mozgásszervi egész-
ség-, ortopédiai szűrővizsgálat, 
gyógytorna-foglalkozás, ergonó-
miai oktatás, gyógytorna-állapot-
felmérés, gyógymasszázs, a fájda-
lom pszichológiája címmel pszi-
chológiai tanácsadás, míg az 
egészséges táplálkozás jegyében 
diétaterápia és dietetikai tanács-
adás szerepel a programban.

Gondoltak a gyermekes csalá-
dokra is, számukra a szervezők 
olyan vizsgálatokat, szűréseket 
biztosítanak, amik mentesek 
bármiféle kellemetlenségtől. 
A különféle bemutatókon a szü-
lők megismerhetik a Szent János 

Kórház gyermekellátásának és a 
gyermekgyógyászati rehabilitáci-
ós osztálynak a munkáját. Szó 
esik a csecsemő és gyermek 
alapfokú újraélesztésről, a cse-
csemők megfelelő táplálásáról, 
az allergiás megbetegedésekről, 
valamint a gyermekkori elhízás-
ról is.

Hasznos szolgáltatás lehet a 
számos ortopédiai elváltozás 
megelőzéséhez hozzájáruló mű-
szeres lúdtalpszűrés, a gyermek-
vérnyomásmérés, a babamasszázs 
és az anyatejes táplálás bemutató-
ja. Az egészségnevelési progra-
mokon a fogamzásgátlás és a 
családtervezés lesz a középpont-
ban.

A betegségmegelőzést és a 
szűrések fontosságát hangsúlyozó 
ingyenes program szakmai hátte-
rét a Hegyvidéki GESz egészség-
ügyi csoportja, valamint a Szent 
János Kórház és észak-budai Egye-
sített Kórházai, az országos Ge-
rincgyógyászati Központ, az or-
szágos Korányi Tbc és Pulmonoló-
giai Intézet, valamint – az idén 
először – a Szent Ferenc Kórház 
munkatársai biztosítják.
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Nagy bulit csapnak
A gyerekek nagy kedvence, a 

Búgócsiga Zenede látogat 
el a Gesztenyés kertbe június 
11-én. Az ismert gyermekdalokat, 
mondókákat saját feldolgozásban 
megszólaltató csigacsalád alapító-
ja, Farkas Izsák szerint emlékeze-
tes buliban lesz részük a zeneked-
velő csemetéknek.

– Búgócsiga zenede – ennyire 
egyedi zenekarnévvel ritkán talál-
kozni. Honnan jött a zenélő csiga-
család megalapításának az ötlete? 
– kérdeztük őt.

– Az ok nagyon egyszerű: min-
denképpen olyan nevet szerettünk 
volna, ami új a gyerekzenekarok 
között, így jött a búgócsiga. A zenede 
azért lett odatéve, mert ezzel is azt 
mutatjuk, hogy fontos a zenei kultú-
ra ápolása, nevelése – egyébként 
mindnyájan zenetanárként dolgo-
zunk. Hárman testvérek vagyunk; 

amikor megalakult a formáció, 
valahogy adta magát, hogy ez egy új 
családnak a születése is. Együtt 
növünk évről évre, együtt fejlődünk, 
és együtt érjük el a sikereket is.

– Mesélne egy kicsit a kezde-
tekről?

– 2007-ben kaptam felkérést, 
hogy a Művészetek Palotájában 
koncertet adjak gyerekeknek. Mivel 
akkoriban testvéreimmel, Sárával és 
Áronnal gyakran jártunk gyermek-
kórházakba azért, hogy zenénkkel 
felvidítsuk az apróságokat, nem volt 
kérdés számomra, hogy őket is a 
színpadra csábítsam. Sára fuvolán, 
Áron elvileg csellón, de ebben a 
formációban inkább gitáron játszik. 
Hogy még izgalmasabb legyen a 
hangzásvilág, szóltam két bará-
tunknak: Harmath Dénesnek, aki 
eredetileg orgonista, valamint 
Fánczi Gábornak, aki bőgőzik. 

Három évvel ezelőtt csatlakozott a 
csapathoz Weisz Nándor dobokkal, 
de olyan, mintha a kezdetektől 
velünk lenne. Imádunk együtt zenél-
ni, játszani.

– Bizonyára rengeteg a szép 
élményük.

– Valóban számtalan emlékünk 
van, sokat szoktunk nevetni ezeken. 
Az egyik legmeghatóbb pillanat az 
volt, amikor koncert után a színpad 
mögött várt egy kisfiú az apukájá-
val. Gondoltam, biztos pacsit akar 
adni, vagy szimplán csak integetni 
szeretne. De nem! Annyira tetszett 
neki az előadás, hogy megajándé-
kozott egy verssel. Mondanom sem 
kell, nagyon meghatódtam.

– „Szuperek voltatok! A legötle-
tesebb, legdinamikusabb gyerek-
zenészek, akiket valaha láttam!” – 
írja egy anyuka a közösségi olda-
lukon. Mi a titka annak, hogy 
nemcsak a kicsiket, de a felnőtte-
ket is sikerül megnyerniük maguk-
nak?

– Az őszinte játék, ami nekünk 
belülről jön, a hallgatókat is meg-
érinti. A közönség látja rajtunk, hogy 
mennyire élvezzük a muzsikálást. A 
játék mellett kiemelt hangsúlyt 
helyezünk a zenei színvonalra is, 
ezért az egész csigacsalád közösen 
szokott énekelni a fellépéseken. 
Mindemellett kulcsfontosságú a 
spontaneitás is. Sosem tervezzük 
meg előre a műsorokat – mindig a 
közönség reakciója határozza meg 
az előadások menetét.

– A hegyvidéki gyerekeknek 
adnak koncertet a Gesztenyés 
kertben június 11-én. Ezúttal mivel 
kápráztatják el a zenekedvelő 
kicsiket?

– A Hegyvidéki Napokon olyan 
koncerttel lépünk színpadra, amit 
remélhetőleg senki nem felejt el. 
Lesz benne sok mozgás, nevetés, 
játék, mese. Lehet, hogy a híres-ne-
vezetes szemüveges nyuszi is elláto-
gat a bulira. Úgy hallottam, királyi 
lakodalom is lesz, de többet sajnos 
nem árulhatok el…

Szívből zenélnek a léleknek

Szirtes Edina „mókus” és a 
Fabula Rasa legalább annyira 
készül a szombat délutáni koncert-
re, mint a szervezők. A zeneszerző-
muzsikus szerint számukra létfon-
tosságú, hogy a közönség értéke-
li-e, amit nyújtani szeretnének.

„Ha jellemezni szeretném a 
muzsikánkat – mondta Szirtes 
Edina –, akkor azt mondanám, 
hogy mentesek vagyunk mindenféle 
divatirányzattól. Ettől felismerhető 
a zenénk. Én vagyok a Fabula Rasa 
zeneszerzője, s az évek alatt rájöt-
tem, nekem nem az a fontos, hogy 
megfeleljek, megfeleljünk egy aktu-
ális stílusirányzatnak, hanem az, 
hogy szívből zenéljünk. Sokkal 
lényegesebbnek tartom – a szakma-
iság mellett – azt, hogy ott állok a 
színpadon, és játszom, amit a lel-
kem diktál. A mi ideológiánk ez, 
már ha kell egyáltalán ideológiát 
megfogalmazni. Az emberek lelké-
ből fakad a muzsika, ezt próbáljuk 
megőrizni és továbbadni. A közön-
ségen tudom igazán lemérni, hogy 
ezért valóban hálásak is.”

A Fabula rasa muzsikája a hazai 
és a környező népek folklórjából 
táplálkozik, továbbá minden 
olyan zenéből, ami igaz értékeket 
hordoz, és amiért szeretettel 
rajonganak a zenekari tagok. 
Képzettségükből adódóan ilyen a 
klasszikus zene, a jazz, de a köny-
nyűzenei stílusok, valamint a 
szabad improvizációs besorolha-
tatlan műfajok is. Nem eredeti 
népzenéket dolgoznak fel, saját 
zenét játszanak. Hisznek abban, 
hogy a muzsika erősebbé teszi az 
embert, hogy gyógyíthat, és hogy 
könnyebben átviszi a gondolatot 
az emberek szívébe-lelkébe.

Barátságon és egymás kölcsö-
nös tiszteletén alapuló, érdek-
mentes emberi társulásnak vallják 
magukat, amelynek fő tevékeny-
ségi köre a zenei hangokkal való 
bánásmód, hogy azokat rendszer-
be foglalja, különböző ritmusok-
ban szólaltassa meg. Mások azt 
mondják, a Fabula rasa világzene, 
holott inkább a műfaji határokat 
és korlátokat feszegeti.

Az együttes 2006-ban alakult 
Szirtes Edina „Mókus” hegedű- 
és énekművész kezdeményezé-
sére. A Budapest Fringe Fesztivá-
lon mutatkoztak be, ahol szak-
mai különdíjjal jutalmazták 
produkciójukat. Ezt követően 
beneveztek az amerikai 
„Songwriter Competiton” ver-
senyre, s a világzene kategóriá-
ban bekerültek a legjobb tizenöt 
közé. A 2008-as Fringe Fesztivá-
lon is nyertek különdíjat: egy 
Sony-lemezszerződést. Az al-
bum 2010-ben Fonogram-díjas 
lett. A zenekar országszerte 
számos helyen, fesztiválon kon-
certezett már.

„A bennünket körülvevő kultúra, 
a velünk, körülöttünk élő népek 
zenéje hat ránk erősen – mondta 
Szirtes Edina. – Tegnap például 
cigányzenészekkel játszottunk 
együtt; éreztem, hogy olyan csoda 
részese vagyok, amit mindenkép-
pen magamba kell szívni. A zenénk-
ben ezeknek a hatásoknak kell 
igazán érződniük.”

Családi koncert bekiabálásokkal
A Kaláka együttes családi kon-
certre vár kicsiket és nagyokat a 
Gesztenyés kertbe június 12-én. 
„Abból a sok száz gyerekdalból 
válogatunk, amit megírtunk. Nem 
is mindig állítjuk össze pontosan a 
koncert programját, úgyis bekiabál 
valaki, hogy a Fakatonát játsszuk, 
vagy az Iciri-picirit” – mondta 
Gryllus dániel.

N egyvenhét éves lesz az idén a 
Kaláka együttes. „Tulajdon-

képpen az általános iskolában 
kezdődött, mind a négyen, Vilmos 
öcsémmel együtt (a Kaláka tagjai 
most: Becze Gábor, Gryllus dániel 
és radványi Balázs – a szerk.), a 
Lorántffy zenei általánosba jártunk 
– meséli Gryllus dániel. – Kodály 
koncepciója szerint mindennap volt 
énekóra, kórus- és hangszeres okta-
tás, a népzene elég hamar belénk 
ivódott. Ezek az élmények a közös 
zenei anyanyelvünket adták. Persze, 
motivált még sok minden; énekel-
tünk templomi kórusban, játszot-
tam reneszánsz meg barokk együt-
tesben. Amikor elkezdtünk muzsi-
kálni, verseket énekelni, 1969-et 
írtunk, a mi korosztályunknak 
játszottunk, amellyel együtt ültünk 
az egyetemi padokban.”

Mára több mint ezer dalt írt a 
Kaláka, és harminc lemeze jelent 
meg. éneklik Arany János, Ady 
Endre, Weöres Sándor, Kosztolányi 
dezső, Kányádi Sándor, Szabó 
Lőrinc, József Attila, Nagy Gáspár, 
robert Burns, Francois Villon, 
Szergej Jeszenyin verseit. A Ma-
gyar népmesék, a Magyar Mon-
dák és a Mesék Mátyás királyról 
című sorozatok alatt az együttes 
zenéje szól.

Koncertjeiken a gyerekek nem-
csak hallgatói, hanem résztvevői is 
az előadásnak. Más anyanyelvű 
fiatalok körében is nagy sikerrel 
játszanak turnéik során.

„Az első meghívásunk 1973-ban 
volt Délvidékről, azóta rendszeresen 
visszatérünk oda, évente kétszer-há-
romszor fellépünk. Erdélyről nem is 
álmodoztunk volna, ha nincs Varga 
Vilmos nagyváradi színész barátunk, 
aki kitalálta a színházi estnek álcá-
zott koncertsorozatot azzal a cím-

mel, hogy A Nagyváradi Színház 
bemutatja a Kaláka együttest. Így 
1981-ben huszonnégy koncertünk 
volt tizenegy nap alatt a nagyváro-
sokban, Kolozsváron, Csíkszeredán, 
Gyergyón, telt házak mellett. A mai 
napig is kitart ennek a turnénak a 
hatása, megéreztünk valamit, ami 
túl van azon, hogy mi és ők… Az első 
bécsi koncertünk 1974-ben volt. 

Odajött hozzánk egy építészprofesz-
szor, Simoncsics Imre, és azt mondta: 
ha tudtok versekre zenét írni, biztos 
tudtok épületek kapcsán is zenét 
szerezni. Ettől kezdve állandó mun-
kakapcsolatban álltunk, gyakran 
meghívott minket az Alkalmazott 
esztétika az építészetben című bécsi 
műegyetemi előadás-sorozatára.”

Azóta az együttes turnézott a 
világ negyven országában. Argen-
tínától Tajvanon át Japánig szám-
talan folkfesztiválon, költészeti 

találkozón vett részt. de vajon mi 
tölti ki a Kaláka napjait mostan-
ság?

„Egy József Attila-lemezen dol-
gozunk, júliusban jelenik meg, 
Kapolcson, a Kaláka Versudvarban 
mutatjuk be. Régebbi dalaink, a 
Nálatok vannak-e állatok? gyűjte-
mény szép új könyvben jelent meg 
újra, harminc év után. Áprilisban 

egy nagyobb amerikai turnén vet-
tünk részt, most hétvégén Délvidé-
ken jártunk, tegnap éppen óvodá-
soknak játszottunk Tatán. Június 
elején Erdélybe készülünk, aztán 
jönnek a nyári fesztiválok. A legfon-
tosabb számunkra Egerben a 37. 
Kaláka Fesztivál június végén, vala-
mint az Őrségben a Fatemplom 
Fesztivál.”

A Kaláka tucatnyi elismerésben 
részesült már, 2000-ben Kossuth-
díjat, 2004-ben Prima Primissima 

díjat, 2014-ben Magyar Örökség 
díjat kapott. Szabó Lőrinc-lemeze 
Fonogram-díjas lett, az együttes 
tagjait Magyar Köztársasági Arany 
érdemkereszttel tüntették ki.

„Mind jólesik – utal a különféle 
díjakra Gryllus Vilmos. – Általában 
az alkotó embereknek és azoknak, 
akik színpadra állnak, nincs az a 
szeretetmennyiség, ami ne esne jól.”
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Minden, ami sport
H a Hegyvidéki Na-

pok, akkor a sport 
sem hiányozhat a prog-
ramok sorából. Június 
11-én 10.00–15.00 óráig 
a MoM Beachen a MoM 
Sport Manók mozgatják 
meg korosztálytól 
függetlenül a sportolni 
vágyókat. Lesz óriás-
sakk, darts, tollaslabda 
és asztalitenisz, a vállal-
kozó kedvűek a franciák 
kedvenc szabadidős 
elfoglaltságával, a 
petanque-kal is megis-
merkedhetnek. érde-
mes valamennyi sport-
ágat kipróbálni, akinek 
ez sikerül, garantált 
ajándékot kap.

A gyorsaságot és a 
koncentrációképessé-
get egyaránt próbára teszi a triat-
lont és öttusát oktató Megathlon 
SE multisportversenye, amiben a 
futás és a lövészet kap főszerepet. 
Először egy lézertáblára kell célba 
lőni, az öt lövés után pedig minél 
gyorsabban megtenni a 60 méte-
res távot. A jelentkezéseket 10.00–
14.00 óráig folyamatosan fogad-
ják, ezt követően hirdetnek ered-
ményt. A legjobbak díjazásra 
számíthatnak.

Kifejezetten a fiatalabb korosz-
tályt szólítja meg a MoM Sport 
nagycsarnokában 10.00 órakor 
kezdődő sportágválasztó. Erre 
azokat az egyesületeket, szakosz-
tályokat hívták meg, amelyek 
aktívan jelen vannak a kerületi 
sportéletben.

A Hegyvidék Sportegyesület a 
tánc-, túra- és tájfutó szak osz tály-
lyal, az MTK kosárlabdázókkal, a 
TFSE kölyökatlétika-, míg a Phoe-
nix egyesület floorballprogram-

mal vesz részt. A Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. a 
Városmajor utcai sportközpont-
ban működő úszóiskola szolgálta-
tásait és a nyári táborokat mutatja 
be az érdeklődőknek, míg a Hegy-
vidék Harcosai Küzdősport Akadé-
mia jóvoltából a küzdősportok és 
a harcművészetek is megjelennek 
a sportágválasztón.

Minden bizonnyal nagy nép-
szerűségnek örvend majd a MoM 
Sportban egy nappal korábban 
nyitó szabadtéri szurkolói klub, az 
óriás LEd-falon a labdarúgó Euró-
pa-bajnokság mérkőzéseit követ-
hetik nyomon a nézők. Méghozzá 
nem is akármilyen körülmények 
között, hiszen a képernyő a 
strandmedence partjáról is tisztán 
látható. ráadásul a meccsek köz-
ben a kisebbek szabadon használ-
hatják a kerti játszóteret, és a 
streetgym-eszközök is a családok 
rendelkezésére állnak.

Vb-nézés a mom Sportban (2014)
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Üld meg az utat!
A Besh o drom tagjai közül többen 
is a Hegyvidéken élnek, így a zene-
kar tulajdonképpen hazai terepen 
adja majd vasárnap esti koncertjét.

A több mint másfél 
évtizede alakult 

Besh o droM szó szerint 
viharos sebességgel 
robbant be a köztudat-
ba. Semmivel össze 
nem téveszthető hang-
zásviláguk stílusterem-
tőnek bizonyult, hiszen 
azóta – több-kevesebb 
sikerrel – számos köve-
tőjük akadt.

A Besh o droM – a 
név lovári nyelven azt 
jelenti: Üld meg az utat 
– zenéjében különböző 
kelet-európai és balká-
ni, azaz magyar, cigány, 
román, szerb, bolgár 
stb. kultúrákból kiemelt 
népzenei elemek tuda-
tos ötvözete találkozik saját dal-
lam- és ritmusvilágukkal, kel új 
életre, és alkot önálló egységet. 
„Amikor egy közös barátunk hírét 
vette, hogy zenekart csinálunk, azt 
üzente, a néven ne is gondolkod-
junk, mert azt ő már kitalálta: le-
gyen Besh o droM! És ez volt az 
egyetlen ötlet, ami osztatlan lelkese-
désre talált” – emlékezett vissza a 
kezdetekre Herr Attila, az együttes 
basszusgitárosa.

„Először a Tükörország nevű 
zenekarban játszottunk együtt – 
mesélte egy korábbi interjúban az 
alapító Barcza Gergő és Pettik 
Ádám –, és már akkor kiderült, hogy 
a balkáni és keleti ügyek a szívünk 
csücskei. De voltak a rockban, blues-
ban, funkyban is közös kedvence-

ink, biztosak csak abban voltunk, 
hogy a dzsessz nem a mi esetünk. 
Aztán Gergőt Izraelbe csalták a 
tanulmányai, Tel-Avivban és Jeru-
zsálemben merült el a török, arab és 
perzsa zenékben, igényes zeneka-

rokkal igényes helyeken játszott, de 
azt élvezte a legjobban, ha kocs-
mákban vagy esküvőkön léptek fel. 
Ott ismerkedtem meg a haknizás 
pozitív oldalával; hogy milyen jó, ha 
arról szól, hogy a hallgatója érezze 
jól magát. Azt gondoltam, ez biztos 
a közel-keleti virtus miatt van, aztán 
hazajöttem, megcsináltuk ezt a 
zenekart, és kiderült, hogy az embe-
rek itt is vevők a felfokozott bulira.”

Fergeteges koncertjeiknek 
köszönhetően az egész magyar 
zenei élet leginkább exportképes 
produkciói közé tartozik a Besh o 
droM, ezért évente legalább 
nyolcvanszor léphetnek fel ha-
zánkban, és külföldön sem sokkal 
ritkábban, ráadásul mindenütt 
többnyire telt ház előtt. Számos 

rendezvényen első magyar fellé-
pőként játszottak, gyakran világ-
hírű előadók társaságában, mint 
például oscar Peterson, Chick 
Corea, Al di Meola, Keith Jarrett 
vagy Marcus Miller.

A legnagyobb sikert a Montreal 
Jazz Fesztiválon érték el, ahol a 
központi színpadon fő műsoridő-
ben, négy ízben, alkalmanként 
harmincötezer ezer ember előtt 
adtak koncertet. A sajtóban meg-
jelent kritikák a több száz fellépő 
közül őket választották a zenei 
rendezvény egyik nagy felfede-
zettjének.

„Koncertjeink javarészt olyan 
számokból állnak, amiket ha nem 
játszunk el, a közönség jelentős 
része csalódottan távozik. A mara-
dék időben megpróbálunk minél 
több új dalt becsempészni a műsor-
ba” – mondta a Hegyvidéki Na-
pokra készülve Herr Attila, majd 
hozzátette, hogy az együttes 
szinte hazajön a XII. kerületbe, 

hiszen „jól ismerjük a hegyvidéki 
közönséget, a zenekar tagjainak 
egy része, a családom, a barátaim 
nagy része is itt él”.

A zenekar első lemeze az ez-
redfordulón, már egy évvel az 

alapítás után meg is 
jelent, Macsó hímzés 
címmel, a Fonó records 
gondozásában. Egyéni 
zenei ötleteik megvaló-
sításához szívesen 
hívnak minél sokolda-
lúbb zenészeket, dJ-ket. 
A koncerteken közre-
működött már Monori 
András (trombita, kaval, 
gadulka, ütőhangsze-
rek) és dJ Mango. A 
hangszerelés pilléreit a 
harsány balkáni reze-
sek, a kötött elektroni-
kus funky groove-ok, a 
jazzes improvizációk és 
a népies sűrítettség 
adják.

A másfél évtized 
alatt a zenekari mag 

körül számos személycsere zajlott. 
A Besh o droM-ban megfordult a 
magyar könnyű- és folkzene szí-
ne-java, Szalóki Ágitól zsoldos 
Tamáson át Juhász Miczura Móni-
káig. Az aktuális felállás a legutób-
bi lemezen, valamint az ismét 
egyre gyakoribb koncertjeiken 
bizonyítja: ugyanaz a lendület, 
ugyanaz az erő és ugyanaz a 
játékosság jellemzi a zenekart, 
mint a korai években.

„Nagyon büszkék vagyunk rá, 
hogy elementáris erejű koncertjeink 
vannak – fogalmazott lapunknak 
Herr Attila. – Jó látni, hogy az élő 
zene mennyire erős hatással tud 
lenni különösképpen a gyerekekre, 
ezért ezek a találkozások a legfonto-
sabb pillanatok a zenekar életében.”

Figyelemfelkeltés 
olajrobbantással

R endőrök, tűzoltók, polgárőrök 
és polgári védelmi szakembe-

rek, sőt küzdősportok képviselői 
– a dunaharaszti Goju-ryu Karate 
Sportegyesület, valamint a Nem-
zeti Közszolgálati Egyetem Sport-
egyesületének tonfa szakosztálya 
– is közreműködői lesznek a köz-
rendvédelmi programoknak 
június 11-én. A rendvédelmi dol-
gozók munkáját rendszerint nem 
az unalmas hétköznapok jellemzik, 
így hát az általuk szervezett bemu-
tatók is izgalmasnak ígérkeznek.

A sort a BrFK bűnügyi technikai 
osztályának munkatársai nyitják, 
akik speciálisan képzett rendőrku-
tyáik tudásával nyűgözhetik le a 
közönséget. Hozzájuk hasonlóan 
különleges színfoltjai lesznek a 
rendezvénynek a vízi járművükkel 
együtt érkező dunai rendészek, 
valamint a régi, díszes egyenru-
hákban, felszerelésekben pompá-
zó Hagyományőrző rendőrszázad 
tagjai. A rendőrségi bemutatók-
hoz kiváló aláfestést kínál majd 

délelőtt a Készenléti rendőrség 
zenekara, amelynek repertoárja a 
fúvós katonazenétől a nagyzene-
kari koncertműveken át a könnyű-
zenei feldolgozásokig terjed.

A katasztrófavédelem látvá-
nyos és tanulságos kísérlettel 
készül erre a napra: olajrobbantás-
sal demonstrálja, milyen komoly 
veszélyt rejt, ha a serpenyőben 
meggyulladó étolajat nem fedő-
vel fedjük le, vagy tűzoltó készü-
lékkel oltjuk el, hanem a lehető 
legrosszabb módon, vízzel pró-
báljuk megfékezni. Egy másik 
szimuláció keretében a tűzoltó 
fecskendő használatát ismerhetik 
meg a gyerekek, akik valódi védő-
felszerelésbe bújva válhatnak 
„igazi” tűzoltóvá.

Ha épp nem lesz riasztás, az 
ígéretek szerint egy magasból 
mentő kosaras gépjármű is meg-
érkezik a helyszínre, amelynek 
segítségével madártávlatból lehet 
majd néhány pillantást vetni a 
Hegyvidéki Napok forgatagára.

Kéknyúl tombol a Gesztenyésben
E lőre megjósolható: a Kéknyúl 

Hammond Band szombat 
esti koncertje fergeteges lesz!

A hetvenes évek soul- és 
funkzenéjében gyökerező, urbá-
nus tánczenét játszó Kéknyúl 
egyedülálló színfoltja a hazai klub- 
és fesztiválkörforgásnak. Bár a 
csapat korábbi hangzása Premecz 
Mátyás zenekarvezető-billentyűs 
védjegynek számító Hammond 
orgonája köré épül, az új lemez 
anyaga új irányt mutat, nyolc 
egyenrangú muzsikus sző izgal-
mas zeneszövetet telivér fúvós-
szólamokkal, vagány gitárokkal, 
sok vokállal és Andy Hefler szen-
vedélyes, karakteres, óceánon túli 
énekével.

Premecz Mátyás neve a hazai 
közönség számára orgonája mel-
lett olyan lendületes zenekarokkal 
forrt össze, mint a Qualitons és a 
Barabás Lőrinc Eklektric, s ő kísér-
te Jackie orszáczkyt is utolsó 
hazai turnéján. A Hammond lehe-
tőségeinek határtalan kihasználá-
sára alapította a Kéknyúl zenekart, 
amely azonban hamar sokkal 
több lett egy Hammond-bemuta-

tó látványosságnál. A zenekar 
Nahát Babám című bemutatkozó 
lemeze 2010 júniusában jelent 
meg. A csapathoz ezután csatla-
kozott Andrew Hefler, a kaliforniai 
származású, de hazánkban alkotó 
színész, énekes.

Az együttes talányosan csengő 
nevéről azt mondja Premecz 
Mátyás, olyasmit szeretett volna, 
ami önmagában nem sokat jelent, 
ezért megtölthető tartalommal. 
„Olyat akartunk, ami ki tudja fejezni 
a csapat egységét, azt, hogy ez nem 
egyvalakinek a valamije. Emellett 
fontos volt, hogy ne legyen túl 
komoly, mert mi nem szeretjük túl 
komolyan venni magunkat, a játék 
és a humor mindig része a próbák-
nak és a koncertjeinknek is. De a 
blablát rövidre vágva: a zenekar 
alakulásakor a csajomnak volt egy 
kék sála. A zenekar Kéknyúl lett, a 
csaj meg a feleségem” – fogalma-
zott viccesen-komolyan a zenész.

A Kéknyúl a Hegyvidéki Napok-
ra a legfrissebb lemeze anyagát 
hozza el. Mint mondják, izgalmas 
utazásra készülhetünk, amiben a 
funk és a blues mellett egy picit a 

pszichedelikus rock világába is 
elkalandozunk. A Hammond 
mellett a zenekar hangzását a 
Moog szintibasszusok és a recse-
gő fúvósszekció is színesítik – ígér-
ték.

„Ezt az évet a Crowded Universe 
című lemez bemutatásával töltjük, 
már túl vagyunk egy Müpa-
koncerten, bejárjuk a magyaror-
szági fesztiválokat, és az idén 
bemutatkozunk Erdélyben is, a 
csíkszeredai Csíki Jazz Fesztiválon 
lépünk fel. Nem titok, hogy a zene-
karban mindenki családos ember, 
így jól tudjuk, hogy az olyan típusú 
rendezvény, mint a Hegyvidéki 
Napok, mennyire jó lehetőség a 
teljes család kikapcsolódására. 
Nagyon örülünk, hogy egy-egy 
ilyen alkalommal a zenélés és a 
bulizás mellett mód nyílik arra is, 
hogy picit bemutassuk a hangsze-
reinket, és ráirányítsuk a figyelmet 
a hangszeres zenélés adta élmé-
nyekre. Olyan tevékenység ez, ami 
bármilyen szinten űzve képes 
örömet okozni, és kiváló kikapcso-
lódás vagy hobbi tud lenni bárki 
számára.”

olasz Fesztivál egész hétvégén

A z olasz konyha nem csak a 
pizza és a spagetti. A hihetet-

lenül széles spektrumú étkezési 
kultúráról mi is bővebb képet 
kaphatunk az olasz Fesztiválon 
szombaton és vasárnap, amikor az 
olasz gasztronómia ínyencségei-
vel, kézműves kulináris remekeivel 
és Itália slágereivel ismerkedhe-
tünk meg. Az ICE-Agenzia olasz 
Külkereskedelmi Intézet szervezé-
sében, az olasz Kultúrintézet 
közreműködésével és az olasz 
nagykövetség védnökségével 
életre hívott programsorozat 
részeként ezúttal elsősorban 
Liguria ízeivel köthetünk szoro-
sabb kapcsolatot.

Szombaton a Prodotti d’Amare 
Liguria gasztronómiai különleges-
ségeit mutatja be Virgilio Pronzati 
enogasztronómiai szakértő és 
Pietro Bellantone, a Prodotti 
d’Amare elnöke. Megtudhatjuk, 
hogyan kell elkészíteni az igazi, 
hamisítatlan „salsát”, és olyan 
tipikus szószokat kóstolhatunk 
majd, mint a pesto, vagy az 
agliata.

zenei csemegék is várják az 
ínyenceket. Carlo Marrale, a 
Matia Bazar nevű olasz zenekar 
énekese és alapító tagja elrepít 
bennünket Liguriába, és saját 

szerzeményei mellett híres 
liguriai zeneszerző-énekesek – 
Fabrizio de Andrè, Gino Paoli, 
Bruno Lauzi és sok más művész 
– világszerte ismert dalait adja 
elő.

Vasárnap Csontos Mária, a 
magyar konyha szakértője, a 
genovai Magyar Konzulátus titkár-
ságvezetője és Virgilio Pronzati 
két gasztronómiai különlegessé-
get készít számunkra. A 
„Bandierine ricce” és a „Foglie di 
Paprika” 2015-ben az EXPo Milano 
Világkiállításon is nagy sikert 
aratott.

A magyar ízlésnek régóta 
kedvesek az olasz ízek. Elsőként 

Mátyás király felesége, Beatrix 
hatására érvényesült az olasz 
befolyás a magyar főzési szoká-
sok között, s ez kihatott nemcsak 
az udvarra, de a nemességre is 
– derül ki a magyar gasztronómia 
egyik nagyja, Venesz József törté-
neti leírásából. Beatrix, ez a „na-
gyon művelt, okos és kitűnő ízlésű 
olasz nő nem akart lemondani 
megszokott ételeiről, Mátyás király 
pedig, aki nagy hajlandóságot 
mutatott az ízletes ételek iránt, 
készséggel engedett hitvese kíván-
ságának. Beatrix Olaszországból 
szerezte be a sajtot, a hagymát, a 

fokhagymát és az ánizskaprot, de 
hordószámra hozatta egyébként a 
gesztenyét is, amit Mátyás nagyon 
kedvelt”.

A főzési eljárások sokban kü-
lönböztek a nálunk addig meg-
szokottól. A tizenötödik század-
ban például újdonság volt a ma-
gyar szakácsok számára, hogy a 
kenyeret mártások sűrítésére 
használják, noha a módszert 
előszeretettel alkalmazták már az 
ókori rómában is.

Az olasz konyha kialakulásában 
nagy szerepet játszott e nép le-
gendás mentalitása. Az olaszok 
számára az étkezés társasági 
esemény, fontos program. A leg-

egyszerűbb ételeket is nagy élve-
zettel készítik és fogyasztják. 
Ennek köszönheti hihetetlen 
változatosságát az itáliai gasztro-
nómia. Mint minden mediterrán 
étrend, ez is lényegesen egészsé-
gesebb a magyar konyhánál, 
köszönhetően a több zöldségfélé-
nek és az olívaolajnak.

A Hegyvidéki Napok alkalmával 
lehetőségünk nyílik arra, hogy 
beszimatoljunk Itália konyhájába, 
és átéljük vendégeinkkel, milyen is 
az, amikor igazán belefeledkezhe-
tünk az ízek, illatok és hangulatok 
harmóniájába.
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Ismét vigadva sírhatunk

Jó hírünk van a kelta rock rajongó-
inak: június 12-én újból fergeteges 
bulit csap az idehaza és határain-
kon túl is méltán népszerű Firkin. 
A zenekar alapító tagjával, Péter 
Jánossal beszélgettünk sikerekről, 
fellépésekről, sörről, pálinkáról, 
fociról, no és persze arról, hogy a 
Gesztenyés kertben mivel hozzák 
majd lázba a közönséget.

– Játszott a M.é.z együttesben 
és a Shannon.hu zenekarban is, de 
az igazi, nemzetközi népszerűsé-
get a Firkin hozta meg. A tapasz-
talatnak vagy a merészségnek 
köszönhető a siker?

– Igazából mindkettő közreját-
szott benne. Az előző két zenekar-
ban szerzett tizennégy évnyi tapasz-
talat segített abban, hogy a Firkin 

megalapítására már a nemzetközi 
zenei igényszinthez igazodó mun-
kastílust és működési rendet alakít-
hassak ki. A bátorság pedig ahhoz 
kellett, hogy mindezt a hazai, kiala-
kulatlan zenei piacon tegyem meg. 
Szerencsére nem kellett csalódnom, 
az évek során pozitív irányba vál-
toztak a körülmények.

– Az együttes neve, azaz a firkin 
egy ír italmértékegység, dalaikban 
meghatározó szerepet tölt be a 
pálinka, a whisky és a sör, a fó-
kuszban pedig mindig a vígadás 
áll. Megfordult már a fejükben, 
hogy lassú, melankolikus, amo-
lyan sírós-rívós számmal rukkolja-
nak elő?

– Persze, gondoltunk már arra, 
hogy valami mást is ki kellene pró-
bálnunk, de arra jutottunk, hogy a 
sírva vígadás helyett inkább a 
vigadva sírás szemléletet szeretnénk 
visszahonosítani. Hiszek abban, 

hogy a pozitív életfelfogás nemcsak 
nekünk, zenészeknek ad többet, de 
a környezetünknek is. Az italok 
dicsérete egyébként csak ürügy 
arra, hogy olyasfajta életigenlést 
hirdessünk, ami segít megszabadul-
ni a függőségektől és más, tárgyi-
szellemi rabszolgaságoktól.

– Nemrég mutatkozott be a 
zenekar új énekese, a kiváló hangi 
adottságokkal büszkélkedő Ko-
vács Nemes Andor, aki azonnal 
belopta magát a rajongók szívé-
be. Miért épp rá esett a választá-
suk?

– A megismerkedésünk első 
pillanatában egyértelmű volt szá-
munkra, hogy Andor hiteles és erős 
frontembere lehet az együttesnek. 
Az elején tudtuk, hogy emberi és 
szakmai kvalitásai alapján az őszin-
te Firkin-zene neki teremtődött. 
Mindezt jól bizonyítja az együtt 
töltött egy év. Koncertjeinken kiteszi 

a szívét és a lelkét, ő a 
közönségnek él. A közös 
zenénket pedig mindenki 
hálásan fogadja be, 
akinek Nagy László 
szavaival élve emberi 
arca van.

– Valamivel mindig 
sikerül felhívniuk ma-
gukra a közönség fi-
gyelmét – jó ideje 
például a Focimese 
című számukat éneklik 
a foci és a rock rajon-
gói. A magyar labdarú-
gó-válogatott Eb-indu-
lója is majdnem ez a dal 
lett, az online közön-
ségszavazáson egyér-
telmű győzelmet ara-
tott…

– Sajnos végül nem a 
mi számunkra esett a 
választás, mindennek 
ellenére reméljük, hogy 
sikerült kellő energiát 
pumpálnunk a nótába. 
Ezúton is gratulálok a 
válogatottnak a kijutás-

hoz – drukkolok nekik, mint min-
den honfitársamnak, aki értéket 
teremt, főleg ha mindezt csapatjá-
tékosként teszi.

– Emlékezetesre sikeredett a 
fellépésük a 2013-as Hegyvidéki 
Napokon. A közönség odavolt a 
zenéjükért, az óvodások, a tiné-
dzserek, sőt még az idősebbek is 
egyként tomboltak a dalaikra. Mi a 
titka annak, hogy bármikor bárkit 
táncra tudnak perdíteni?

– Röviden és tömören: az őszinte 
zene. Csak így lehet. Nem kamuzha-
tunk a színpadon és azon túl sem.

– Június 12-én ismét színpadra 
lépnek a Gesztenyés kertben. 
Ezúttal is a két évvel ezelőtti han-
gulatra számíthatunk?

– Természetesen! Őszinte zene, 
vigadás – na, jó, néha vigadva sírás 
vár a közönségre. De csak azért, 
hogy a végén jobban essen az 
öröm!

Buszos városnézés, 
barangolás

Nyitott buszos városnézésre 
invitálja a XII. kerület látnivalói és 
azok története iránt érdeklődőket 
a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény június 11-én. A Jagelló 
útról induló régi Ikarusz busszal a 
Normafáig utazhatnak a résztve-
vők, miközben a gyűjtemény 
történészei a menet közben érin-
tett érdekességekről, nevezetes-
ségekről mesélnek.

A busz végighalad a Német-
völgy, orbánhegy, Istenhegy, Sváb-
hegy útjain, s közben olyan érde-
kességekre is fény derül, mint hogy 
hol szállt meg a perzsa sah, amikor 
Budapestre látogatott, hogy merre-
felé kanyarogtak a svábhegyi autó-
verseny résztvevői az 1920-as évek-
ben, vagy hogy miért állította meg 
Jókai Mór a fogaskerekűt az első 
útja alkalmával.

A részvétel előzetes regisztráci-
óhoz kötött: info@hegytortenet.
hu (csak a gyűjtemény visszajelzé-
sét követően érvényes).

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény az idén is megrende-
zi a nagy sikerű teljesítménytúrát, 
a Barangoló Hegyvidéket. A 17 
kilométeres út részben a város-

ban, részben erdei turistautakon 
vezet, s több helytörténeti szem-
pontból érdekes helyszínt is érint, 
mint például az óra-villát, a Szent 
Anna-kápolnát vagy az Erzsébet-
kilátót.

A kirándulás egyes pontjain 
cserkészek pecséttel igazolják a 
résztáv teljesítését. érdemes nyi-
tott szemmel járni, mivel a célban 
helytörténeti kvízzel és ajándék-
sorsolással várják a szervezők a 
beérkezőket, a fődíj egy túra 
GPS-készülék.

Nevezés: június 12-én 8 és 9 óra 
között a Barabás-villában (XII., 
Városmajor utca 44.), a cél a 
Szépjuhászné közelében található 
budaszentlőrinci pálos kolostor 
romja. A részvételi díj 500 Ft/fő, a 
kerületi lakosoknak ingyenes (régi 
típusú személyi igazolvány vagy 
lakcímkártya, esetleg Hegyvidék 
Kártya szükséges). Az első száz 
célba érkező 12 órától meleg ételt 
kap.

További információk: Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény, 
XII., Beethoven utca 1/b. Telefon: 
457-0501. Honlap: www.
hegytortenet.hu.

Kulináris élvezetek, megzenésítve
A magyar népzenét ötvözi jazz-, 

reggea-, ska- és 
rockhangzásokkal a Tárkány 
művek, amelyet Tárkány-Kovács 
Bálint cimbalmos, zeneszerző 
alapított 2008-ban. A múlt évben 
számos díjat elnyerő együttes a 
télen teljes megújuláson esett át, 
szinte minden tagja kicserélődött.

Hangzásuknak egyedi hangula-
tot adnak a saját szövegeikkel 
aktualizált régi dalok, de felfedez-
hetjük azt is, hogy a modern 
megszólaláshoz társított régies 
népdalszövegek egymást hozzák 
kölcsönösen új kapcsolatba. zené-
jük sajátos világa a cimbalom, a 
szaxofon, a harmonika, a dob és a 
bőgő együttesében, valamint az 
énekesnő hangjában 
rejlik. Emellett rockze-
nei hatások is beszűrőd-
nek a zömében saját, 
Tárkány-Kovács-
szerzeményeket tartal-
mazó zenei anyagba, 
ami összehasonlíthatat-
lanul egyedi, szokatla-
nul bátor és magával 
ragadó világzenét 
eredményez.

Első lemezük, az 
Arcomba az arcod 
vésted 2010 májusában 
jelent meg, és elnyerte 
mind a hazai kritikusok, 
mind a zeneszeretők 
elismerését, emellett 
felkeltette a külföldi 
zeneértők figyelmét is. 
A Tárkány Művek folya-
matosan koncertezik 
budapesti klubokban, s 
állandó szereplője a 
honi és a kinti fesztivá-
loknak.

Tárkány-Kovács 
Bálint régi jó ismerőse a 

hegyvidéki közönségnek, hiszen 
más formációkban rendszeresen 
visszatérő vendége a kerületi 
rendezvényeknek. „A Fonó és a 
Tündök zenekar többször fellépett a 
MOM-ban és a Gesztenyés kertben. 
Nem egy gyermektáncházban 
húztuk már a talpalávalót” – 
mondta a zenész, aki azt is elárul-
ta, hogy a Hegyvidéki Napokon 
bemutatják nemrég megjelent 
Magyar konyha támad című kisle-
mezük három dalát – Pomológus 
pálinkája, Magyar konyha támad 
és Kajakóma –, valamint több 
olyan új szerzeményüket, ami az 
ősszel megjelenő nagylemezük 
része lesz majd.

„Az evés-ivás, a gasztronómia 

ennek az albumnak a legfőbb 
apropója, így talán a vasárnap 
délelőtti főzőverseny hangulatát is 
segíthetünk kicsit tovább megőrizni 
– fogalmazott a cimbalmos. – 
Ahogy közeleg a nyár, egyre szapo-
rodnak a Tárkány Művek fellépései. 
Ilyenkor egyik helyről rohanunk a 
másikra, koncertről koncertre. 
Ebben az időszakban nem is tervez-
zük, hogy háttérmunkákat is végez-
zünk, az többnyire megmarad őszre 
és télre. Olyankor készítjük a felvéte-
leinket, a nagylemez befejezését is 
akkorra tervezzük, még az album 
címe is alakulóban van. De most 
nem is ez a fontos, hanem hogy jó 
hangulatú koncerteken a közönség-
gel együtt élvezzük a zenét.”

Újrahangolt klasszikusok

B ársony Bálint visszatérő, 
kedvelt vendége a Hegyvi-

déki Napoknak. Ám míg barátai-
val tavaly Nepált idézte a szín-
padra különleges hangszereivel, 
az idén a magyar Rhapsody 
Project élén újragondolt, újra-
hangolt klasszikusokat szólaltat 
meg a vasárnap délutáni koncer-
ten.

A Magyar rhapsody Project 
előadásain nagy zeneszerzők – 
Liszt, Erkel, Kodály, Bartók, Kál-
mán, Lehár, Brahms és Weiner – 
kompozícióit hallgathatjuk egyedi 
hangzásvilággal, szaxofonra és 
dzsesszkvintettre hangszerelve. A 
tehetséges zenészek sok más 
sikeres formációban is együtt 
szerepelnek, a jazz és a színház 
világán át a gyermekfoglalkozáso-
kig. Hat évvel ezelőtt a Sunshine 
Jazz című albumukkal, ami már a 
megjelenése napján platinalemez 
lett, elnyerték az év legjobb jazz-
albuma díjat.

– Sajátos, sokat sejtető az 
együttes neve…

– A Magyar Rhapsody Projectet 
három évvel ezelőtt álmodtuk meg 
jó barátommal, Lőrinczy Györggyel. 
Akkoriban készítettünk egy átiratot 
az A csitári hegyek alatt… című 
népdalra, szaxofonra, hárfára és 
dzsesszkvintettre hangszerelve. 
Ebből született az ötlet, hogy érde-
mes lenne egy olyan műsort össze-
állítani, amiben csokorba szedjük az 
általunk kedvelt nagy magyar 
klasszikus szerzők műveit és pár 
népdalátiratot. A név szinte magá-
tól jött a repertoár kialakítása után.

– Ön visszatérő vendége a 
Hegyvidéki Napoknak. Most 
milyen műsorral készülnek, mi 
lesz az újdonság?

– Tavaly a Nepálban inspiráló-
dott Hangutazók Indulj el! című 
anyagát mutattuk be Jäger Dávid-
dal és Sas Andrással. Hazánkban 
még viszonylag új stílust foglal 
magában ez az összeállítás. A keleti 
hangzásvilágot, hangtálakat, gon-
gokat, sarangit és a hangdrumot 
mutatja be egyedi hangutazáson 
keresztül. A meditációs koncert 

különlegessége, hogy a 
zenei ívek vagy dalok 
között a közönség nem 
tapsol, hanem csukott 
szemmel befelé figyel, 
ezáltal egyfajta meditáci-
ós nyugalom állapotába 
kerül. A mostani koncer-
ten az általunk legkedvel-
tebb nagy magyar klasz-
szikusokat mutatjuk be 
egyedi. Rieger Attila g 
hangzásvilággal itáron, 
Elek Norbert zongorán, 
Máthé László nagybő-
gőn, Tar Gergely ütő-
hangszereken, Végh 
Balázs dobon, én pedig 
szoprán- és tenorszaxo-
fonon közreműködöm.

– Milyen terveik vannak a közel-
jövőre?

– A nyár folyamán szeretnénk 
elkészíteni a gyerekeknek szóló 
Hangszersimogató lemezt zeneka-
runkkal és Korzenszky Klári népdal-
énekessel. Emellett készül a Hang-
utazók második albuma és a tervek 
szerint a Magyar Rhapsody Project 
anyaga is.

– Mennyire fontos a zenekar-
nak, hogy olyan közvetlen kap-
csolatot tudjon kialakítani a kö-
zönséggel, mint amilyet egy 
Hegyvidéki Napokhoz hasonló 
kerületi rendezvénysorozat jelent-
het, ahol családok, barátok együtt 
élvezik a produkciót?

– Mivel ebben a kerületben 
nőttem fel, és itt is végeztem az 
iskoláim – köztük zenei tanulmá-
nyaim – egy részét, mindig nagy 
öröm számomra a hazai terepen 
való fellépés. Nagyon várom már a 
koncertet és a találkozást a régi és 
új hegyvidéki barátokkal, ismerő-
sökkel és a kedves zenerajongók-
kal.
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Próféták a saját hazájukban
A Hegyvidék díszpolgárait bemu-
tató beszélgetéssorozat indult 
áprilisban „Próféta a saját hazá-
jában?” címmel. Legutóbb Timár 
Sándor Kossuth-díjas koreográfus, 
táncpedagógus és felesége, Timár 
Böske táncpedagógus lett volna 
a két vendég, ám sajnos a 80 
esztendős művész gyengélkedett, 
így csak egy videofelvételen volt 
velünk.

S tílusosan a Csillagszemű 
Táncegyüttes tagjai nyitották 

meg egy páros tánccal a Hegyvi-
déki Önkormányzat, a Magyar-
országi Evangélikus Egyház 
Északi Egyházkerülete és a 
MOM Kulturális Központ által 
közösen rendezett „Próféta a saját 
hazájában?” beszélgetéssorozat 
legutóbbi estjét. A betegsége mi-
att távol maradó Timár Sándort, 
a Hegyvidék díszpolgárát sajnos 
csak egy videofelvételen láthat-
tuk, amelyen kisgyermekeket ta-
nít éppen, azonban feleségével, 
Timár Böskével kellemes hangu-
latú beszélgetés zajlott a Szilágyi 
Erzsébet fasori egyházkerületi 
székházban.

„1993-ban alapítottuk meg a 
Csillagszemű Gyermek tánc-
együt test, amely 2006-ban 
Prima Primissima díjat kapott. 
Később a gyermek szó kikerült az 
együttes nevéből – mesélte Ti-
már Böske, aki 18 évesen ment 
férjhez mesteréhez. – A világ sok 
országában szerepeltünk és taní-
tottunk; Európa nagyvárosaiban, 
a tengeren túl Brazíliától Kínán 
és Japánon át Új-Zélandig. Ja-
pánban, ahol a császári pár előtt 

is felléptünk, sok ezer tanítvá-
nyunk van.”

Timár Sándor 1930-ban szü-
letett a Szolnok melletti Ugar 
tanyán. „Kulák” származása mi-
att nem vették fel a Színház- és 
Filmművészeti Főiskola koreo-
gráfus szakára. 1954-től a Mol-
nár István vezette SZOT Mű-
vészegyüttes tagja volt, 1958-tól 
a Bartók Béla Táncegyüttest irá-
nyította huszonkét éven át. Itt 
alakította ki új néptánc-pedagó-
giai módszerét. Néptáncnyelven 
című könyve 1999-ben jelent 
meg. A módszer a táncnyelvet 
ugyanolyannak tartja, mint az 
anyanyelvet, amelyet nem tuda-
tosan tanulunk, hanem utánzás-
sal.

A „néptánc nyelv” ismerete 
adott alapot a táncházmozgalom 
elindításához és táncos társaival, 
Martin Györggyel (1932–1983), 
valamint a Pesovár testvérekkel a 
táncköltészet, az improvizatív 

koreográfia sokszínű kibonta-
koztatásához. Mestereként tá-
maszkodott a most 90 éves, Er-
délyben élő, a Nemzet Művésze 
címmel kitüntetett Kallós Zol-
tán néprajztudósra, népzene-
gyűjtőre.

Timár Sándor 1980-tól tizen-
hat éven át irányította a Magyar 
Állami Népi Együttest, közben 
az Állami Balett Intézet néptánc 
tagozatát is vezette. 2014-ben 
Kossuth-díjjal és a Nemzet Mű-
vésze címmel tüntették ki.

Az est házigazdája, dr. Fabiny 
Tamás evangélikus püspök és dr. 
Illisz László, az Evangélikus In-
formációs Szolgálat vezetője kér-
déseire válaszolva Timár Böske 
elmondta: „Huszonhat évvel ez-
előtt költöztünk a Virányosra. A 
Csillagszemű együttes az egyet-
len magántársulat Magyarorszá-
gon, ma már kilencszázhatvan 
tagot számlál, de a gyermek tánc-
oktatás bázisa ma is a Virányosi 

Közösségi Ház és a 
MOM Kulturális Köz-
pont.”

A táncpedagógus 
beszélt a családjukról 
is. Férje első házasságá-
ból származó legidő-
sebb fia, ifjabb Timár 
Sándor a Kolompos-
ban muzsikál. Öt kö-
zös gyermekük közül 
mindegyik a mai napig 
táncol. A legidősebb, 
Misi a férfi vezető ta-
nár az együttesben, te-
ológiát és táncpedagó-
giát tanult, hét gyer-
mek édesapja. Matyi 
operatőr-vágó, a Csil-
lagszemű-filmek készí-
tője. Sárika történész, a 

MOME-n végzi a fotóművész 
szakot, ő az együttes fotósa. And-
ris építészhallgató, a tánc mellett 
brácsázik, bőgőzik és az együttes 
archívumának felelőse. Gergő, a 
legkisebb fiú a Táncművészeti 
Főiskola felvételijére készül ép-
pen.

Arra a kérdésre, hogy mikor 
láthatjuk legközelebb színpadon 
a Csillagszeműeket, így válaszolt 
Timár Böske: „Június elején há-
rom fellépésünk lesz a Hagyomá-
nyok Házában, majd a nyáron 
külföldi utazások következnek. 
Minden esztendőben van egy 
műsor, amiben mindenki szere-
pel, ebben az évben ez az alkalom 
az Erkel Színházban lesz kará-
csonykor.”

B. Anna

 A tervek szerint az ősz folyamán 
Jankovics Marcell, Bereményi 
Géza és Szőnyi Erzsébet lesz a be-
szélgetéssorozat vendége.

Timár Böskével Fabiny Tamás (jobbra) és Illisz László beszélgetett

Hegyvidéki zenészek 
koncertje Aradon

A Solti György Zeneiskola mű-
vésztanárai adtak koncertet 

az aradi városházán május köze-
pén. Az előadás napja éppen az 
egyéves évfordulójára esett an-
nak, hogy a Hegyvidék vezetői és 
Arad polgármestere, Gheorghe 
Falcă testvérvárosi megállapo-
dást írtak alá. Ennek keretében 
azóta több kulturális program is 
lezajlott már.

A Hegyvidéket képviselő zené-
szek az 1872 és 1877 között épült 
aradi városháza dísztermében 
léptek fel. A fúvós- és hegedűmű-
vészekből álló, Jakab János mű-
vésztanár által vezetett művészek 
Beethoven, Mozart és Vivaldi 
darabjaiból adtak elő a helyi kö-
zönségnek.

Az aradi polgármester mellett 
a koncerten részt vett Bognár Le-
vente, Arad alpolgármestere, a 
Romániai Magyar Demokrata 
Szövetség elnöke is, aki köszön-
tőbeszédében hangsúlyozta, so-

kat jelent az aradi magyarságnak 
a testvérvárosi kötelék, hiszen így 
közvetlen kapcsolata van Buda-
pesttel és a hazai kulturális élet-
tel. Ez kiemelkedően fontos, mi-
vel Aradon és környékén már tíz 
százalék alá csökkent a magyar-
ság lélekszáma.

A Hegyvidéket Fonti Kriszti-
na alpolgármester képviselte, aki 
beszédében kitért arra is, hogy az 
elmúlt egy év jól bizonyította, 
kellő odafigyeléssel élő és aktív 
kapcsolatot lehet teremteni két 
város között. Ez a jó kapcsolat a 
jövőben még szorosabbá válhat, 
az élet más területeire is kiter-
jesztve.

A hegyvidéki polgárok legkö-
zelebb a Hegyvidéki Napok ren-
dezvénysorozaton (június 10–
12.) találkozhatnak Arad városá-
nak képviselőivel. Ekkor az Arad-
hegyaljai borvidék borászai mu-
tatják be termékeiket.

(Balázs)

Az aradi városháza dísztermében léptek fel a zeneiskola művésztanárai
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Új helytörténeti kiállítás: Hegyvidék a „Nagy Háború” idején
A XII. kerület első világháború 

alatt betöltött hátországi sze-
repét, mindennapi életét, fonto-
sabb intézményeit mutatja be a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény legújabb, Hegyvidék a 
„Nagy Háború” idején című ki-
állítása.

„Nem véletlen a »Nagy Hábo-
rú« elnevezés, hiszen számozni 
csak a második világháborútól 
kezdtünk – mondta a megnyitón 
Pokorni Zoltán polgármester. – Az 
első totális háború átformálta az 
életet, átformálta Európát, a nők-
nek szavazati jogot hozott, amit a 
hadiüzemekben dolgozóktól nem 
lehetett megtagadni, rövid hajat, 
rövid szoknyát és számtalan »örök-
béke-tervezetet«. Ezek megvalósu-
lása a huszadik században szörnyű 
társadalmi következményekkel 
járt, de nekünk, a korabeli Magyar 
Királyságnak külön megrázkódta-
tást hozott a »Nagy Háború« és az 
azt lezáró Párizs-környéki béke.”

A polgármester köszönetet 
mondott a kerületi családoknak, 
amelyek féltett kincseiket – az 

édesapa huszáregyenruháját, ér-
demrendet, szuronyt, levelet, 
naplót – adtak kölcsön a gyűjte-
ménynek.

„Az első világháború éveit »ki-
bővítve«, 1914-től a trianoni bé-
keszerződésig, 1920-ig mutatjuk 
be a kerület mindennapjait – ma-
gyarázta Balázs Attila, a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény 
és Galéria vezetője. – Az itteni 
polgárok is támogatták a fronton 
lévők erőfeszítéseit; például a 
MOM – akkor még Süss Nándor 
Precíziós Mechanikai Intézete – 
1914-ben haditermelésre állt át, 
fegyverek optikai alkatrészeit 
kezdte el gyártani. A Hegyvidé-
ken működő egészségügyi intéz-
mények hadikórházakként, szük-
ségkórházakként működtek, itt 
részesítették kezelésben a fronton 
megsebesülő katonákat. A szom-
szédos terem anyaga pedig az első 
világháború kirobbanásáról, a 
magyar fegyvernem, a huszárság 
szerepéről, a hátországi propagan-
dagépezet működéséről és a kor-
szak katonai kitüntetéseiről szól.”

Dr. Balla Tibor alezredes, a 
Hadtörténeti Intézet igazgatóhe-
lyettese mindenekelőtt arról be-
szélt, hogy a „Nagy Háború” szét-
rombolta a történelmi Magyaror-
szágot. „Az ország ebben a hábo-
rúban több mint négymillió kato-
nával vett részt, több mint hatszáz-

ezer elesett maradt a csatatereken, 
nyolcszázezer sebesültet és ugyan-
ennyi fogságba esett katonát ál-
doztunk – mondta. – Ezek a té-
nyek a mai napig nem kaptak elég 
hangsúlyt a szakirodalomban. 
Budapest nem volt hadszíntér, de 
kevesen tudják, hogy az osztrák–

magyar hadvezetés mint a biroda-
lom második fővárosát és a Duna 
vonalát hídfőparancsnoksággal, a 
hátországi lakosok pedig az itt be-
mutatott módon védték kitartóan 
az első világháborúban.”

Balázs Attila külön köszönetet 
mondott a Hadtörténeti Múze-

umnak és a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtárnak, amiért nagyszámú 
tárggyal, fotóval járultak hozzá a 
kiállítás anyagához, Katona Jó-
zsef főorvosnak, a Szent János 
Kórház munkatársának, aki az 
orvostörténeti részhez kölcsönöz-
te gyűjteményét, valamint az 
Escape-csapat tagjainak, akikkel 
együtt létrehozták a különleges-
ségnek számító – napjainkban 
országszerte népszerű – „szabadu-
ló szoba” játékot. Hazánkban tör-
ténelmi kiállításhoz még nem ké-
szült ilyen, így a helytörténeti 
gyűjteményben az elsők között 
lehet kipróbálni. A játékra bene-
vezők műkincstolvajok szerepébe 
bújnak, és fél óra alatt logikai fej-
törők segítségével kell megtalálni-
uk a kiutat jelentő megoldásokat.

(Balajthy)

 A kiállítás a korábbiakhoz ha-
sonlóan ingyenesen látogatható, a 
„szabaduló szoba” kipróbálása vi-
szont előzetes időpontfoglaláshoz és 
jelképes belépődíjhoz kötött. Cím: 
XII., Beethoven utca 1/b.
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mom KuLTuRÁLIS KÖZPoNT
XII., CSÖrSz uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MoMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
lumen Christi Gospel Kórus 

június 4-én 19.00. Felcsendülnek 
az Apácashow I–II. című filmek be-
tétdalai, tradicionális afro spiri tuá-
lék átiratai és díjnyertes számok a 
kortárs gospel világából. A kórus 
repertoárjában szerepel robert 
ray Gospel Mise című hattételes 
műve is.

útkeresés az idősödő korosz-
tállyal végzett munkában. El-
mozdulás a klasszikus ellátástól a 
közösségi megoldások felé. A 
Hegyvidéki Szociális Központ és a 
Közösségfejlesztők Egyesülete ál-
tal közösen szervezett tanácskozás 
június 8-án 10.00–15.00. részletes 
program: www.kofe.hu, www.
hegyvidekigondozas.hu. Jelentke-
zés, kérdések elküldése (június 
4-ig): kofe@kkapcsolat.hu.

Rhoda scott és a Modern Art 
Orchestra június 9-én 16.00 és 
20.00. A világhírű orgonavirtuóz, 
énekes, az amerikai keleti parti 
gospel egyik legautentikusabb 
képviselője, a mezítlábas grófnő az 
idén nyáron újra a magyar big 
band vendége, hogy jazzörökzöl-
dek és saját szerzemények meg-
szólaltatásával szórakoztassa hall-
gatóit.

GyerekMOM. zurgó dió júni-
us 10-én és 24-én 18.00. Táncház 
gyerekeknek. Muzsikál: zurgó 
együttes. Táncot tanít: Soós réka. 
Közreműködnek: Soós réka (ének), 
Benke Grátzy (dob), Erdei Tamás 
(koboz), Nagy Bercel (furulya, 
kaval, mese).

domi bábszínháza. Június 12. 
10.30 A manó aranybaltája. Klasszi-
kus bábok, klasszikus mesék.

Nosztalgia társastánc június 
12-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-

lamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, swing, rock ’n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

Mozikert. Június 15. 21.00 Kele-
ti nyugalom – a második Marigold 
Hotel. Június 29. 21.00 A némafil-
mes. A belépés díjtalan, de regiszt-
rációhoz kötött. A regisztráció díja: 
200 Ft. regisztrációs jegyek a 
momkult.jegy.hu oldalon vagy a 
MoM Kulturális Központ jegy-
pénztárában válthatók. rossz idő 
esetén a rendezvény elmarad, a 
regisztrációs jegy árát a szervezők 
nem tudják visszatéríteni.

szabadpolc június 15-én, 22-
én, 29-én 17.00–21.00. Könyvcsere-
bere szabadon a Sirály sétányon. 
Ha elhozza régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő szép-
irodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabad-
polcon található könyvek bárme-
lyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapot-
ban lévő, becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A belé-
pés díjtalan.

szép szavak – Nyári Aliz és 
Nyári edit koncertje június 19-
én 20.00. Különleges zenei utazás. 
Az énekesnők magyar és külföldi 
ikonikus előadók slágereit adják 
elő egyedi feldolgozásban, zene-
karuk kíséretével. A koncerten el-
hangoznak rádiós slágereik és a 
Szép szavak című, most megje-
lent albumuk saját szerzeményű 
dalai is.

MOM.Klasszkert. A Hegyvi-
déki solti György zenekar kon-
certje június 20-án 18.00. Váloga-
tás Antonio Vivaldi, Wolfgang 
Amadeus Mozart, Felix Mendels-
sohn és Edgar Elgar műveiből. A 
műsort vezeti és vezényel: Bolyky 
zoltán. A belépés díjtalan.

Arturo sandoval június 22-én 
19.30. A kubai származású trombi-
tás ezen az estén a példaképe, 
mentora és barátja, dizzy Gillespie 
előtt tisztelgő dear diz (Every day I 

Think of you) lemezének dalait 
szólaltatja meg. Öt zenésztársával 
együtt egy személyes történetek-
kel kiegészített, nyár esti hangula-
tú koncertet hallhat tőle a buda-
pesti közönség.

MOM.Klasszkert. Colorado 
Honor Band június 25-én 18.00. A 
Colorado Honor Band Association 
(CHBA) egy együttes program, 
mely 1953 óta szolgálja denver 
nagyvárosát. évente több mint 
kétszáz 9 és 18 év közötti fiatal 
vesz részt heti programjaikon és 
nyári táborukon. A Colorado 
Honor Band Association 1953 óta 
kínál megfizethető, magas színvo-
nalú zenei oktatást fiataloknak 
denver nagyvárosában és azon 
túl. A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com. utolsó alkalom: június 
30.

Beszélő Babakezek – babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-
kezés: zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu. utolsó 
alkalom: június 16.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137. utolsó alkalom: 
június 14.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.

jolan@gmail.com. utolsó alkalom: 
június 16.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísé-
rőikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu. utolsó alkalom: 
június 16.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-
lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.zene 
@indamail.hu. utolsó alkalom: jú-
nius 15.

Modern tánc hétfőn 19.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138. 
utolsó alkalom: június 10.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik 
gyermekek esztétikus test- és 
mozgásfejlesztő képzésével. Alap-
tanfolyama a művészi torna, ami-
nek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta 
ki. A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin Berczik Sára-díjas művészi-
torna-edző, Paulné zoltán zsu-
zsanna művészitorna-edző és mo-
derntánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 

06/20-946-0848, 200-0138. utolsó 
alkalom: június 9.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946- 0848, 200-0138. 
utolsó alkalom: június 9.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfajt csak 7 éves kortól 
ajánlják. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946- 
0848, 200-0138. utolsó alkalom: 
június 9.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megis-
merését szolgáló, zenés, táncos, 
népmeséket dramatizáló, népha-
gyományokat, népi mestersége-
ket felelevenítő, komplex, temati-
kus, kis csoportos foglalkozásso-
rozat. óvoda-előkészítő a kis kö-
zösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcso-
port: 7 éven aluliak, akik keresik a 
játszótársat, akik óvodába készül-
nek. Jelentkezés: Csiszér Jolán, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com. utolsó alkalom: június 
15.

Rock and Magic szerdán 16.15. 
Ismerkedés a tánc alapjaival, moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. Esztétikus táncképzés, 
modern és klasszikus táncok sza-
bályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, 
amiket a tanítványok fellépéseken, 
a legügyesebbek pedig versenye-
ken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma Lilla (06/70-586-6111). utol-
só alkalom: június 15.

szivárvány showtánc kedden 
17.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezető: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400. utolsó alka-
lom: június 9.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu. utolsó alkalom: júni-
us 17.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573- 2775. utolsó alkalom: június 
11.

XII., SzArVAS GÁBor ÚT 8/C
TELEFoN/FAX: 200-8713
TELEFoN: 275-1394
WWW.VIrANyoS.Hu
VIrANyoS@T-oNLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Magas frekvencia. Gyógyító 

érintés. Pál Erzsébet előadása júni-
us 4–5-én (szombaton 10.00 –
17.00, vasárnap 9.00–12.00). A ma-
gas frekvencia olyan univerzális 
energetikai módszer, amiben az 
emberek megtapasztalhatják a 
gyógyító mindenség erejét, az 
érintést, az örömet és a szeretetet, 
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Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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a pozitív gondolatok, az összefo-
gás és a tudás hatalmát. Kapcsolat-
ba kerülhetnek a mennyei forrás-
sal, békében megélhetik a sorsu-
kat, amelyen keresztül eljuthatnak 
a mitikus fényhez, a teremtő erő-
höz. További információ: www.
magasfrekvencia.com. Telefon: 
06/30-729-6679.

Mozdulatművészet – az APS 
Stúdió fotókiállítása. Megnyitó: 
június 11-én 16.00. Az orkesztika 
szó az ókori görögöknél mozdu-
lattanulmányt jelentett. Az 
orkesztikát dienes Valéria hozta 
létre a duncan testvérek, Isadora 
és raymond táncfilozófiájának ih-
letésére. A kiállításon szereplő fo-
tók egy orkesztikáról szóló 
workshopon készültek a Magyar 
Mozdulatművészeti Társaság mű-
vészeinek részvételével. A kiállítás 
megtekinthető: június végéig, 
előzetes bejelentkezés után (200-
8713).

szabadság vándorai – termé-
szetjárók klubja június 15-én 
18.30. Egy közép- és dél-spanyol-
országi körutazás élményei. A ter-
mészeti szépségek mellett a kirán-
dulás legmaradandóbb emlékei a 
mór és az azt követő keresztény 
építészet remekei. Toledo, Grana-
da, Sevilla, Cordoba építészeti 
csodái mellett a résztvevők képet 
alkothatnak Gibraltár különleges 
világáról, a modern Madridrólés a 
spanyol vidék megannyi érdekes-
ségéről. Előadó: dr. Gál József. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. Be-
lépődíj: 500 Ft, klubtagoknak in-
gyenes.

Kiss áron játéktársaság – 125 
éves Magyar Pedagógiai Társaság. 
Játék és pedagógia június 16-án. 
13.30 Megemlékezés és koszorú-
zás a Gálbory-villa kertjében, dr. 
Kiss Áron húsz éve avatott emlék-
táblájánál (XII., Kiss Áron utca 2.). 
14.00–16.30 Játékpedadógiai esz-
mék és jó gyakorlatok. Levezető: 
dr. W. Mikó Magdolna professzor 
emerita. Laczkóné Pálfi Alojzia: A 
kifogyhatatlan Kiss Áron-i kincses-
tár.  Monostori Józsa Kata: dráma-
játék- pedagógia, ahogy mi csinál-
juk Kecskeméten . dr. Bodnár zsu-
zsanna: A játék és játszás megújuló 
hagyományai a Sóstói Skanzen 
életében. dr. Kriston Vízi József: 95 
éves az irodalmi lelemény virtuó-
za, Vargha Balázs.

Cirkuszos tánctábor a Har-
móniával. Táncos napközis tábor 
7–12 éves gyerekeknek június 27.–
július 1-jéig, naponta 8.30–16.30. 

A résztvevők társastáncokat ta-
nulnak játékos formában, cirkuszi 
attrakciókkal összekötve. Ügyes-
ségi játékok, bohóckodás, állat-
szelídítés, jelmezkészítés, zeneta-
noda, csinnadratta, bűvésztrükkök 
megtanulása, emellett minden-
nap egy-egy óra tánctanulás. Egy 
hét ebéddel, uzsonnával, progra-
mokkal: 25 000 Ft/fő, naponta je-
lentkezőknek 6000 Ft/nap/fő. A 
jelentkezés határideje: június 17. 
Információ: Székely Attilánál, a 
tánctábor vezetőjénél, 06/30-952-
9477.

 A tanfolyamok utolsó alkalmáról 
érdeklődjenek telefonon: 200-
8713.
Kerekítő tippentő hétfőn 

10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, kötetlen módon íz-
lelgetik a magyar néptánc alapjait. 
Cirókázás, lovagoltatás, hintázta-
tás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden, csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Telefon: 200-0138, 
06/20-946-0848.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–18.00. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára és 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. Mód-
ja: izomerősítő gyakorlatok zenére. 
A gyakorlatok rendszeres végzésé-
vel elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. 

Minden korosztály számára aján-
lott! részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hó-
nap második keddje). Egy óra tel-
jes kikapcsolódás! Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

jóga. Kezdőknek: hétfőn 
16.30–18.00. Haladóknak: hétfőn 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása se-
gíti a testi, lelki és szellemi egész-
ség, harmónia megteremtését, a 
jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1200 Ft/alkalom, 
3600 Ft/4 alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom. dolgozó, diák: 1500 Ft/al-
kalom, 4800 Ft/4 alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek a természet erőit tudatosan 
felhasználva testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00, 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásá-
hoz, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés és információ: 
355-9477.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). A 
klubba várnak minden kisgyerme-
kes édesanyát, aki kikapcsolódás-
ra, baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tor-
náznak, a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Vezeti: Borbély 
Enikő fitneszoktató. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom.

Foltos MaMóK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMóK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös var-
rással hódolhatnak szenvedélyük-
nek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkal-
mi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok ré-
szére minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. A klub vál-
tozatos programokkal várja a fiata-
lokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújtanak a munkavál-
lalásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
tánciskolások és formációk 

versenye június 5-én 10.00. Tánc-
iskolás verseny a B.A.C. Jókai Tánc-
klub versenytáncszakosztálya 
szervezésében. Várják az egyesü-
letek és művészeti iskolák verseny-
ző párosait és formációs csapatait. 
Információ: jokaitancklub@gmail.
com, 06/20-213-0604 (Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi).

Rituális transztánc élményest 
június 12-én 18.00. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer kidol-
gozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Információ: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
http://www.transztanc.hu, 06/20-
333-5588 (Mondok Árpád).

Fény-kép – kiállítás a „fény éve” 
tiszteletére. A Magyar Fotóművé-
szek Szövetsége Senior Alkotócso-
portja, tematikus kiállításainak so-
rozatát folytatva, vándorkiállítás-
sal mutatkozik be. Huszonöt fotó-
művész 55 alkotása látható június 
15-ig.

zumba tábor június 20–24. és 
augusztus 22–26. zumba minden-
nap, kiegészítve angol és kézmű-
ves-foglalkozásokkal. A tábort ve-
zeti: Németh Krisztina és Gallatz 
rita (06/20-549-0893). Ára: 30 000 
Ft (előleg 5000 Ft).

Mozdulatművészet tábor jú-
nius 27.–július 1. Pataki rita moz-
gásművészeti tábora egy héten 
keresztül kínál gyakorlási lehető-
séget és izgalmas élményeket az 
érdeklődő gyerekek számára.

legó tábor június 27.–július 1. 
Lego® Mindstorm EV3 education 
robot-programozás és technic-
építés. robotépítők tudományos 

tábora! Kis csoportos foglalkozá-
sok 2-4 fős csoportokban naponta 
8.00–16.30. Jelentkezés június 8-ig 
Varga Péter szervezőnél munkana-
pokon: 06/20-921-1000, okoby-
team@icloud.com. A tábor ára 5 
napra: 30 000 Ft + 6000 Ft étkezés. 
Ajánlott életkor: 7–14 év. A tábor 
minimum 8 fő jelentkezése esetén 
indul. Kedvezmény a tábor árából: 
május 6-ig befizetett előleggel 
10%.

sző, fon, nem takács… – kéz-
műves textil- és bőrműves alkotó-
tábor július 4–8. Az ötnapos alko-
tótáborba olyan gyerekek jelent-
kezését várják, akik szeretnének 
több egyszerű kézműves textiles 
és bőrös technikával megismer-
kedni, saját és közös alkotásokat, 
tárgyakat készíteni. A program 
díja tartalmazza az anyagköltsé-
get és az ebéd árát is. Ideje: na-
ponta 9.00–17.00. Költség: 30 000 
Ft. Táborvezető: Szalma Ágnes 
iparművész, tanár (06/20-256-
9042).

Akrobatikus rock and roll. 
Újra indul az ovis rocky csoport! Jó 
hangulatú foglalkozások a 4–6 
éves korosztály számára. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, az első 
óra ingyenes. A foglalkozások idő-
pontjai: pénteken 16.15–17.00 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak), 
15.30–16.30 (kisiskolásoknak, hala-
dó csoport). Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). utol-
só foglalkozás: június 3.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Csütörtökön 8.00–11.00 22–36 
hónapos korú babáknak, 16.00–
17.00 óvodásoknak, 17.00–18.00 
kisiskolásoknak. A Helen doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anya-
nyelvétől függetlenül a világ min-
den országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: www.
helen doron.hu; Endre Judit, 
06/30-313-6822. részvételi díj: 
11  000 Ft/hó. utolsó foglalkozás: 
június 16.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon a résztvevők min-
den mozgásformát dalok, mondó-
kák kíséretében hajtanak végre. 
Hároméves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. Elő-
zetes jelentkezés nem szükséges. 
Alkalmi jegy ára: 1200 Ft. Bérlet ára 
(10 alkalomra): 10 000 Ft. Informá-
ció: info@csiribiri.hu vagy orszácz-
ky Ildikó, 06/30-389-5500. Testvér-
kedvezmény: 50%. Bővebb infor-
máció: www.csiri-biri.hu. utolsó 
foglalkozás: június 13.

jiujutsu szerdán 16.30–18.00, 
18.30–20.00. Vezeti: derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A jiujutsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó. utolsó foglalkozás: jú-
nius 15.

NtC school Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu. utol-
só foglalkozás: június 15.

szivárvány táncszínház: 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–19.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10  000 Ft/hó. utolsó foglalkozás: 
június 9.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Ber-
czik Sára módszere alapján, zon-
gorakísérettel. E-mail: patakiri@
freemail.hu. zongorán kísér: 
Gabo ra Mária. utolsó foglalkozás: 
június 11.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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millenáris Ásványbörze
és Geológiai Napok9. 

2016. június 11-12. (szombat-vasárnap)
Millenáris, B Épület

Nyitva: 10.00-19.00  1024 Budapest, Kis Rókus u. 16–20.
Ásványok, ősmaradványok,drágakövek,meteoritok,

illetve ezekből készült dísztárgyak és ékszerek kiállítása és vására.
• Földtudományos játszóházak – Aranymosás – kézműves foglalkoztatók

• Kisállat és kígyósimogató, Mobil Planetárium
• „Egészség-sziget”, szakmai előadások,

• Ezoterikus szolgáltatások, 3D vetítés barlangokról!
Belépő: felnőtt 1000 Ft, 70 év feletti és gyerek (6–18 éves korig) 600 Ft

+36-70-3407471 • www.asvanyborze.com

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.00, kedden 16.15–
17.00, szerdán 16.00–17.00. A 
zumba Kids kifejezetten gyerekek-
re szabott, játékos, táncos foglal-
kozás többségében latin zenére. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó. utolsó foglalko-
zás: június 22.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó. utolsó foglalko-
zás: június 23.

zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. Ár: 1500 Ft/alkalom, bér-
let 12 000 Ft/10 alkalom. utolsó 
foglalkozás: június 22.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–
11.00. utolsó foglalkozás: június 
24.

Gerinctorna pénteken 8.30–
9.30. A foglalkozásokat vezeti: Bar-
ta Sylvia okleveles aerobikoktató 
és zumba Basic-, zumba Gold-, 
zumba Kids-, zumba Kids Junior-
instruktor. Telefon: 06/30-625-
6065. utolsó foglalkozás: június 
24.

zumba fitnesz kedden, csütör-
tökön 20.00, hétfőn, szerdán 11.00. 
Egyszerű, de eredeti és izgalmas 
latin mozdulatokkal, fülbemászó 
ritmusokkal. részvételi díj: 60 perc, 
1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alka-
lom. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428). 
utolsó foglalkozás: június 15. (hét-
fői, szerdai), június 23. (keddi, csü-
törtöki).

Meridián torna. élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. Egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. 
Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes. utolsó foglalkozás: június 
14.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség, személye-
sen. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu). utolsó foglalko-
zás: június 27.

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amiben az afrikai, közel-ke-
leti és ázsiai elemek, valamint a 
modern tánctechnikák találkoz-
nak. Az órára bejelentkezés szük-
séges! oktató: Ládonyi Bori (06/20-
998-8586, borcsus@gmail.com). 
Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 al-
kalom. utolsó foglalkozás: június 
15.

etka-jóga erőgyűjtő Mód-
szer kedden, csütörtökön 9.30–
11.00. Ismerje meg, próbálja ki, 
hogyan lehet egészségesebb, de-
rűsebb, hogyan mozdulhat újra 
fájdalom nélkül! Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer oktatója (06/30-354-
4399). részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes). utolsó foglalko-
zás: június 16.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes. utolsó foglalkozás: június 
15.

Gombászszakkör kedden 
18.00. A gombáskönyvekből sok 
ismeretet szerezhetünk, de gya-
korlat nélkül az étkezési céllal gyűj-
tött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vál-
lalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség! A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. részvételi díj: 
18 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács zoltán. 
utolsó foglalkozás: június 21.

Nyugdíjasklub. Június 9. 13.30 
Filmklub: Velem vagy nélküled. Jú-
nius 16. 13.30 zenés délután Kom-
lós Andrással.

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Információ: Bódi éva, 06/20-
213-0479.

LíVIA-VILLA
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFoN: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Nyári workshop illusztráto-

roknak július 1–3-ig és augusztus 
28–30-ig 10.00–16.00. A Csodace-
ruza gyerekmagazin és a flamand 
kormány kulturális képviselete il-
lusztrátorok és képzőművészeti 
alkotók számára hirdetett nyári 
műhelyfoglalkozása. A foglalko-
zások napközben zajlanak, az ellá-
tás biztosított. Művészeti felszere-
lést (rajzeszközöket, papírt) min-
denkinek vinnie kell magával. 
Csoportlétszám: egy-egy cso-
portban maximum 15 fő. A há-
romnapos work shop költsége: 
12 000 Ft. Jelentkezés: csoda aka-
de mia@gmail.com. Az e-mail tár-
gya: workshop.

XII., VÁroSMAJor uTCA 44.
TELEFoN: 319-9854/222
WWW.BArABASVILLA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
villa.séta. A látogatók Barabás 

Miklós nyomába eredhetnek a 
Budastep túravezetőivel június 
5-én 11.00 órától. Bejárhatják a fes-
tőművész egykori kertjét, villáját, 
miközben érdekességeket tudhat-
nak meg a művészről és a helyről. 
A program díjtalan.

Kettős látás kertmozi. Június 
9. 21.00 500 nap nyár (a film meg-
tekintése 12 éven aluliaknak nem 
ajánlott). A filmet kedvezőtlen idő-
járás esetén fedett helyszínen vetí-
tik. A belépés díjtalan.

Budai Rajziskola: Képekkel 
kirakott utak – válogatás a Budai 
rajziskola alapfokú művészeti 
képzésének anyagából. A kiállítás 
megtekinthető: hétfőtől csütörtö-
kig 9.00–18.00, vasárnap 9.00–
13.00 óráig, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan 
augusztus 31-ig. A belépés díjta-
lan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éves gyerekeknek és szüleiknek 
szerdán 10.00. Ajánlott a nem túl 
kényes ruházat vagy egy festős 
póló használata! A foglalkozást ve-
zeti: Hillier-Szalay Enikő. Bővebb 
információ: hilliereni@gmail.com. 
Jegyár: 1500 Ft/alkalom, ami tar-
talmazza az anyag- és eszköz-
igényt. Jegyek kaphatók a foglal-
kozás előtt a helyszínen.

Kerekítő Mondókás Móka 3 
éves korig csütörtökön 10.00–
10.40. Höcögés, kacagás a Kerekítő 
könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, 

hangszerjátékkal színesítve. Játék-
vezető: Tóth Viktória tanító, óvoda-
pedagógus. Bejelentkezés az aktu-
ális hírekért, szüneti időpontokért: 
www.kerekito.hu. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/bérlet (5 
alkalomra). részvételi díj befizeté-
sére a helyszínen van lehetőség a 
foglalkozásvezetőnél.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Kortól függetlenül 
várnak minden profi, haladó, kez-
dő és horgolni nem tudó leendő 
klubtagot, aki aktívan és kreatívan 
szeretné eltölteni a szabadidejét 
egy jó hangulatú társaságban kel-
lemes beszélgetésekkel kísért 
szép kézimunkák elkészítésével. A 
belépés díjtalan.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. Eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHoVEN uTCA 1/B
TELEFoN: 457-0501
INFo@HEGyTorTENET.Hu
Hegyvidék a „Nagy Háború” 

idején. Az új időszaki kiállítás té-
mája az első világháború és a 
Hegyvidék kapcsolata. A részvétel 
díjtalan.

MOM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁroSMAJor uTCA 16.
TELEFoN: 201-6607
INFo@HEGyVIdEKGALErIA.Hu
triangulum – Székelyi Kati, 

Ganczaugh Miklós és Mártha 
Albert képzőművészek kiállításá-
nak megnyitója június 9-én 18.00. 
A tárlatot megnyitja: Sulyok Miklós 
művészettörténész. Szaxofonon 
közreműködik: Jakab János és Kedl 
László.

Kirakat tárlat a Hegyvidék Ga-
léria új, Királyhágó téri kiállítóhe-
lyének kirakatában. A XII. kerületi 
művészek művei az építkezések 
befejezéséig, a galéria megnyitá-
sáig láthatók, szebbé téve a még 
romos állapotban lévő épületet, 
lehetőséget adva a helyi művé-
szeknek a megjelenésre.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNóCzy JózSEF uTCA 21.
TELEFoN: 395-0336
BorzA@JoBECK.Hu
átalakulóban – o. ranvig róza 

kiállítása. Megtekinthető: június 
11-ig, hétköznap 12.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00. Vasárnap 
zárva.

XII., BÖSzÖrMéNyI ÚT 34/A
TELEFoN: 202-2509
KuLTurALIS.SzALoN@GMAIL.CoM
derűs percek dolnával. Június 

6. 14.00 Az operák világában: Erkel 
Ferenc, a magyar nemzeti opera 
megteremtője. énektanulás. A 
foglalkozás művészeti vezetője: 
Mihalekné Kádár Magdolna ma-
gyar–ének-zene szakos tanár.

világjáró klub. Június 7. 17.30 
Az Andrássyak földjén. dobsina, 
betléri Andrássy-kastély, Kraszna-
hor ka váralja. Világjárók fényképes 
úti élménybeszámolója. Előadó: 
Békefi György, a Pannónia Prog-
ram- és utazási Iroda idegenveze-
tője.

A szalon egyetem diploma-
osztó ünnepsége június 8-án 
14.00. Tanévzáró. Köszöntőt mond: 
Pokorni zoltán, a Hegyvidék pol-
gármestere. Kulturális műsor, dip-
lomák átadása.

Határokról határtalanul – 
Kökény-Kovács Ildikó építész tus- 
és akvarellfestményeiből rende-
zett kiállításának megnyitója júni-
us 8-án 17.00. Megnyitja: Véssey 
Ede költő, statikus tervező. Közre-
működik: zoltán Áron, a Vígszín-
ház színművésze.

Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub. Június 9. 13.30 Az egyensúly 
változása időskorban (egyensúlyt 
vizsgáló tesztek). Előadó: Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász, rekreá-
ciós mozgásprogram-vezető.

Modern Art Kortárs 2. kreatív 
kurzus foglalkozása június 10-én 
és 24-én 14.00. Vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
Schmidt Eddi. Híres kortársak nyo-
mában (Hundertwasser, Vasarely, 
Klee, Miró, El Kazovszkij és mások). 
A részvétel ingyenes, előzetes rajz-
tudásra nincs szükség.

zene-fere klub – Kovács zalán 
tubaművész zenei sorozata. Június 
13. 10.30 A zene születése. Vendég: 
Madarász Iván, Kossuth- és Erkel-
díjas zeneszerző, az Artisjus elnö-
ke.

Kíváncsiskodók klubja. Június 
13. 14.00 Kisdolog és nagydolog. 
Az illemhely kultúrtörténete. Klub-
vezető: Nagy Katalin.

Német társalgó- és fordító-
kör, versek, viccek, rövid történe-
tek németül június 14-én és 28-án 
17.30. Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
éva (Piroska) és Schmidt Eddi.

Félelmetes vagy varázslatos? 
Az ősi Perzsiától a mai Iránig – 
Kapitánffy Krisztina előadása júni-
us 15-én 14.00.

Könyvajánló Klub a pozitív 
gondolkodás jegyében június 
15-én 16.00. Léleképítő könyvba-
rátok köre. dr. Vidovszky Gábor 
Örömtréning című könyvét ismer-
teti a klubvezető: Szép Ilona.

Motiváció és önbecsülés – dr. 
domján Mihály tanácsadó, szak-
pszichológus és családterapeuta 
előadás-sorozata. Június 15. 18.00 
Segítő kéz a családnak.

Indokína és az indonéz szi-
getvilág művészete június 20-án 
14.00. Előadó: Konta Fanni.

de te mégis szereted ezt a 
kort? – Babits Mihály verseiből 
rendezett irodalmi délután június 
22-én 14.00. Előadó: Szabó Péter.

Pászli István társalgóköre. Jú-
nius 22. 16.00 Az aranymetszés 
csodája. Beszélgetés tudományok-
ról, kultúráról, érdekességekről.

divattörténeti sorozat. Június 
23. 14.00 Klasszicizmus I. rész: 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápolás. 
Előadó: Nagy Katalin.

A Kovács Imre társaság és a 
PC Magister Alapítvány prog-
ramja június 24-én 18.00.

Kártyakör június 28-án, július 
22-én, július 27-én 14.00. Ingyenes 
kártyakör Hoffmann Tamás veze-
tésével. Jelentkezés szükséges a 
Kulturális Szalon elérhetőségein.

tengertánc – Örkény István 
műveiből összeállított egyszemé-
lyes színházi előadás június 29-én 
14.00. Előadja: Lukács József AASE-
díjas színész.

virágok harmóniája – Tudja 
Istvánné grafitrajzokból rendezett 
kiállításának megnyitója június 29-
én 15.30. Megnyitja: Szabó Kinga 
üvegfestőművész. zongorán köz-
reműködik: Szabó Péter.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes. A Pilates kivételével vala-
mennyi program augusztus 
1–19-ig szünetel! Augusztus 
29-től a teljes programkínálat 
várja a látogatókat.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes. utolsó alka-
lom: július 25.

HOK-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes. utol-
só alkalom: július 25.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft. 
utolsó alkalom: július 25.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes. utolsó alka-
lom: július 26.

Baba-mama torna kedden 
10.00–10.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. utolsó alkalom: július 26.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes. utolsó alkalom: július 26.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes. utolsó 
alkalom: július 26.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Információ 
és jelentkezés: Fisher Péterné, 
06/20-394-5473. utolsó alkalom: 
június 21.

Pilates Szávai Andreával ked-
den 19.00–20.00. 1500 Ft/alkalom, 
bérlet esetén kedvezmény. Július-
ban és augusztusban is!

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A részvétel in-
gyenes. utolsó alkalom: július 13.

Nia tánc Balázs Mari Blue Belt 
Nia-oktató, koreográfus vezetésé-
vel szerdán 9.35–10.30. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. utolsó alka-
lom: július 13.

Gerinctorna Glatz zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30, pén-
teken 10.45–11.30. Információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft. utolsó alkalom: június 29.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft. utolsó 
alkalom: július 28.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes. utolsó alkalom: július 28.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 
13.00–15.30. utolsó alkalom: júni-
us 16.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 700 Ft. utolsó alkalom: július 
21.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes. utolsó 
alkalom: július 21.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény. Júliusban és 
augusztusban is!

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. rész-
vételi díj: 700 Ft. utolsó alkalom: 
július 22.

Aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes. utolsó alkalom: július 29.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes. utolsó alkalom: július 29.

Gerinctorna 10.45–11.30. Veze-
ti: Glatz zsuzsa (06/30-295-1833). 
részvételi díj: 600 Ft. utolsó alka-
lom: június 24.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes. utolsó alkalom: jú-
nius 10.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

BAJoR GIZI SZíNÉSZmÚZEum
XII., STroMFELd AuréL ÚT 16.
TELEFoN: 356-4294
WWW.SzINHAzIINTEzET.Hu
A Nemzet színészei. Emléke-

zés a jelenre. A legnagyobbak a 
legnagyobbak között, a legismer-
tebbek a legismertebbek között, a 
magyar színjátszás királyai és ki-
rálynői. A kiállítás látogatható: au-
gusztus 21-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖzHASzNÚ, NoNProFIT, CIVIL SzErVEzET)

ECSoSz.Hu@GMAIL.CoM
WWW.ECSoSz.Hu, WWW.
FACEBooK.CoM/ECSoSzHu
torna a szabadban – sportna-

pi rendezvények családoknak, 
egyedülállóknak június 4-én az 
Anna-réten (Normafa). 10.30 Fel-
nőtt- és gyerektorna. Vezeti: Katus 
Tamás többszörös sportaerobik-vi-
lágbajnok és Murinkó orsolya (TF-
tanárok). 12.00–14.00 Nordic 
walking-oktatás a Bozsik Sífutóis-
kola oktatóinak vezetésével. To-
vábbá meglepetésprogramok a TF 
és a Magyar Vöröskereszt közre-
működésével.

EGyENSÚLy moZGÁSSTÚDIÓ
XII., MÁrToNFA uTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

ÚSZÓVERSENy
Nyár Kupa elnevezéssel a Hegyvidéki Úszóiskola úszóversenyt 
rendez növendékeinek június 4-én 9.00 órától.

A program:
9.00 Bemelegítés.
9.30–11.30  Verseny (25 méter hát, 25 méter mell, 25 és 50 méter 

gyors).
11.30 Ünnepélyes eredményhirdetés.

Cím: XII., Városmajor utca 29. 
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Alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
tRX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

Gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. Edző: Ledényi Leven-
te.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.



emlékezés a trianoni béke-
diktátumról. A Keresztényde-
mokrata Néppárt XII. kerületi 
alapszervezete koszorúzást tart 
június 4-én 16.00 órakor a XII. 
kerületi Turul-emlékműnél.


jókai kora, jókai bora – irodal-

mi est borkóstolóval a Jókai-kert-
ben június 3-án 16.00–19.00. Prog-
ramok: szakvezetéssel egybekö-
tött séta; a Pozsonyi Pincészet bo-
rainak kóstolója; Térey János A 
legkisebb jégkorszak című köny-
vének svábhegyi bemutatója. Elő-
zetes regisztráció szükséges! A be-
lépőjegy ára: 2000 Ft. Igényelhető: 
rendezveny@dinpi.hu vagy 06/70-
902-8203. További információk: 
www.dunaipoly.hu. A Jókai-kert 
címe: XII., Költő utca 21.


A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 

06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


A Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-
madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket a Németvölgy 
Gondozási Központban klubnap-
ra. Téma: a mozgássérült embere-
ket érintő információk nyújtása, 
közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszí-
nek beazonosítása a kerületben. 
érdeklődés: Fejérné Anna, 06/30-
743-8475.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek pszi-
chés problémái vannak, de nem 
adták fel, változtatni akarnak az 
életükön, önismeretre szeretné-
nek szert tenni, társaságra és meg-
értésre vágynak. Foglalkozások: 
minden kedden 16.00–19.00. Amit 
nyújtanak: önismeret- és készség-
fejlesztés, munkába állítási tré-
ning, önsegítő csoport. A klubtag-

felvételt személyes interjú előzi 
meg. Jelentkezni lehet nyitvatartá-
si időben: hétfő, szerda, csütörtök, 
péntek 12.00–18.00, kedd 10.00–
16.00. Telefon: 212-9650 vagy 
06/30-579-1772. E-mail: felszi get-
klubhaz@gmail.com. A klubház 
szolgáltatásai térítésmentesek. 
Feltételek: betöltött 18 életév, XII. 
kerületi lakcím.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


senior Mentor Program. A Ci-

vil Vállalkozások közhasznú szer-
vezet 55 év feletti felnőtteket ke-
res, hogy – mint mentorok és okta-
tók – az olvasás elsajátításában se-
gítsenek a helyi általános iskolás 
diákoknak. Legyen Ön is a Senior 
Mentor Program tagja, segítsen 
egy fiatal diáknak, hogy sikeresen 
vegye a tanulmányi akadályokat, 
dolgozzon együtt csapatban más 
idősebb felnőttekkel, és kapjon 
havi ösztöndíjat! A pedagógiai ta-
pasztalat nem előfeltétel. További 
információk: www.civilvallal ko za-
sok.hu, info@civilvallalkozasok.hu.


A Napközi Plusz 
svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
2016-os tanévben is a Szent László 
Plébánia közösségi termében (XII., 
diana utca 15/a) hétfő délutánon-
ként. Új segítő tevékenységük: elő-
zetes egyeztetés után szülői ta-
nácsadást tartanak a tanulási, vi-
selkedési nehézségekkel küzdő 
gyerekek szüleinek. Horváth-
Jovány Tünde tanító, Horváth 
László tanár, Napközi Plusz Tehet-
séggondozó és Képességfejlesztő 
Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.
hu. www.tanuloszoba.uw.hu



leve ndu l am ag 
G y e r m e k h á z . 
dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További kap-
csolat: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a Face-
bookon.


Ringató foglalko-
zás  a Budahegy vi-
déki református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu


Menő Manó torna. 
zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port), 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MoM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu



Kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.


s. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerekeknek 
kreativitást és koncentrációt fej-
lesztő foglalkozások egész évben. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu. Facebook: 
S. K. Műhely.


Kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605, 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseo-
klara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.


játékos fejlesz-
tés kicsiknek és 
nagyobbak nak 
(0–10 év) a nagy-

mozgás, a finommozgás, a be-
széd- és a részképességek időará-
nyos fejlődése érdekében. Korai 
fejlesztés, felkészülés az iskolára, 
részképesség-fejlesztés, mozgás-
fejlesztés óvodásoknak és iskolá-

soknak a Bukfenc Fejlesztő Kuc-
kóban. www.bukfenc fej lesz to-
kuc ko.hu



HEGyVIDÉK HARCoSAI 
KüZDőSPoRT AKADÉmIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TELEFoN: 06/20-333-5599
INFo@HEGyVIdEKHArCoSAI.Hu
WWW.HEGyVIdEKHArCoSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

dzsúdó, MMA, brazil ju-jitsu, női 
önvédelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökdzsúdó minden kedden 
és csütörtökön 16.00–17.00 (kis 
csoport), 17.00–18.30 (nagy cso-
port). Játékos dzsúdóedzések 6–12 
éves fiúknak és lányoknak. Az 
edzések során a gyerekek játékos 
formában sajátítják el az alaptech-
nikákat és az eséstechnikákat, je-
lentősen fejlesztve fegyelmezett-
ségüket és mozgáskoordinációs 
képességeiket. Tagdíj: 8000 Ft/hó. 
További információk: rajcsányi 
Gergő, 06/30-221-9992, grajcsanyi 
@ hotmail.com.



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Tele-
fon: 06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

A Hegyvidék 
interneten is 

olvasható: 
www. 

hegyvidekujsag.eu
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HIRdetéseK

A HeGYvIdéK lAPKIAdó A HIRdetéseK tARtAlMáéRt NeM vállAl FelelŐsséGet!

S Z o L G Á LTATÁ S

AblAk, Ajtó, redőny
REDőNy (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaaj-
tó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-964-
8876.

üVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

üVEGEZÉS! Ablakok, ajtók erkélyek, kiraka-
tok üvegezése. Zuhanykabinok, üvegfalak, hőszi-
getelő üvegek beépítése. Gyorsan, tisztán, ponto-
san! Nagy Miklós. Tel.: 06/30-266-4666.

REDőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-
4894.

ABLAKJAVíTÁS! www.ajtoablakdok tor.hu 
22 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszi-
getelő üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-
0269.

mŰANyAG ABLAKoK, ajtók, beltéri ajtók, sza-
lagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, beépítése! 
www.csabAblak.hu, 06/30-960-4525.

RELuXA, redőny, aluredőny – motoros, táv-
irányítós. Napellenző, akár teljes auto mat ikával, 
szalagfüggönyök, roletták, harmonikaajtók, szú-
nyoghálók, műanyag ablak, akár bontás nélküli 
beépítéssel, garanciával. Kiss Zoltán. www.kissz.
hu. Tel.: 06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKoHoLISTA csapat: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, csempézést gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-998-
2369.

AsztAlosmunkák/kárpitos munkák
ASZTALoS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 

beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javí-
tások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

KÁRPIToZoTT bútorok felújítását vállalom. 
Márkó kárpitos. 201-8780 vagy 06/70-406-0061.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 
cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06/30-368-1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
IDőS személyt segítenék szívvel lélekkel, örökö-

södési szerződést kötnék. +36/30-418-6663.
HáztArtási gÉpek, elektronikA

TV-JAVíTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, mikrosütő- 
és háztartási kisgépjavítás. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HŰTőGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, kül-
földi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTőGÉPJAVíTÁS! Lehel, Zanussi, Goren-
je, Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. 
Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjas-
kedvezmény! 215-6287, 06/30-222-0968.

mIKRoHuLLÁmÚ SüTő javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. 
Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

ComPuTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

kert, fAkivágás

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@
prodive.hu.

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 
30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-
1745.

FŰNyíRÁST, sövényvágást, lombseprést, 
metszést, ásást, kapálást, gazolást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

SZőLő-, gyümölcsfaápolás, kertgondozás 
társasházaknál, magánszemélyeknél, vidéken is. 
06/30-682-4431.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötéltech-
nikával és zöldhulladék-elszállítás. Ingyenes fel-
mérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 06/30-907-
5948. www.greenarbor.hu

KERTÉPíTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KERTGoNDoZÁS: vállaljuk magán- és tár-
sasházak kertjének gondozását, ápolását és kar-
bantartását. Saját gépparkkal és megbízható mun-
katársakkal dolgozunk. Telefonszám: 06/30-552-
3914.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelméréssel. 
Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállítás. 
www.diokoltoztetes.hu, 06/20-910-8947.

LomTALANíTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-910-
8947.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás. Zongora, pianí-
nó, gép- és páncélszekrény-szállítás. Belföld, kül-
föld. Tel.: 06/20-983-0612.

könyvelÉs/fordítás

KÖNyVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-0207, 
202-1165. Fax: 700-1950. www.elektronikus be-
vallas.hu

KÖNyVELÉS, könyvvizsgálat, adótanács-
adás. 06/30-955-2901. panit@freemail.hu

kőművesmunkák

HEGymÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

CSEmPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítások, 
falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készíté-
se. 06/30-341-3423.

FüRDőSZoBÁK–KoNyHÁK felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízszere-
lés! Anyagbeszerzéssel, garanciával! www.mesterur.
hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
DuGuLÁSELHÁRíTÁS! Kerületi gyorsszolgá-

lat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás bontás nélkül, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKAToS, zárszerelő, kerítések, korlátok, ka-
puk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari 
alpinista technológiával. Kőművesmunkák kerületi 
vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.
hu; www.alpinmunka.hu

LAKÁSFELÚJíTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, kőmű-
ves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. Halász Ti-
bor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKAToS-GyoRSSZoLGÁLAT! Zárnyi-
tás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, la-
katosmunkák. 06/30-299-1211.

KőmŰVESmuNKÁT, szobafestést–mázo-
lást, felújítást vállalok (kisebbet is!) anyagbeszer-
zéssel, szállítással, elérhető áron. Cégünk alanyi 
áfamentességet élvez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerítések. 
Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-7429. 
frimari53@gmail.com

LAPoS TETőK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referenciá-
val. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 273-
1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefo-
lyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festő-
munkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

FAVÉDELEm! Családi és társasházak, nyaralók 
fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának 
festése és mázolása alpin technikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETőFEDÉS–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ácsmun-
kák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉmÉNyBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt ké-
mény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY KFT. 
06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZoBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parket-
tacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDoGoS, tetőfedőmunkák, javítások, fel-
újítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 
607-0722.

FESTÉS–mÁZoLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb 
mun kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 
06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSERÉPKÁLyHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

BÁDoGoS SZERKEZETEK, cserép-, palatetők, 
tetőszigetelések javítása. 1986 óta, kerületi kisipa-
ros. 249-2664, 06/20-944-9015.

SZoBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Minőségi 
munka korrekt áron, garanciával. 06/30-964-1315.

SíK PALATETőK bontás nélküli felújítása. 
Lapostető-szigetelés, bádogos munkák. 06/30-
227-7082. www.palatetok.hu; Bodó Gábor.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. Meg-
bízható mérnök. 06/30-471-5727.

mINDEN muNKA EGy KÉZBEN. Építkezés, 
lakásfelújítás, kőműves, ács, burkoló, festő, víz-, fű-
tés-, villanyszerelés, térkövezések, kertépítések stb. 
06/30-479-2776.

FESTÉS 300 Ft/nm-től, 2x-i. Mázolás-faszerke-
zet, vasmázolás, parkettacsiszolás 1600 Ft/nm-től. 
Laminált parketta lerakása. Tel.: 06/20-945-5473, 
06/30-499-1814.

BÁDoGoS
éS

ALPINISTA
MuNKÁK!

Tel.: 06/70-770-2035.
tAkArítás

VÁLLALom lakások takarítását rendszere-
sen, ablaktisztítást, biotisztítást. 06/30-617-
0351.

TAKARíTÁSoKAT vállalok, cégek, társasházak, 
irodaházak, magánszemélyek részére! 06/30-479-
2776.

társAsHázAk

LAPoSTETő-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelé-
sek. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. a@pro dive.
hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet kor-
rekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 
06/70-561-1174, e-mail: flotthome team@gmail.
com. www.tarsashazkezelobuda pest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSőHÁZ-TAKARíTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPoSTETő-SZIGETELÉST vállalunk re-
ferenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-
5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek 
kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhaz-
kezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET hozzáértően, olcsón, 
referenciával. 06/20-940-6622. norbert.kepvise-
lo@gmail.com

TÁRSASHÁZI közös képviselet megbízha-
tóan, referenciákkal a Hegyvidéken. www.
kozos kepviselet.hu, 06/1-396-7016, 0670-338-
6723.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

DuGuLÁSELHÁRíTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszünteté-
se. 06/20-491-5089, 402-4330.

DuGuLÁSELHÁRíTÁS! XII. kerületi gyors-
szolgálat! Lefolyók, csatornák bontás nélküli, 
gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén is! 
228-6193, 06/30-921-0948.

VíZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 06/20-433-
1628.

VíZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepedés 
műszeres keresése-javítása. Kamerás csatorna-
vizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap vízvezeték-
csere ásással is. 06/30-914-3588.

S.o.S.VíZSZERELÉS-GyoRS SZoL GÁL-
AT, duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-200-
9905.

VILLANySZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ 
által minősített vállalkozás.

VíZSZERELÉS! Mosdók, csapok, kádak cseréje, 
mosógépek bekötése! Minden, ami vízszerelés! Tel.: 
06/30-954-9554.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E m É N y

„BuDAVÁR ’89” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 20. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 
10% kedvezmény! 398-1501, www.berbead.in-
gatlan.com.

FELBoLyDuLT az ingatlanpiac? Segíthetek 
ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

XII., KÚTVÖLGyI úton gyönyörű panorámás, 
230 nm-es, felújított ikerház eladó. Irányára: 92 M 
Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

XI., BoCSKAI úton, Feneketlen-tónál II. emele-
ti (nincs lift) polgári, 109 nm-es, 4 szobás, erkélyes 
lakás eladó. 35,5 M Ft. 06/20-935-0018.

XI., KIKELET utcában 170 nm-es, szélső, pano-
rámás, 6 szobás sorház eladó. 91 M Ft. 06/30-960-
8862.

II./A, DuTKA Ákos úton 180 nm-es, jó állapotú, 
külső úszómedencés ház eladó. 76 M Ft 06/20-932-
5005.

II., SZERÉNA úton, 2012-ben épült házban I. 
emeleti, 113 nm-es, 1 + 3 hálós lakás garázzsal eladó. 
Irányár: 107 M Ft. 06/30-960-8862.

II., HARCSA utcában I. emeleti, 66 nm-es, 2 
szoba-hallos lakás eladó. Irányár: 27,9 M Ft. 06/20-
932-5005.

II., ZÖLDKő utcában 140 nm-es, középső sor-
ház 50 nm-es kerttel eladó. 95 M Ft. 06/20-932-
5005.

XII., BÖSZÖRmÉNyI úton 90 nm-es, két háló-
szobás, déli fekvésű, földszinti, luxus módon felújí-
tott, nagyon szép lakás 49,9 M Ft irányáron eladó. 
T.: 06/20-973-0711.

SZuTERÉNLAKÁST keresek 16 M Ft-ig. Az 
sem baj, ha világos. 06/70-949-4013.

BÉRBEVÉTELRE keresek hosszú távra lakást. 
06/30-729-7546.

II., SZILÁGyI Erzsébet fasoron eladó egy emele-
ti, 146 nm-es, 4 és fél szobás, felújítandó lakás, 2 
erkéllyel. 06/20-911-8689.

IX., BAKÁTS utcában 3. emeleti, 49 nm-es, 1 
szoba + hallos, jó állapotban lévő lakás eladó. 06/20-
491-9693.

ÉRDEN, a Budafoki úton, autópálya közelében 
eladó egy 100 nm-es iroda műhellyel, 1233 nm-es 
telken. Jól alakítható helyiségek, rengeteg parko-
lási lehetőség. Besorolás: GKSZ-2. 06/20-911-
8689.

TÖRÖKBÁLINToN, Tükörhegyen, a Honvéd 
utcában eladó egy 2 lakásos ház emeleti lakása. Az 
ingatlan 340 nm-es, 6 szobás + nappali ebédlővel, 5 
fürdővel és 4 erkéllyel. 06/20-911-8689.

DoBoGÓKőN eladó egy 4931 nm-es telek 15% 
beépíthetőséggel (740 nm). Víz, villany a telken. 
06/20-911-8689.

BALAToNBoGLÁRoN 480 nm-es, közműves, 
építési telek eladó, közel a Balatonhoz. I.á.: 1,9 M Ft. 
06/20-911-8689.

SZENTENDRÉN, Izbégen, a Fürj utcától kb. 
100 m-re eladó egy 1453 nm-es, 6.06 AK értékű 
szántó. Iá.: 14,5 M Ft. 06/20-911-8689.

PomÁZoN, a Honfoglalás u.-ban eladó egy 
1147 nm-es, 2.40 AK értékű gyümölcsös. A telken 
villany van, a vizet pedig fúrt kútból búvárszivattyú 
biztosítja. 06/20-911-8689.

II., mARGIT krt.-on kiadó egy 120 nm-es, 3 és 
fél szoba + hallos, 5. emeleti lakás. 06/20-911-
8689.

ESZTERGom központjában, a Széchenyi téren 
eladó egy 2. emeleti, 134 nm-es, 1 + 5 félszobás la-
kás. Iá.: 23 M Ft. 06/20-911-8689.

KERESüNK kiadó, felújított, igényes házat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat diplomata és kül-
földi ügyfeleink és családjaik részére hosszú távra. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. 
zsuzsanna.bakos@ t-online.hu

KÉSZPÉNZmEGFIZETÉSSEL lakást vásárolok. 
06/30-729-7546.

EGyETEmISTA lányomnak keresek emeleti, 
felújítandó öröklakást készpénzfizetéssel, magán-
személy. 06/20-496-6601.

LAKÁSÁT a piaci legjobb áron, elsősorban 
saját részre, készpénzért megvásárolnám. Hívjon 
bizalommal! 06/20-916-7002.

ZuGLÓBAN újszerű, IV. emeleti, 41 nm-es, er-
kélyes, egyszobás lakás eladó. Lift nincs. 16 900 000 
Ft. 06/30-729-7546.

II. KER.-I, luxus, 4 szobás, dupla garázsos, fűthe-
tő jakuzzi-medencés, kertes ingatlan érték alatti 
áron, tulajdonostól sürgősen eladó. 2-3 szobás II. 
vagy XII. ker.-i lakást beszámítok, lehet felújítandó 
is. 06/30-503-5024.

BEKÖLTÖZHETő, 240 nm-es, nemesi kúria 
Pesttől 65 km-re eladó. T.: 06/20-286-5135.

SVÁBHEGyEN extra panorámás, 75 nm-es, 
dupla erkélyes lakás eladó. 43 500 000 Ft. 06/30-
729-7546.

ELADÓ ingatlanának értékbecslését, hirdetését 
és eladásának lebonyolítását kedvező feltételekkel 
ingatlanközvetítő-értékbecslőként vállalom. 06/30-
743-3530.

BP. XII., BüRÖK u.-ban magánszemélytől eladó 
II. em.-i, 55 nm-es, 2 szobás, összkomfortos örökla-
kás. Napfényes, délnyugati fekvésű, fűtése gáz (cir-
kó). Az étkezőből nyílik egy 3-4 nm-es loggia és a 
nagyszobából pedig szintén egy 3-4 nm-es erkély. A 
lakás 5 éve lett felújítva, közös költsége alacsony. A 
ház sátortetős, téglaépítésű. Irányár: 30,5 M Ft. Te-
lefon: 06/20-360-4545.

ELADÓ 65 nm-es, 1. emeleti lakás a Kikelet ut-
cában. Irányár: garázs nélkül 36 M Ft, garázzsal 40 
M Ft. 06/30-424-8435, virag.jh1151@t-online.de

TuLAJDoNoSTÓL ELADÓ 54 nm-es, külön 
álló üzlethelyiség Svábhegyen, Zsibói utcában. I.á.: 
17 M Ft. Tel.: 06/20-236-3282.

PüNKÖSDFüRDőI, kétszobás, nagy nappalis, 
összkomfortos, igényes anyagokkal felújított, masz-
szív építésű családi ház garázzsal eladó. Irányár: 48,8 
M Ft. Csak magánszemély hívását várom. 06/70-
458-8578.

EGyEDüLÁLLÓ anyuka, 8 éves kislánnyal, 
Virányos úti iskola közelében kisméretű bérlakást 
keres. Tel.: 394-2330.

ELADÓ lakást keresek készpénzes fizetéssel!!! 
Várom hívását!!! Tel.: 06/30-967-3067.

A LAuRuS INGATLAN eladó lakásokat ke-
res! Gyorsan hozzuk a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd 
ingyen. Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön is 
jutalékot kap! 06/20-960-0600.

DuNA-PART, NAGyVÁSÁRCSARNoK köze-
lében, a Corvinus Egyetemmel egy épületben, a vá-
ros közepén, a Lónyay utcában nagy belmagasságú, 
70 nm-es, luxus polgári lakás, újonnan felújított, 
gépesített, azonnal beköltözhetően, tulajdonostól 
eladó. Ár: 68 millió Ft. Nagy Marianna, 06/30-231-
3839.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

BuDAPEST II., Margit körút 64/a, 90 nm-es, 
tégla lakás eladó. I.ár: 46 M Ft. +36/30-487-2189. 
www.ingatlan.com/22297394

ELADÓ 188 nm-es, penthouse, 4 szoba, 2 gard-
rób, 4 terasz, szauna, klíma, luxusburkolatok. Ár: 
147 M Ft. +36/20-579-6659. www.ingatlan.
com/22327873

G A R Á Z S

szABAdsáG-HeGYeN, Mátyás király út elején 
garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-0209, 395-
1681.

o K TATÁ S

ANGoL nyelvvizsgára felkészítés a MOM Park-
nál. Tel.: 06/20-392-6368.

ANGoLBÓL, mATEmATIKÁBÓL vizsgafelké-
szítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott szakta-
nárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

mATEKTANuLÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott pedagó-
gussal a Budagyöngyénél. Felkészítés középisko-
lai felvételire. Nyáron felzárkóztatás, pótvizsgára 
felkészítés. 06/20-571-7554.

FRANCIATANíTÁST vállal tapasztalt peda-
gógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

mATEmATIKA jó hangulatban a Kiss János 
altábornagy utcában. 06/20-599-6140.

mATEmATIKAoKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

NÉmETTANÁR vállal: nyelvtanítást minden 
szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazdasági nyelv 
oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

mEGTANíTom németül gyorsan, fél áron. 
Vizsgafelkészítés, társalgás. A magyar nyelvtan 
hiányos ismerete nem akadály. Az első két óra 
ingyenes. 06/30-978-3366.

RAJZ–FESTÉS műtermemben, nyári táborral is, 
7–15 éves korosztálynak. Érdeklődni: indiannyar8@
citromail.hu, 06/20-314-4797.

V E G y E S

BÉLyEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. 
XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PAPíRPÉNZ-FELVÁSÁRLÁS! Forgalomból 
kivontakat! Schilling, márka, gulden, peseta, PTE, 
belga frank, svájci frank, forint, pengő, érmék 
készpénzért! V., Szent István krt. 25. 06/70-608-
6082.

mom, NDK fényképezőgépet, objektívet, táv-
csövet keresek gyűjteménybe, lehet hibás is. 06/70-
949-4013.

R É G I S É G

KELETI SZőNyEG- ÉS mŰTÁRGyBECSüS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

19–20. SZÁZADI magyar és régi külföldi 
festmények, műtárgyak vétele készpénzért. Díj-
mentes értékbecslés. Tel.: 06/30-949-2900. 
E-mail: nemes.gyula@nemes galeria.hu. Nemes 
Galéria: 1024 Szilágyi Erzsébet fasor 3.

BoRoSTyÁN–KoRALL ÉKSZEREK felvásár-
lása 5000 Ft-tól/gramm. Arany 8500 Ft-tól, ezüst 
350 Ft-tól. Mindenféle régiséget, dísztárgyakat, órá-
kat stb. Hagyatékot készpénzért. V., Szent István 
krt. 25. 06/70-608-6082.

TARTSAy VILmoS u. 16. Felvásárlás! Azon-
nali készpénzért vásárol! Aranyat, ezüstöt, dísztár-
gyakat. Briliáns ékszereket kimagasló felárral! Bo-
rostyánt és korallt aranyárban megveszünk. Minő-
ségtől függően! 350-4308, 06/30-893-9944.

ANTIK GALÉRIA vásárol: festményeket, órákat, 
ékszereket, bútorokat, porcelánokat stb. Üzlet: XI. 
ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 06/20-451-8270.

GÁBoR ESZmERALDA mŰGyŰJTő-
Nő!! Kiemelt áron vásárol készpénzért festmé-
nyeket, bútorokat, órákat, ezüsttárgyakat, 
arany ékszereket, borostyánt, porcelánokat, 
Herendi, Kovács Margit, ingyenes kiszállás, 
értékbecslés. Üzlet: II., Fő u. 67. T.: 06/1-789-
1693, 06/30-382-7020.

KASTÉLyoK BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok antik bútorokat, kisebb-nagyobb festménye-
ket, bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, 
fali-, asztali, díszórákat (hibásakat is), ezüstö-
ket, régi katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes 
hagyatékot. Első vevőként a legmagasabb árat 
fizetem. 06/20-280-0151. herendi77@gmail.
com

ANTIK BuDAPEST RÉGISÉGBoLT. Kül-
földi partnereink részére vásárolunk régiségeket, 
hagyatékot, gyűjteményeket, herendi, Zsolnay 
dísztárgyakat stb. Üzletcím: 1073 Erzsébet krt. 
9–11. Boscolo Hotel utcafrontja. T.: 06/20-932-
6495. E-mail: antik@antikbudapest.hu. Web: 
www.antikbudapest.hu

DíJTALAN LAKÁSKIüRíTÉSSEL vásárolok 
mindenféle régi dolgot. Pirosra, szürkére, sárgára 
festett cserépvázákat, fa és vas orvosi szekrénye-
ket, vaslámpákat. 291-3101, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

PAPíR- ÉS FÉmPÉNZT, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 266-
4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 10–19.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arc-
revitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 368-
6349, 06/20-968-6886.

GyÓGymASSZÁZS: 06/20-515-3370.

FoGSoRoK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Kata-
lin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

CSoNTKoVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GyÓGyPEDIKŰR, KoZmETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) otthoná-
ban. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

TELJES KÖRŰ FoGÁSZAT várakozás nélkül, 
fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arányban. 
06/30-718-9567.

mALIBu SZÉPSÉGSZALoN. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás 
és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az 
udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibu sza lon.

ALBA NATuRA 
Egészségközpont

 Pánikbetegség?  Emésztési zavar?  migrén? 
 Párkapcsolati konfliktusok? 

• Gondoljon arra, hogy lelki problémák is állhatnak a 
háttérben. • A fizikai tünetek gyógyítása mellett a lelki 

zavarok felismerésében, kezelésében tudnak felkészült 
szakembereink segítséget nyújtani. • Időpontfoglalásért 

kérjük, vegye fel velünk a kapcsolatot.

www.albanatura.hu
Cím: 1126 Bp., Tartsay V. u. 14. IV. emelet
Tel.: +36/70-430-4082, +36/1-769-0711.

DR. SZÁNTHÓ 
DoRoTTyA

belgyógyász, háziorvos.
Akupunktúrás magánrendelés.
Cím: 1125 Bp., Rácz A. út 5.
Telefon: +36/20-428-8072.

Á L L Á S

mEGBíZHATÓ, leinformálható, nem do-
hányzó takarítónőt keresek családi házhoz, heti 5 
napra, 5 fős család mellé. Jelentkezését várom a 
katalin.acs.016@gmail.com e-mail-re önéletrajz-
zal és fizetési igény megjelölésével. Bejelentett 
munkát tudok biztosítani hosszú távra.

SZAKKÉPZETT ÁPoLÓT 
KERESüNK!

Zugligeti, csendes, kis létszámú, 
egyházi idősek otthonába (csak hölgyek).

Lehet jó karban lévő nyugdíjas is.
Fényképes önéletrajzokat kérjük

a cjzugliget@gmail.com e-mail címre.
Telefonszám: 06/30-963-8694.

BÖSZÉRmÉNyI úti ajándék-édesség boltunkba 
érettségizett, 4-6 órás munkatársat keresünk. Ér-
deklődni: +36/30-941-1170.

VASALÁST, takarítást vállalok. 06/30-371-9980.
IDőS, de mozgásában nem korlátozott házaspár 

kizárólag a XI. vagy a XII. kerületben lakó, háztar-
tásukhoz segítséget keres napi 4 órára, délután, lehe-
tőleg nyugdíjas ápolónő vagy egészségügyi jártassá-
gú, nem dohányzó, leinformálható hölgy személyé-
ben. Tel./mobil: 06/30-924-3288. 

TÁ R S K E R E S ő/ S Z A B A D I D ő

TÁRSKÖZVETíTÉS: Hívj fel! Mit veszít-
hetsz? 06/20-230-2488.

FEHÉR oRCHIDEA TÁRSKÖZVETíTő Iroda 
várja minden kedves társat kereső jelentkezését. Bu-
daörs, Templom tér 19. 06/20-487-6047, 06/30-
974-1056.

K Ö N y V

ANTIKVÁRIumuNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, metsze-
teket, térképeket, vitrintárgyakat, hanglemeze-
ket, DVD-t díjtalan kiszállással. Tel.: 332-0243, 
06/20-922-0001.

KÖNyVFELVÁSÁRLÁS! A Németvölgyi 
Antikvárium egész évben könyveket és teljes ha-
gyatékot vásárol készpénzért. Ingyenes érték-
becslés, és akár a helyszínen is minden könyvét 
elszállítjuk! 1122 Bp., Városmajor u. 15. Tel.: 
308-7140, 06/70-222-4294, 06/20-231-0725.

GyŰJTő könyveket vásárol. Tel.: 06/30-867-
1300.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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KöRNYezet – eGészséG

Ingyenes daganatszűrés
Ma már a legtöbben tisztában vannak azzal, hogy a betegségeket legjobb meg-
előzni, de legalább az előrehaladásukat megakadályozni. Ez különösen fontos a 
daganatos megbetegedések esetében, amelyek kezdetben nem mutatkoznak 
meg látványos vagy fájdalmas tünetekben. Szűrővizsgálat során azonban felfe-
dezhetők a kis eltérések is, és ekkor még sokat lehet tenni a teljes gyógyulásért.

A fej és a nyak szervei rendkívül sokféle szövettípusból épülnek fel, s ezek 
mindegyikéből kiindulhatnak tumorok. érintett szerv lehet például az orrüreg, a 
szájüreg, a garat, az orca, a gége, a pajzsmirigy. Szűréssel nagyon gyorsan fontos 
információkhoz juthat az ember.

Mi kell a szűréshez?
Elsősorban Ön, aki elhatározza, hogy némi időt szán a vizsgálatra.
Másodsorban az orvos, aki szintén időt szánva rá elvégzi a vizsgálatot.
Harmadsorban hely, ahol Ön találkozhat az orvossal.
A Szent János Kórház fül-orr-gégész és szájsebész szakorvosai – csatlakozva 

a Fej-nyaki onkológiai Társaságok Nemzetközi Föderációjához – júniusban, a fej-
nyaki daganatok világnapja alkalmából egy napot arra szánnak, hogy Önt ingye-
nesen megvizsgálják, és szükség esetén tanácsot adjanak, vagy terápiát javasol-
janak.

JÖJJÖN EL JÚNIuS 21-ÉN 8.30 ÉS 13.00 ÓRA KÖZÖTT
A KÓRHÁZBA EGy FÁJDALommENTES VIZSGÁLATRA!

Itt jelentkezhet be (9.00–14.00 óráig):
458-4500/4242-es vagy 4243-as mellék.

Helyszín: fül-orr-gégész és szájsebészeti osztály
(17-es épület), földszinti szakambulancia.

Várjuk, hogy megnyugtathassuk,
vagy szükség esetén segíthessünk!

Sokhasznú csalán
A csalán említésére mindenkinek 
a fájó csípések jutnak az eszébe, 
pedig számtalan módon lehet 
szolgálatunkra – köztük éppen a 
csípéseivel is. ráadásul nemcsak 
mi élvezhetjük jótékony hatását, 
hanem a kertünk is hasznot húzhat 
a benne gyomként élő növényből.

Magyarország egész területén kö-
zönséges növény a csalán, így a 
Hegyvidéken is találkozhatunk 
vele. Vadon a nedves réteket, a pa-
takok partját vagy az olyan völgye-
ket kedveli, ahol a domboldalakról 
lefolyó víz összemossa a tápanya-
gokat. Ilyen helyeken sűrű, másfél 
méter magas állományt képez, 
amibe sem embernek, sem állat-
nak nincs kedve belemenni.

Kertjeinkben a csalán elsősor-
ban gyomnövény. Megjelenése – 
mint a természetben – a bőséges 
tápanyag-ellátottságot jelzi.

A rózsavirágúak rendjébe tar-
tozó növénynemzetség legjelleg-

zetesebb tulajdonsága a levelei-
ben és szárában található speciá-
lis szőröknek köszönhető. Ezek a 
törékeny kovaszőrök hangyasavat 
tartalmaznak, s ha a szőrszálat 
megérinti valami, akkor a kovatű 
elpattan, és kellemetlenül égető 
folyadékot fecskendez az áldoza-
tába. Erre utal a tudományos 
nemzetségnév (Urtica), ami az 
„égetni” latin szóból származik.

A növény célja persze nem a 
hívatlan vendég elpusztítása, csu-
pán emlékezetes élményt szeret-
ne okozni, hogy se kártevő, se egy 
legelésző állat ne próbálja meg 
elfogyasztani csipkés szélű levele-
it. A csalán önvédelmi rendszere 
olyan jól működik, hogy minden 
állat és ember első találkozásra 
megtanulja, érdemes kerülni. E 
hatékony védekezéshez hasonló 
önvédelmi módszert az állatvi-
lágban is találunk – nem véletlen, 
hogy a növény lett a névadója a 
csalánozók törzse népes és válto-
zatos seregének.

Hiba lenne azonban száműzni 
környezetünkből a kellemetlen-

kedő csalánt, hiszen okosan hasz-
nálva képességeit számtalan mó-
don lehet hasznot húzni belőle. A 
csaláncsípés a szólás szerint meg-
előzi a reumát, és tényleg van 
ilyen jótékony hatása.

Nem kell tehát kétségbeesni, ha 
kerti munka közben, vagy kirán-
duláskor begyűjtünk pár csípést. 
Ha nem vakarjuk az égető folto-
kat, akkor magától is hamar elmú-
lik, ha pedig alkohollal vagy szó-
dabikarbónával dörzsöljük be, ak-
kor a kellemetlen érzés még gyor-
sabban megszüntethető. Viszont 
ha a kiütések egy nap után sem 
tűnnek el, érdemes orvoshoz for-
dulni, mert lehet, hogy túlzottan 
érzékenyek vagyunk a növényre.

Érdekes, hogy több lepkefaj 
kifejezetten keresi a csalánt, s a 
petékből kikelő hernyók vígan – 
és zavartalanul – legelik a mások 
számára kerülendő leveleket. Mi 
csak a nevében rokon, de teljesen 
ártalmatlan árvacsalánokhoz kö-
zelíthetünk ilyen bátran.

A csalán a népi gyógyászat is-
mert és előszeretettel alkalmazott 

növénye is. A kesztyűvel 
szedett hajtások, meg-
szárítva, sokoldalúan 
használhatók. Teája az 
egyik legjobb méregte-
lenítő, a tavaszi kúrák 
elengedhetetlen kelléke, 
az ókorban kígyómarás 
semlegesítésére is hasz-
nálták.

A levelek kivonatát 
samponba is keverik, 
mert hajhullást meg-
előző, hajerősítő hatása 
is van. Ízületi bajok el-
len a közvetlen csalán-
csípés is használ, és a 
tea is jótékony. Vizelet-
hajtó és erősítő hatása 
miatt a nátha elleni ke-
verékekben is megta-

lálható. Ha pedig nem gyógyíta-
ni szeretnénk vele, akkor leveleit 
belefőzhetjük főzelékbe, levesbe.

A legfrissebb kutatások szerint 
a csalán az allergia kezelésére is 
alkalmas. Ha a csalánleveleket 
hagyjuk megfonnyadni, akkor 
már nem csípnek, és akár salátá-
hoz is adhatjuk, de azért legyünk 
nagyon körültekintőek, mert egy 
érzékeny csípésért nem érdemes 
kockáztatni a nem utolérhetetle-
nül finom levelek fogyasztását.

A csalán kertészeti hasznosítá-
sának legjobb módja, ha a ker-
tünkben (gyöktörzséből) maka-
csul megújuló és kigyomlált nö-
vényeket vízbe áztatjuk. Naponta 
keverjük meg jó alaposan, és kö-
vekkel nyomjuk le a leveleket, 
hogy mindig víz alatt legyenek! 
Az így nyert „tea” néhány nap 
után erjedésnek indul. Kellemet-
len szagot áraszt, de ez csak an-
nak a jele, hogy a növény értékes 
anyagai kioldódtak a sejtekből.

A kierjedt lé zárt edényben 
hosszan eltartható. Lemoshatjuk 
vele tetves növényeinket, vagy 
magas nitrogéntartalmú, folyé-
kony trágyaként öntözhetünk 
vele. Mivel a lé nagyon tömény, 
érdemes a tízszeresére hígítani.

(Barta)Az árvacsalán csak egy ártalmatlan névrokon

Érdemes kerülni, de hiba száműzni
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Energiamegtakarítás 
az önkormányzatban

A hegyvidéki polgármesteri hiva-
tal és a parkolási ügyfélszolgálat 
is csatlakozott a Spórolunk@
kiloWattal elnevezésű környe-
zetvédelmi kezdeményezéshez. 
Az akció célja, hogy a dolgozók a 
munkahelyi szokásaik megváltoz-
tatásával próbáljanak meg minél 
több energiát megtakarítani.

Számos energetikai fejlesztés zaj-
lott az elmúlt években a Hegyvi-
déki Önkormányzat intézménye-
iben annak érdekében, hogy 
csökkenjen a fosszilis energiahor-
dozók felhasználása. A polgár-
mesteri hivatal épületében sem 
maradtak el a szükséges beruhá-
zások, például kicserélték a régi, 
rosszul szigetelő nyílászárókat, 

korszerűsítették a fűtési rend-
szert, a tetőre pedig áramtermelő 
napelemparkot építettek.

A dolgozók szemléletformálá-
sára hosszú évek óta szintén fi-
gyelmet fordítanak a hivatalban, 
2008-tól érvényben van egy jegy-
zői utasítás az irodai berendezések 
környezettudatos használatának 
módjairól. Az energiával való ta-
karékoskodásnak azonban az 
előbbieken kívül számtalan más 
formája is létezik, olyanok is, 
amik esetleg maguktól értetődő-
nek tűnnek, mégsem él velük 
mindenki – ezért a polgármesteri 
hivatal és a parkolási ügyfélszol-
gálat vezetése nemrég úgy dön-
tött, csatlakoznak a Spórolunk@
kiloWattal elnevezésű versenyhez.

„A »Spórolunk@kiloWattal – 
Munkahelyi EnergiaKözösségek« 
versenyt egy kilenc országban zaj-
ló európai uniós projekt keretében 
a GreenDependent Intézet hirdet-
te meg hazánkban, ők kérték fel 
önkormányzatunkat a részvétel-
re” – mondta el lapunknak Ko-
vács Lajos alpolgármester, aki a 
Klímabarát Települések Szövetsé-
gének elnöki tisztét is betölti.

Magyarországon eddig tizen-
kilenc középület mintegy kétezer 
dolgozóval csatlakozott a kezde-
ményezéshez. A résztvevők azt 
vállalták, hogy 2016 márciusa és 
2017 februárja között a korábbi 
fogyasztásukhoz mérten minél 
több energiát takarítanak meg 
mindennapi szokásaik megvál-
toztatásával. „A középületekben 
dolgozók versenye nemcsak az 
általuk megspórolt villamosáram- 
és gázmennyiség, valamint az ily 
módon csökkentett környezeti 
terhelés miatt fontos, hanem 
azért is, mert az önkormányzatok 
munkatársai példát mutathatnak 
szemléletmódjukkal egy kerület, 
egy település egész közössége szá-
mára” – hangsúlyozta Kovács La-
jos.

A verseny kapcsán Péter Mi-
hály környezetvédelmi ügyintéző 

elmondta, hogy a polgármesteri 
hivatal minden egyes irodája ki-
választott egy-egy kollégát, aki 
részt vett a GreenDependent In-
tézet szakértője által helyben tar-
tott képzésen. A program hely-
színbejárással kezdődött, ennek 
során közösen szemrevételezték, 
hogy az irodákban, a mellékhe-
lyiségekben vagy a teakonyhában 
mi az, amit már most is jól csi-
nálnak a dolgozók, illetve min 
lehetne változtatni a hatékonyabb 
energiamegtakarítás érdekében.

Ezután csoportmunkában át-
gondolták a további teendőket: 
megfogalmazódott például, hogy 
jobban oda kell figyelni a készen-
léti üzemmódban is áramot fo-
gyasztó készülékek feszültség-
mentesítésére, a feleslegesen égő 
villanyok lekapcsolására, a túl-
zott fűtés vagy hűtés elkerülésére, 
továbbá arra, hogy zárt ablakok 
mellett rendszeresen, de rövid 
ideig szellőztessenek. A javasla-
tokból akcióterv készült, amely 
meghatározza és beütemezi a kö-
vetkező hónapokra tervezett 
energiamegtakarítási feladatokat.

z.
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Az otthoni ápolás is lehet szakszerű
Az Egészséges Hegyvidék prog-
ramot azzal a szándékkal hívta 
életre az önkormányzat, hogy az 
együttműködő egészségügyi in-
tézmények, szolgáltatók segítsé-
gével a kerület lakói szakszerű és 
pontos tájékoztatást kapjanak az 
egészségmegőrzés módjairól, a 
betegségek kialakulásának meg-
előzéséről. Az egészségtudatos 
gondolkodás kialakítását szolgál-
ják a sportolási lehetőségek, a 
szűrések és előadás-sorozatok, 
valamint az első alkalommal má-
jusban megtartott, „Otthonápo-
lás a gyakorlatban” elnevezésű 
oktatóprogram.

A kezdeményezéssel azt az 
igényt igyekszik kielégíteni a szak-
mai hátteret biztosító Szent Ferenc 
Kórház, hogy sokan szeretnék la-
kásukban ápolni erre rászoruló 
családtagjaikat. Ez az egészségügyi 
ellátórendszer tehermentesítéséhez 
is hozzájárul, hiszen a tapasztala-
tok szerint a kórházakban fekvő 
betegek ellátása számos esetben 
otthoni körülmények között is 
megoldható lenne.

Az oktatás résztvevőit praktikus 
gyakorlati és elméleti ismeretekkel 
látták el a kórház ápolónői. A ren-
dezvényen szó esett a betegemelés 
és a mosdatás technikáiról, az 
igénybe vehető technikai eszkö-
zökről, a pelenkázásról, a katéterek 
gondozásáról, a felfekvések kezelé-
séről, valamint az infúzió és a 
branülök laikus ellátásáról.

A szakemberek elmondták, 
hogy a hozzátartozók otthoni gon-
dozása szép és hálás feladat, amivel 
a beteg napjai kényelmesebben, a 
lehetőségekhez mérten elviselhe-
tőbben telhetnek. Hogy ez való-
ban így legyen, azért sokat kell 
tenni: a megfelelő és szakszerű el-
látás mellett, az adott helyzethez 
mérten, ügyelni kell az életminő-
ség megőrzésére.

A betegszoba kialakításánál lé-
nyeges a tiszta, rendezett, bizton-
ságos, akadálymentes környezet 
megteremtése. Figyelembe kell 
venni, hogy a beteg ember a nap 
nagy részét ágyban tölti, ezért 
rendkívül fontos a megfelelő be-
tegágy. Ennek elhelyezésénél arra 
kell törekedni, hogy minden oldal-
ról jól körüljárható és elérhető le-
gyen. Speciális matraccal és ülő-
párnával megelőzhetők a felfekvé-
sek.

Sokat segít az állítható magassá-
gú és fejtámlájú ágy, az ugyanis 
jelentősen megkönnyíti a beteg 

mozgását, mozgatását. Ha az ápolt 
hosszabb ideig kénytelen feküdni, 
ápolása során szükség lehet külön-
böző kényelmi eszközök – ilyen a 
háttámasz, lábtámasz, kapaszko-
dó, betegemelő – használatára.

Törekedni kell arra, és elősegí-
teni, hogy állapotához mérten a 
beteg minél inkább önálló legyen. 
Ehhez nagymértékben hozzájárul 
a mindennapi életvitelt, mozgást, 
közlekedést, önkiszolgálást, tisz-
tálkodást megkönnyítő segédesz-
közök alkalmazása.

Amikor vele foglalkozunk, le-
gyünk derűsek, semmiképpen ne 

mutassuk ki, vagy éreztessük, ha 
esetleg alkalmanként nehezünkre 
esik az ápolása, a beteg ugyanis ki-
szolgáltatott, és érzékeny a hangu-
latváltozásokra. Éppen ezért min-
dig nyújtsunk neki reményt, lelki 
támaszt, biztassuk őt.

Az otthoni betegápolás és az ez-
zel járó „állandó készenlét” lelkileg 
és fizikailag egyaránt megterhelő. 
Amennyiben szükségét érezzük, 
kérjük szakember (szakorvos, házi-
orvos, szakápoló, gyógytornász, 
dietetikus) tanácsát, segítségét, és 
lehetőség szerint – legalább 
időlegesen  – vonjuk be a feladatok 
megoldásába a családtagokat, is-
merősöket.

A szakemberek az ápolást segítő 
eszközöket is bemutatták az okta-
tás során. A nagy érdeklődésre 
való tekintettel a Szent Ferenc 
Kórház a jövőben havonta meghir-
detné az ingyenes képzést. A ter-
vek szerint az ehhez szükséges esz-
közparkot a Hegyvidéki Önkor-
mányzattal közösen biztosítanák.

sm.

A szakemberek az otthonápolást segítő eszközöket is bemutatták

BőVíTÉS ÉS ÚJ SZÁRNy KIALAKíTÁSA
Jelentős épületbővítés történik a Szent Ferenc Kórházban 2018 tavaszáig. Az új 
szárny kialakításával megteremtődnek a 21. században elvárható színvonalú nap-
pali ellátás technikai feltételei. Az épületben új, 20 ágyas rehabilitációs osztály, ki-
szolgáló diagnosztikai egységek és eszközpark, gyógytornához használható nagy 
tornaterem, két családorvosi rendelő, 85 fős öltöző, rendezvényterem, kápolna, 
valamint tetőkert is helyet kapnak. A Szent Ferenc Kórház köszöni minden jó szán-
dékú adományozójának az intézmény támogatását! További anyagi hozzájárulá-
sokat az alábbi számlaszámon fogad: 11100908-18919659-37000004.
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Napelemek a polgármesteri hivatal tetején
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A szörp, az eperleves és a kedves cicerone csokicsodája

Fortélyok nagytakarításhoz
Nem ritkaság, hogy szagok, ízek, 
fizikai élmények hatására döbbe-
nünk rá a valóságra, ismerjük 
meg a világ igazi természetét. A 
következő eset az  „átkos” idején 
történt, amikor még dívott a szép 
emlékű sorkatonaság intézmé-
nye, amely aztán életre szóló me-
sélnivalót, sztoridömpinget adott 
egykori elszenvedői számára.

Történt egyszer, hogy terep-
gyakorlatra kivitték a mozgó-
konyhát is. A századparancsnok 
szaglászott, beleszimatolt a leve-
gőbe, és megkérdezte a szakácsot: 
„Mondja már, katona, mi ez a 
benzinízű folyadék?” „Benzinízű? 
Akkor az a kávé, mert ha 
petróleumíze lenne, akkor a tea 
lenne!”

A vegyszerek jelenléte az éle-
tünkben már fel se tűnik senki-
nek, oly természetessé vált, oly 
nélkülözhetetlennek hisszük 
őket. Az évszakok váltakozásával 
minduntalan szembesülünk a 
nagytakarítás nyűgével, rémével. 
Begyűjtjük a különféle savas és 
lúgos, fertőtlenítő mosó-, puco-
ló-, oldó- és ápolószereket, hogy 
nyugodtan alhassunk.

Régen a ludovikás az első, tíz-
perces vizit idején lerakta maga 
mellé a padlóra a csákóját, aztán 
távozáskor rögtön látta, szok-
tak-e takarítani a lányos háznál. 
Hol vannak már azok a sötét téli 
esték, amikor nyugodtan hívhat-
tunk vendéget, mert nem kellett 
attól tartanunk, hogy kiderül, 
nem lehet már átlátni az ablako-
kon a gyerekmancsnyomoktól…?

Mostanában a nappalok egyre 

hosszabbak, a vendégek világos-
ban érkeznek, nincs menekvés, 
elő hát a takarítószerekkel! A ta-
karítás elodázhatatlan kényszere 
rávisz minket, hogy a reklámok 
sulykolta csodaszerekhez, a kör-
nyezetre káros vegyi anyagokhoz 
nyúljunk.

Holott, amint látni 
fogjuk, sokszor a legké-
zenfekvőbb anyagok is 
elegendők a lakás újra-
varázslásához. Ecet, 
szódabikarbóna, cit-
rom, mosószóda, mo-
sószappan – öt olyan 
dolog, ami valószínű-
leg minden háztartás-
ban előfordul a maga 
természetességében. 
Ha pedig nem, akkor 
könnyen beszerezhető.

Használatuk kézen-
fekvő és megfelelő lenne 
otthonunk tisztán tar-
tásához, mégis bizal-
matlanok vagyunk, le-
nézzük, mellőzzük őket. 
Pedig a felsorolt hétköz-
napi szerek bőségesen 
elégségesek, ráadásul hatalmas 
költségekbe se vernénk magunkat. 
De mint tudjuk, alaptulajdonsá-
gunkká vált, hogy ami olcsó, ne-
tán ingyen kapható, abban nem 
hiszünk, nem bízunk úgy, mint a 
költséges, ártalmas, környezet-
szennyező vegyszerekben.

A legtöbb tennivaló minden 
bizonnyal mindig a konyhában 
akad. A súroló- vagy általános 
tisztítószereket felválthatjuk a 
szódabikarbónával, sőt ecettel 

kombinálva is alkalmazhatjuk. A 
tűzhelyre kifolyt, odaégett étel-
maradék eltüntetésében a víz, a 
szódabikarbóna és a mosószóda 
keverékéből kutyult paszta segít-
het. Az ágyra szórt szódabikarbó-
na fertőtlenít, szagtalanít, utána 
csak össze kell porszívózni.

Utálatos dolog a mikrohullá-
mú sütő takarítása is. Azonban ha 
egy tál citromos vizet helyezünk 
bele, a folyadékot elpárologtatva 
megkönnyítjük a dolgunkat, 
ugyanis az elegyből felszálló gőz 
feloldja a kifröccsent szennyező-
déseket, amiket így már köny-
nyebben eltávolíthatunk.

A szódabikarbóna és az ecet 
keverékét egyébként a lefolyó 
tisztításához is felhasználhatjuk. 
A szódabikarbóna szagtalanításra 

is kiváló, míg ha a boltban kapha-
tó, drága légfrissítőket és szagta-
lanítókat használjuk, allergiát, 
légúti panaszokat, súlyosabb 
esetben egészségügyi problémá-
kat is okozhatunk magunknak és 
családtagjainknak, hosszú távon 
pedig környezetünknek. E szerek 

ugyanis szintetikus il-
latanyagaikkal tulaj-
donképpen a beltéri 
légszennyezést növelik.

Ehelyett inkább 
szellőztessünk gyak-
rabban, helyezzünk el 
növényeket minden 
szobában, és használ-
junk természetes pot-
pourrit (ne a mestersé-
gesen illatosított verzi-
ót), a szárított virágok, 
gyümölcsök, illóolajok 
ugyanis szinte csodát 
tesznek.

Az ablakok tisztítá-
sát ecettel, vízzel és kö-
zönséges újságpapírral 
is elvégezhetjük, még-
hozzá igen jó ered-
ménnyel. Ha szüksé-

ges, vízkőoldóként használha-
tunk ecetet vagy citromlét, a vé-
cékagylót ugyancsak szódabikar-
bónával vagy ecetes vízzel súrol-
hatjuk tisztára.

A mosáshoz meg ott a mosó-
szappan és a mosószóda. Az utób-
bival azért óvatosan bánjunk, 
soha ne használjuk töményen, ki-
zárólagosan, csak mindig hígítva! 
Tapasztalatból mondom, a szét-
égetett függönyömet siratva.

kj

„Mi van veled, hogy még mindig 
a téli cókmókodban jársz? – kérdi 
kolléganőm –  Te, aki karácso-
nyig mindig a nyári parasztszok-
nyádban flangálsz!” És igaz is, 
mivel tél sincs már rendes, meg-
bízható, valóban a nyári ruhák-
ban húzom ki a telet, a téliekben 
pedig nyárig múlatom az időt. 
Hát persze, mert ki meri elővenni 
a nyári holmit a szekrényből az 
ilyen bolond, hónapokig itt időző 
„április” láttán?!

Pedig állítólag itt az epersze-
zon, amelyre oly nagyon áhítoz-
tunk, s amely még mindig nem 
adja át magát nekünk. Habár 
néha valóban kiderül az ég. Az-
tán persze beborul, kopog a jég a 
hátunkon. Aztán meg szakad ró-
lunk a veríték, és ijedtünkben jól 
visszaöltözünk.

AKÁCSZÖRP
A tavasz nekem az illatoktól az, 
ami. Jön az ibolya, ellágyulok a 
mandulavirágzástól, a jázminil-
lattól, a hárstól, és aztán az akác-
virág fehér, édes fürtjei… Meg-
bocsátok az arctalan télnek, a 
szürke égboltot is feledem. Be-
gyűjtöm a bodzavirágot, itt a 
szörpkészítés ideje! Az idén elő-
ször az akácvirággal próbálkoz-
tam.

Hozzávalók:
50 dkg akácvirág
4 l víz
3 citrom
80 g borkősav vagy citromsav
 (én az utóbbira esküszöm)
3 kg cukor
1 kk nátrium-benzoát (de én inkább
 több citromsavat teszek bele)

A leszakított fürtöket megmos-
suk, a virágokat finoman lesodor-
juk a szárukról, majd egy tálcán 
szétterítve egy kicsit állni hagy-
juk, esélyt adva a bogárkáknak, 
hogy még időben kikászálódja-
nak a részegítő illatú virág kely-
hecs kékből. Nagy lábosba töltjük 
a vizet, beledobjuk a citromsavat 
és a felszeletelt citromokat, majd 

időről időre megkeverve három 
napig állni hagyjuk.

A napok elteltével leszűrjük, 
beleöntjük a cukrot és még egy 
kis citromsavat vagy nátrium-
benzoátot, a tartósítás végett. Ha 
a cukor feloldódott, egyszerűen 
üvegekbe töltjük. Én beteszem a 
hűtőszekrénybe, és pohárba tölt-
ve kicsit hígítom friss vízzel.

Ez a recept bármilyen más vi-
rággal, bodzával, zsályával, cit-
romfűvel is kipróbálható.

EPERLEVES
Szóval, itt lenne az 
eperszezon… De ha 
nem vagyok észnél, el 
is tűnik, mint a kám-
for, mire tisztára mo-
som, kifőzöm a befőt-
tesüvegeimet!

Az üvegmosás min-
dig azt jelenti, hogy le-
ment az eper horrorára, 
és a piacon megjelenik a 
zamatos, apróbb szemű, 
szamócásabb, szabad-
földi magyar eper, fe-
ledtetve a hatalmas, fé-
nyes testű, „műanyag” 
gyümölcsöket. Ez az 
úgynevezett olcsóbb 
eper aztán „huss!”, 
olyan gyorsan szokott 
elillanni, mint a régi 

pesti viccben a nyugdíjasok csiga-
szedő versenyén a csiga. Mire rá-
szánnám nagylelkűen a kicsi pén-
zemet, már nincs is sehol.

Hozzávalók:
1 kg eper
6 dl tej
3 dl tejszín
30 dkg cukor
1 vaníliarúd
1 vaníliás cukor
2 tojásfehérje
1 db narancs héja

Az epret szűrőben megmossuk, 
zöld szárától megfosztjuk, majd 
összeturmixszoljuk. A tejet a tej-
színnel és a cukorral felforraljuk, 
felhasítjuk a vaníliarudat, és a va-
níliás cukorral együtt a tejes tej-
színbe főzzük.

Felverjük a két tojásfehérjét, és 
a madártejhez hasonlóan habto-
jásokat szaggatunk belőlük, ami-
ket megfőzünk a tejben. Kiemel-
jük őket, és mindent hűlni ha-
gyunk.

Amint kihűlt, a tejet összeve-
gyítjük az eperpürével, és tálalás-
kor a leves tetejére rakjuk a 
habfellegecskéket. Ha nagyon ki 
akarunk tenni magunkért, akkor 
narancshéjat reszelhetünk rájuk, 
ami bájosan megpöttyözi, való-
sággal szeplőssé teszi őket.

SPENÓTTAL, mÁRVÁNy-
SAJTTAL TÖLTÖTT KARAJ

Nagyon mutatós és igen finom 
fogás receptje következik. Nincs 
benne semmi ördöngösség,  
mindössze egy kis trükk, amit a 

sokat látott, sok helyen szerencsét 
próbáló egykori gondnokunktól 
tanultam. Ha össze tudjuk for-
rasztani a két karajszeletet, kezd-
hetjük az ötletelést, mi minden-
nel töltenénk még meg őket.

Hozzávalók:
70 dkg karaj
15 dkg márványsajt vagy bármilyen
 kéksajt
20 dkg bébispenót
2 egész tojás
1-2 marék liszt
2-3 marék zsemlemorzsa
1 ek szezámmag
só, bors

A karajt vékonyan felszeleteljük, 
oly módon, hogy csak minden 
második szeletet vágjuk végig. 
Így olyan páros szeleteket ka-
punk, amik, mint egy könyv, 
szétnyithatók. Ezeket óvatosan 
kiklopfoljuk, sózzuk, majd az 
egyik felüket megpakoljuk friss 
spenótlevelekkel, amikre már-
ványsajtot morzsolunk, és friss 
borsot őrölünk.

Összecsukjuk a húskönyveket, 
és a szélüket alaposan összeklop-
foljuk, amíg teljesen le nem zá-
ródnak. Ekkor gyors mozdulattal 
lisztbe, majd tojásba, végül sze-
zámmaggal elkevert zsemlemor-
zsába forgatjuk őket, és közepes 
lángon, bő olajban kisütjük 
mindet.

IZoLDA
Édesanyám kongresszusokat 
szervezett egykor az IBUSZ-nál 
sokfelé, így került Apajpusztára 
is, ahová előkelő vendégeket vitt 
országot járni. Ott várta őket 
mindig Izolda, a helybéli kedves 

cicerone. Az ő kitűnő 
találmánya ez a csoki-
csoda, amelyet örök 
hálánk jeléül őróla ne-
veztünk el a család-
ban.

Hozzávalók:
25 dkg vaj
20 dkg porcukor
2 vaníliás pudingpor
2 tojás
4 ek kakaó
1 marék durvára darált 
 dió
1 marék mazsola
1-1,5 csomag nápolyi
 tortalap
½ dl rum

A mi szeretett Izoldánkat előző 
napon jó elkészíteni, hogy rende-
sen összeérjen!

Keverőtálba tesszük a tojáso-
kat és a porcukrot, s gőz fölött 
elektromos habverővel habosra 
keverjük. Ezt követően fakanállal 
óvatosan beledolgozzuk a pu-
dingport és a kakaót, majd az 
elektromos keverővel újra átdol-
gozzuk. Ha az állaga egyenletes 
benyomást tesz, az egész keveré-
ket gőz fölött felfőzzük az olvasz-
tott vajjal együtt. Amíg rotyog, 
időnként megkeverjük, miköz-
ben a többi kezünkkel a nápolyi-
lapokat tördeljük apró darabok-
ra.

Ha mindezzel készen va-
gyunk, levesszük a gőzről a keve-
réket, és beleszórjuk a mazsolát, 
amit vízben megmosva egy pilla-
natra felforraltunk. Beleszórjuk a 
darált diót, hozzáöntjük a kicsi 
rumot, majd az egészet ráöntjük 
az összetört nápolyidarabkákra. 

Jól összekeverjük, hogy a masszá-
ból mindenhova jusson, alaposan 
átitatva, kissé megpuhítva a 
nápolyilemezkéket.

Végül kibélelünk egy (vagy 
két) őzgerincformát folpackkal 
oly módon, hogy mind a négy ol-
dalán bőven kilógjon, a sütire rá-
hajtható legyen a fólia. Az egész 
masszát beleöntjük a kibélelt for-
mába, erősen belenyomkodjuk, 
és a fóliát ráhajtjuk úgy, hogy jól 
befedje, majd egy éjszakára hűtő-
szekrénybe tesszük, hogy legyen 
ideje jól összeérni. Másnap aztán 
kiborítjuk, leszedjük róla a fóliát, 
és szépen felszeleteljük.

Sajnos nagyon-nagyon finom, 
csábító csemege, ezért – bár nincs 
benne illóolaj – a család körében 
gyorsan elpárolog, valósággal 
köddé válik.

Ahogy most átolvasom, hosz-
szadalmasnak,  bonyolultnak tű-
nik, pedig igazán nagyon gyor-
san, egyszerűen elkészíthető. 

Töltött karaj: mutatós fogás, nincs benne semmi ördöngösség, mégis igen finom

Az akácszörpöt nem árt vízzel hígítani

Az eperszezon mindig fájóan rövid, használjuk ki az időt, amíg lehet

A mosogató tisztítása is egyszerűen megoldható

Izolda, az „emlékcsemege”
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HIRdetéseK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő:  Kapunyitási pánik – A fiatal értelmiségiek krízise.

Kultúrpont: Muzsika az utcákon – Elkezdődött a Zenélő Budapest.

Duett: Krassó László vendége Böröcz László, a Fidelitas országos elnöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Aktuális ajánlatunk 2016.

május 31 - június 13.

Prémium Olasz, Soproni és
Zala felvágottak 

AJÁNLATUNK:

Ammerland márkázott vaj 
250g 82% 

Univer light és fokhagymás
majonéz 
160 gr 

Chocco Garden tejcsokoládé 
több ízben
100g     

XIXO Ice Tea Citrom 
több ízben 250ML CAN 

Viking jégkrémek
több ízben
1000 ml 

Hel SOLYMÁRI PUHA KENYÉR 
0,5 kg (szel.+csom)     

AJÁNLATUNK:

850 Ft/ kg

AJÁNLATUNK:

399 Ft

1596 Ft/kg

2290 Ft/ kg

179 Ft
396 Ft/l

AJÁNLATUNK:

   99 Ft

AJÁNLATUNK:

599 Ft

AJÁNLATUNK:

179 Ft

Oreo vaníliás keksz
 110 g    

AJÁNLATUNK:

249 Ft

2263,63 Ft/ kg

Belvita Jó reggelt 
fügés-rostos keksz multipack 
6*50 gr     

AJÁNLATUNK:

399 Ft

1330 Ft/ kg

358 Ft/kg

229Ft

AJÁNLATUNK:

AJÁNLATUNK:

249 Ft

1556,25 Ft/ kg
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HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat megbízásából a Hegyvidék lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGEr ErzSéBET  Felelős szerkesztő: SToFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ArATó SzILVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 
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HIRdetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPORt – szABAdIdŐ

ÚSZÁS
vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

AERoBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai Mór iskola (XII., diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai Mór is-
kola (XII., diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KímÉLő ToRNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 jókai Mór iskola (XII., diana 
utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 zugligeti általá-
nos Iskola (XII., zugligeti út 113.).
szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

TENISZ
Hétfő 15.00–16.00.
utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi orsolya, 06/30-
931-0615.

NoRDIC WALKING
Hétfő 17.30–18.30.
utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi orsolya, 06/30-
931-0615.

„LÉPÉSELőNy” FuTÓKLuB
Futás és kocogás szakavatott edző segítségével, ta-
nácsadással (edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv).
Hétfő 18.30–19.30.
utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi orsolya, 06/30-
931-0615.

TERmÉSZETJÁRÓ TÚRA
június 4.: Börzsöny-hegység. túravezető: Sütő-
Nagy István. találkozó: 7.45 Nyugati pályaudvar, 
pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-kor Szob felé, jegyet 
Kismarosig kell venni (tovább autóbusz). útvonal: 
Pusztatorony–Szent Gál-föld–Törökmezei th.–
Vályus-forrás–Malom-völgy–zebegény, Trianoni em-
lékmű–vasútállomás. táv–szint: 12 km, + 120 m, 210 
m. érkezés: 17.00 körül Budapestre. Költség: 2500 Ft.
június 18.: Pilis-hegység. túravezető: dr. Arday 
Lajosné. találkozó: 7.45 Batthyány tér, HéV-pénztár. 
Indulás: 7.58-kor Szentendrére, jegyet addig kell 
venni (onnan autóbusz). útvonal: Pilisszentlászló 
(Kisrigó étterem)–Tövises-hegy–Hármas határ–Pré-
dikálószék–disznó-hegy nyerge–Szegő Iván útja–
dömös, diós. táv–szint: 17 km, +200 m, –500 m. 
érkezés: 18.00 órára Budapestre. Költség: 2500 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak.

NoRDIC WALKING
A VÁRoSmAJoRBAN

szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A boto-
kat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

moZGÁS EGyETEmE
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., Alko-
tás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, a 
TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói és 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

GERINCJÓGA
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. II. 
emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, ezért 
minden esetben előzetes bejelentkezés szükséges 
Schmidt Andreánál: info@karmayoga.hu.

muDITAyoGA
Kedd 17.30–18.45.
Muditayoga stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: Czapári Edit, info@
muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek. A részletes programot megtalálják 
a www.hegyvideksport.hu honlapon is. További infor-
mációk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., XII., Város-
major utca 29. Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvidek sport.hu, 06/70-442-2135; Szerda-
helyi Ádám sportszervező: szerdahelyi.adam@
hegyvidek sport.hu, 06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Tavaszi 
programok Különdíjak a Hegyvidéki olimpián

A nyári ötkarikás játékok a föld-
kerekség legfontosabb sportese-
ménye. Ennek eredeti változatát 
élhetik át minden tavasszal a ke-
rületi általános iskolák ötödikesei, 
akik az ókori olimpia versenyszá-
maiban mérik össze tudásukat. Az 
idén 350 diák vett részt a dr. Koltai 
Jenő Sportközpontban hetedik 
alkalommal megrendezett nagy-
szabású versenyen.

Bár az ókori Hellászban minden 
valószínűség szerint már koráb-
ban is rendeztek hasonló sport-
versenyeket, az olimpiákat mégis 
Kr. e. 776-tól tartják számon. 
Ennek oka, hogy ekkor lett baj-
nok az első ismert győztes, az 
éliszi szakács, Koroibosz, aki sta-
dionfutásban diadalmaskodott 
(akkoriban csak egyetlen szám-
ban versenyeztek).

Az ötkarikás játékok történetét 
idézi meg a kerületi általános isko-
lák ötödikesei számára hat évvel 
ezelőtt életre hívott Hegyvidéki 
Olimpia, ami több, mint egyszerű 
sportesemény: a gyerekek ugyanis 
a tanórákon egész évben kiemel-
ten foglalkoznak az ókori görög 
történelemmel, művészetekkel és 
kultúrával, valamint saját kezűleg 
varrják meg a versenyen viselt tu-
nikájukat. Sőt, azoknak a városál-
lamoknak – az idén Aigina, 
Argosz, Athén, Chal kisz, Chios, 
Delphoi, Ephe szosz, Marathon, 
Megalopolisz, Megara, Milétosz, 

Mükéné, Samos, Spárta és Théba 
került sorra – a zászlait is maguk 
készítik, amelyek színeiben pályá-
ra lépnek.

Mindez segít abban, hogy 
megértsék a játékok szellemiségét, 
és a gyakorlatban is megtapasztal-
ják az ókori olimpia hangulatát. 
Ez utóbbihoz a szervezők a kulisz-
szák megteremtésével igyekeznek 
hozzájárulni, a Hegyvidéki Sza-
badidősport Nonprofit Kft. és a 
Hegyvidéki Önkormányzat egy 
nagyméretű oszlopcsarnokot 
mintázó díszlettel, valamint az 
olimpiai lángot őrző fáklyával ké-
szült az eseményre.

Kilenc általános iskola – az ön-
kormányzathoz tartozó intézmé-
nyek mellett a Budapesti Német 

Iskola és a Testnevelési Egyetem 
Gyakorló Sportiskolai Általános 
Iskola és Gimnázium is indított 
csapatokat – 350 diákja állt rajt-
hoz a versenyen, őket köszöntötte 
a Dr. Koltai Jenő Sportközpont-
ban Pokorni Zoltán, aki arról be-
szélt, hogy az emberek sokáig 
ádáz harcokat vívtak az ételért, az 
életben maradásért, felkészülve 
arra, hogy kioltsák egymás életét. 
Az ókori görögöknél sem volt ez 
másként, idővel azonban a város-
államok harcosai nem mindig 
küzdöttek meg teljes létszámban, 
csak a legjobbak álltak fel egy-
mással szemben. Így döntöttek a 
csata sorsáról, és ezzel feltalálták 
a sportot – mondta a polgármes-
ter, aki szerint a Hegyvidéki 

Olimpián részt vevő gyerekeknek 
nem egymást kell megvédeniük, 
az ő dolguk az, hogy megküzdje-
nek önmagukkal, legyőzzék a 
lustaságot, az erőtlenséget. Ezt 
kívánta a diákoknak Pokorni 
Zoltán, hiszen – ahogyan fogal-
mazott – ha ez sikerül, mind 
győztesnek érezhetik magukat.

A buzdító szavak után egy kü-
lönleges esemény következett: 
most első alkalommal díjazták 
azokat a tanulókat, akik az egész 
tanévben a fair play szellemiségét 
szem előtt tartva szerepeltek a di-
ákolimpia versenyszámaiban. Is-
kolánként két-két tanuló része-
sült az elismerésben. A Gedó 
György ökölvívó, Storcz Botond 
kajakozó, Vaskuti István kenus és 

Szilágyi Áron kardvívó – vala-
mennyien olimpiai bajnokok – 
aláírásával ellátott egyedi pólókat 
Gergely István vízilabdakapustól 
vehették át a díjazottak.

A kétszeres olimpiai győztes 
sportoló elmondta, minden olyan 
kezdeményezést támogat, ami a 
mozgást, ez egészséges életmódot 
népszerűsíti. A Hegyvidéki Olim-
pia ráadásul a sport eszmei hátte-
rét is megmutatja, sportszerű ver-
senyzésre buzdít, és nem akar 
mindenáron élsportolókat nevelni 
– fogalmazott Gergely István.

A díjak átadása után Golecász 
Jannisz és Burján Attila tolmácso-
lásában görögül és magyarul is el-
hangzott az olimpiai himnusz és 
az eskü szövege, amit a gyerekek 
megismételtek. A szokásoknak 
megfelelően tükrök segítségével 
lobbant fel az olimpia láng, amit 
fáklyás váltóval vittek el a pálya 
közepén felállított és a verseny 
alatt végig égő kandeláberhez.

Ezzel megkezdődtek az ókori 
mintára összeállított, de a diákok 
felkészültségének megfelelő verse-
nyek, az 1500 méteres futás, a 
kislabdahajítás, a távolugrás, a 
100 méteres futás és a mindig 
nagy sikert arató birkózás. Helye-
zéseket nem hirdettek, azonban a 
jutalom nem maradt el, a szülők és 
a Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. jóvoltából gyü-
mölcsasztal várta az ifjú olimpiko-
nokat, akik egytől egyig megérde-
melten vehették át az egyedi kiala-
kítású olimpiai emlékérmet.

sm.

Az ókori olimpia versenyszámaiban álltak rajthoz a gyerekek, akik maguk készítették a tunikáikat és a zászlókat

Lapátra tette az időt Négy nap kerékpáron

Hagyományosan pezsgő sport-
élet jellemzi a Virányos Általános 
Iskolát, ahol a testnevelő tanárok 
rendszeresen szerveznek intézmé-
nyen kívüli közösségi programo-
kat is. Legutóbb Sóti István veze-
tésével kerékpártúrán jártak a 
gyerekek, akik szüleikkel és test-
véreikkel együtt összesen négy 
napot töltöttek nyeregben.

A kétkerekű kirándulások im-
már ötéves múltra tekintenek 
vissza, az elmúlt esztendőkben 
Magyarország számos tájegysé-
gén jártak a virányosi diákok. 
Ezúttal a Fertő-tó felé vették az 
irányt. Az 51 fős csapat Hegykő-
ről indulva – természetesen oda is 
biciklivel jutottak el – csillagtú-

raszerűen fedezte fel a 
környéket, s minden 
alkalommal hosszabb 
kirándulásokat tett. Az 
első két napon meg-
nézték a fertődi kas-
télyt és Fertőrákost, fé-
lig megkerülték a Fer-
tő-tavat, majd hajóval 
tértek vissza a másik 
oldalra.

A harmadik napot a 
ruszti vidék bejárásával 
töltötték, a többi kö-
zött a páneurópai pik-
nik helyszínére is elju-
tottak – annak idején 
itt nyitotta meg Ma-
gyarország a határt a 

kelet-német menekültek előtt. 
Burgenlandban megnézték 
Fraknó várát, pihenésképpen pe-
dig termálfürdőzés és diák–szülő 
focimeccs szerepelt a program-
ban.

Sóti István elmondta, hogy a 
túrákkal nem a teljesítőképesség 
határainak feszegetése a cél, ha-
nem kedvcsinálás a kerékpáros ki-
rándulásokhoz, a sportoláshoz. 
Éppen ezért minden alkalommal 
úgy áll össze a program, hogy az 
senkinek ne okozzon túl nagy 
megerőltetést. Ezúttal sem volt ez 
másképp, így aztán az első osztá-
lyosok is vidáman végigtekerték a 
túra különböző útszakaszait.

-ály

Kétnapos vízitúra Esztergomból Budapestre
A HSE Természetjárók Királyháza–MoM (KTT–MoM) csapa-
ta kétnapos vízitúrát szervez Esztergomból Budapestre bé-
relt kenukkal és kajakokkal június 18–19-én. Szállás kem-
pingben, saját sátorban, dunabogdányban. A hajóbérlés és 
-szállítás, valamint a különbusszal Esztergomba utazás költ-
sége kb. 4000–6000 Ft/fő (a létszámtól és a hajótípustól 
függően).

Találkozás szombat reggel 7 órakor a római-parton (ró-
maifürdő SE vízitelep, III., Nánási út 53.), érkezés ugyanoda va-
sárnap délután. Nyílt túra, de evező- és úszótudás szükséges!

érdeklődni lehet Kókai Lászlónál (06-20-418-7707), Lu-
kács Péternél (06-30-949-3613) vagy Nagy Gézánál (395-
2195). Jelentkezni június 5-ig lehet 3000 Ft/fő előleg befize-
tésével.

Kassai Flóriánnak lételeme a 
mozgás: kisiskolásként szerezte 
meg első úszóbajnoki címét, 
majd közgazdászként, vezető 
pozícióban, munka mellett eve-
zésben is a dobogó legfelső fo-
kára állhatott. Most, nyolcvankét 
esztendősen a versenyek előtt 
hetente akár tizenkét alkalommal 
is lejár edzeni. Nem csoda, hogy 
az örökös evezőbajnok nemcsak a 
XII. kerület büszkesége, de sokak 
példaképe is.

A városmajori uszoda előterében 
találkozom Kassai Flóriánnal. 
Sportos testalkatú, elegáns, ki-
mért úriember.

„A közelben van egy cukrász-
da, ott nyugodtabban beszélget-
hetünk” – mondja, majd az utcá-
ra lépve azonnal meglep: a nyolc-
vankét esztendős férfi nem egy 
andalgós típus, olyan gyorsan 
haladunk, mintha kocognánk. 
Kivételesen örülök, hogy a zebrá-
nál pirosat kapunk…

„Mindennap sportolok – ver-

Vidáman tekertek a virányosiak

seny előtt általában hetente tizen-
kétszer edzek. Na, de zöldet kap-
tunk, menjünk!” – int az örökifjú 
bajnok, aki már egy pohár tonik 
mellett folytatja történetét.

Valóban lételeme a mozgás, 
már kisiskolásként úszóbajnoksá-
got nyert, tulajdonképpen egész 
életében sportolt. A Közgazda-
ságtudományi Egyetem pénz-
ügyi szakán 1956-ban szerzett 
diplomát, majd a Magyar Nem-
zeti Banknál futott be szép karri-
ert, ahol később vezető pozíciót 
kapott. Szerette a munkáját, 
mindig sokat kellett dolgoznia.

A sportról ekkor sem mondott 

le, evezett a BEAC-nál, ráadásul 
a Testnevelési Főiskolán az edzői 
evezős szakot is elvégezte, s egé-
szen a nyugdíjazásáig versenyző-
ként és edzőként is aktív volt. 
Néhány év kihagyás után azon-
ban 1998-ban elhatározta, hogy 
nem lesz „átlagos” nyugdíjas.

„Jobban szeretek vízen evezni, 
de sajnos a saját korosztályomból 
nem találok társat, ezért egyelőre 
marad az ergométer, azaz a szá-
razföldi evezés” – meséli. Előbb a 
2016-os Európa Openen, majd 

másnap az országos bajnokságon 
is a dobogó legfelső fokára állha-
tott. A versenyek jegyzőkönyvei-
ből kiderült, hogy a mintegy 500-
500 induló közül egyedül ő volt 
az, aki a korosztályából mindkét 
bajnokságban igazolt versenyző-
ként szerzett aranyérmet.

Az évek során többször is nagy 
győzelmet aratott, de az egyik 
legkedvesebb élménye Szegedhez 
kapcsolódik. „A város polgár-
mestere, Botka László 2003-ban 
éremátadás közben mosolyogva 
azt súgta a fülembe, hogy jobban 
örülne, ha szegedi lennék… Én 
büszkén mondtam, hogy szívesen 
hozom haza az érmet ide, a 
Hegyvidékre. Hálás vagyok Po-
korni Zoltán polgármesternek, 
amiért az itt élő idősekkel együtt 
nekem is lehetőségem van az in-
gyenes uszodahasználatra. Szép 
nyugdíjat kapok, de ez a támoga-
tás így is hatalmas segítség – 
mondja Kassai Flórián, aki tele 
van tervekkel. – Nemrég megva-
lósítottam az évek óta dédelgetett 
elgondolásomat, hogy egyszer 
összeállítok egy olyan programot, 
ami segíthet az embereknek az 
egészséges életmód elsajátításá-
ban. Munkámat élettársam, 
Margitka lektorálta. Bár a prog-
ram nem fedi fel a hosszú élet tit-
kát, de mindenképpen az egész-
ségmegőrzés alapjául szolgál.”

Boussebaa Mimi

Kassai Flórián (elöl) egész életében sportolt, és nem is akarja abbahagyni
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